
MATERNELLES - PRIMAIRES - COLLÈGES - LYCÉES - FACS - UNIVERSITÉSUn groupe de compétences, un métier : concevoir et déployer des solutions 
pour équiper les collectivités et les entreprises
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Le spécialiste du mobilier de collectivités
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Le spécialiste du mobilier de collectivités

Notre mission 
Concevoir, industrialiser et commercialiser une gamme de mobiliers destinés aux collectivités

Notre engagement :
Delagrave est une entreprise familiale qui s’engage à fabriquer en France tout en garantissant le meilleur rapport qualité prix.
Nos produits répondent à un cahier des charges strict, respectent les normes en vigueur et sont réalisés dans des conditions de travail responsables.

Notre savoir-faire :
- le mobilier scolaire, crèches, maternelles, primaire, collèges, universités
- le fauteuil de spectacle, salles de théâtre, conférence, cinéma
- le mobilier technique pour les laboratoires (centres de recherches, laboratoires de l’industrie privée, hôpitaux…)

Nos métiers :
Mécanique : usinage,
soudure de tubes et pieds
métalliques.

Menuiserie : usinage de
bois massifs et dérivés.

Traitement  de surface :
- Chaîne de laquage,
- Chaîne de vernissage.

Atelier montage Emballage

Unité de production : 8 hectares, 30 000 m2 couverts, située à Luxeuil les Bains - Haute-Saône

Imprimé en France par un imprimeur imprim’Vert, marque de son engagement à réduire son impact sur l’environnement. Le papier utilisé est issu de forêts gérées durablement

suivi personnalisé

06 84 80 15 13 – lvandermersch@delagrave.fr 

Loïc VANDERMERSCH

06 73 28 58 17 – sdesitter@delagrave.fr

Sophie DESITTER

06 75 08 52 06 – apoiret@delagrave.fr

Arnaud POIRET

06 89 57 80 91 – nharoune@delagrave.fr

Nassim HAROUNE

06 07 16 95 04 – abouhier@delagrave.fr

Aurélien BOUHIER

06 73 55 46 91 – fraphin@delagrave.fr

Françoise RAPHIN

06 73 43 40 00 – vbouchez@delagrave.fr

Virginie POUILLY BOUCHEZ

06 72 28 23 06 – lfarese@delagrave.fr

06 85 93 77 48 – eclement@delagrave.fr

Eric CLÉMENT

Lydie BODEZ-FARESE

Une équipe 
de conseillers à votre 
service. Professionnels 
de l’ameublement en 
collectivités, ils seront votre
interlocuteur pour tous 
vos projets :

DIRECTEUR DES VENTES
Christophe GOURNIER

Port.: 06 87 72 73 37
email: cgournier@delagrave.fr
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Pour vos commandes ponctuelles :
Nous mettons à votre disposition le site Delagrave.fr qui vous permet de découvrir 
notre offre de produits dans chaque univers : Crèche, Maternelle, primaire, collège,
lycée, université etc…

Rendez-vous sur : delagrave.fr

Nos Services
Pour les appels d’offres :

Notre équipe commerciale se tient à votre disposition
et vous accompagne dans l’élaboration de votre projet.

Votre interlocuteur et ses coordonnées sont 
en dernière page du catalogue.

Agencement :
Pour votre projet d’aménagement de salles

d’amphithéâtres ou de salles de spectacles, 
notre bureau d’études est à votre disposition

pour l’étudier en fonction 
de vos attentes techniques 

et budgétaires.
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Nos engagements
ENVIRONNEMENT

Site de production classée ICPE
(Installation Classée pour la Protection de

l’Environnement)

Cette classification soumet l’exploitation a une autorisation d’exploiter
délivrée par la DREAL. (Directions régionales de l’environnement, de l’amé-
nagement et du logement) à la suite de la constitution d’un dossier qui
apporte les preuves d’une exploitation conforme sur les points suivants :

- la reconnaissance de la conformité réglementaire (régulièrement 
auditées par les services de l’état)

- l’auto surveillance et l’autocontrôle du site de production
- la maintenance préventive des installations
- la maitrise des rejets:
- aucun rejets dans le milieu aquatique
- aucun rejets dans le sol           
- la maitrise et la gestion des déchets (tenue d’un registre de suivi

complété par la traçabilité du traitement des déchets)
- préservation du patrimoine environnant
- maitrise des émissions sonores (riverains)  

Conformité à l’arrêté ministériel du 2 février 1998 relatif aux prélèvements
et à la consommation d’eaux ainsi qu’aux émissions de toutes natures
des Installations Classées pour la Protection de l’Environnement.
À noter: depuis plus de 20 ans nous nous attachons à réduire les émis-
sions COV (composés organiques volatils) par l’amélioration constante
des produits de finitions (peintures, laques, vernis), C’est ainsi que les
finitions solvantées ont été progressivement remplacées par des finitions
aqueuses développées pour des applications propres à nos process de
fabrication.

Conformément à la réglementation en vigueur, nous avons mis en place
un schéma de maitrise des émissions (SME) et un plan de gestion des
solvants (PGS) vérifiés annuellement par les services de la DREAL 
Notre taux d’ émission, particulièrement faible, est inférieur au seuil de
déclaration réglementaire.

Cette procédure  particulièrement contraignante pour les industriels
Français les oblige à l’excellence en matière de sécurité au travail et de
protection de l’environnement.

NF Environnement 
(certification des produits)

Gamme de produits certifiés NF Environnement depuis 2006
Objectif : 100 % des gammes certifiées 

PRINCIPALES EXIGENCES
Garanties environnementales :
Rejets dans l’eau et l’air minimisés, contrôlés et enregistrés, 
valorisation des déchets.
Absence de métaux lourds et de CFC.
Démontable et valorisable en fin de vie.
Garanties Economiques :
Aptitudes à l’usage et durabilité des produits.
Garanties Sociales :
Diminution du risque chimique vis-à-vis des salariés.
Organisme Certificateur : FCBA (Forêt, Cellulose, Bois et Ameublement)
CHAQUE USAGE (crèche, maternelle, collège, lycée) comporte au moins
une collection certifiee.

PEFC 
(certification de la ressource)

Certifiée PEFC depuis 2006 (Programme for the Endorsement Forest
Certification)

Garantie environnementale :
Gestion durable des forêts et de la consommation du bois et de ses
produits dérivés.
Préservation de la ressource locale :
Site de production en Franche-Comté, région la plus boisée de France.
Garanties Sociales :
Respect du code du travail et autres règlements en vigueur.
Organisme Certificateur : FCBA (Forêt, Cellulose, Bois et Ameublement)

Tous nos composants à base de bois et dérivés de bois, rentrant dans la
nomenclature de nos produits, sont issus de forêts gérés durablement.
Nos approvisionnement sont garantis 100% certifiés PEFC.

P1-5_Layout 1  12/19/16  4:44 PM  Page 2



3

VALDELIA
Le recyclage au service des professionnels

Valdélia, à votre service

- Eco-organisme crée par 13 fabricants de mobilier professionnel.
- Agréé par le ministère de l’Ecologie, du Développement durable 

et de l’énergie.
- Sa double mission :
Proposer aux professionnels un service de collecte et de traitement de
leur mobilier usagé.
Favoriser le réemploi du mobilier en fin de vie, afin d’atteindre d’ici
2017 un taux de réutilisation et de recyclage de 75%

Qui peut faire appel à Valdélia ? : Toutes les entreprises et collectivités

Quels sont les meubles traités par Valdélia ?
- Tout type de mobilier, quel que soit le matériau qui le compose :

poste de travail, siège, table, armoire, meubles d’agencement…
- En bon état ou cassé mais impérativement complet.
- Aucune limite de volume
- Dans tout type d’environnement : site industriel, site logistique, centre

ville et villages, quartier d’affaires…

La filière Valdélia : la garantie d’un traitement prépayé
Identifiables par le sigle ci-dessus, les adhérents de Valdélia sont de
véritables partenaires dans l’organisation de la filière.

Grâce à l’eco-contribution réglée lors de l’achat des meubles neufs, ce
recyclage est sans surcoût pour votre entreprise.

Pour organiser l’évacuation de votre mobilier, rendez-vous sur
www.valdelia.org

La qualité des produits

Les mobiliers Delagrave sont des produits dont les performances sont
inégalées. Fabriqués en France selon une éthique sociale et
environnementale tout au long d’un processus de fabrication hébergé
et maitrisé.

Les finitions : vernis, teintes et peinture sont garantis sans métaux
lourds tels que le cadmium, chrome6, arsenic, plomb …
Notre chaîne de vernissage à l’eau, produit 0% d’émission de COV
L’émission de formaldéhyde de nos panneaux de particules surfacés
est de : demi E1, soit la moitié du seuil de tolérance réglementaire.
Bilan carbone optimisé grâce à un partenariat avec nos principaux
fournisseurs de matières premières situés à proximité, notamment la
filière bois (20 km) et acier (120 km)

Delagrave a choisi de certifier l’ensemble de ses gammes, une
démarche qui permet de justifier la cohérence des choix techniques
(exigences des référentiels NF Mobilier Professionnel, NF Crèche, NF
Education, NF collectivités et GS).

Garantie

L’ensemble de nos produits sont garantis 5 ans, mais Delagrave va plus
loin en étendant sa garantie à 30 ans sur ses produits « Best-sellers ».

Certains produits « Best-sellers » bénéficient de solutions techniques
qui leur permet d’atteindre des performances très supérieures aux
exigences classiques.

Delagrave a créé un nouveau référentiel toujours plus exigeant 
en terme de performance et de durabilité; La garantie 30 ans qui
permet d’optimiser sur la durée le coût global d’utilisation mais aussi
de réduire les nuisances pour l’environnement par une fréquence 
de recyclage divisée par 2 minimum.
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La livraison

Delagrave dispose d’une gestion adaptée à une activité soumise à la
saisonnalité :
Doublement des capacités de production du 1er juin au 30 septembre.
Une grande capacité de stockage réparti sur 15 dépôts sur toute la
France, ce qui nous permet d’organiser des pré-expéditions pendant la
période des vacances scolaires.

Avec Delagrave vous êtes livré comme vous le souhaitez :

Livraison simple : 
- Prise de rendez-vous
- Livraison du mobilier à l’abri

Livraison avec l’installation du mobilier :
- Prise de rendez-vous
- Livraison et déchargement
- Déballage et répartition du mobilier dans les salles
- Reprise des emballages et recyclage

Livraison gros volumes, une prestation sur mesure :
- Une équipe projet constituée de professionnels de la distribution 
et des techniques de déménagement est mise à votre disposition afin
d’étudier et  de planifier votre installation suivant les contraintes 
de disponibilité et d’accessibilité des locaux. Cette étude fait l’objet
d’une validation sur les moyens et les délais par vos services.

Nous pouvons également assurer d’autres prestations sur mesure :
Exemple : reprise de l’ancien mobilier, fixation au mur des tableaux
etc..
Contactez-nous au : 01.60.37.51.51

Nos Partenaires se mobilisent pour limiter leur impact 
sur l’environnement :

Baisse des émissions de polluants (Véhicules renouvelés tous 
les 4 ans maximum, « Système Stop & Go »)
Mise en place d’un « bilan carbone »
Formation des chauffeurs à la « conduite économique ».

Service écoute client

Nous avons mis en place un service dédié à votre satisfaction, 
sa mission : être votre interlocuteur technique à tout moment du cycle
de la vie du produit pour préciser votre attente et assurer votre
satisfaction.

Pour ce faire, l’équipe Ecoute Client est basée dans notre usine. 
La proximité avec les services Bureau d’Etudes, Méthodes, Production
et Expédition permettent d’obtenir des réponses très rapidement
(conseils techniques, présentation concrète de solutions etc.) et aussi
d’organiser des actions plus spécifiques comme des modifications 
de produits, des réparations ou des remplacements.

Le service écoute client intervient tout particulièrement dans 
3 domaines :

La gestion du service Après-Vente
- pour obtenir des conseils sur l’entretien des produits Delagrave
- pour déclarer un problème suite à une livraison ou installation

La fourniture de pièces détachées
L’Ecoute Client est aussi à votre disposition pour vous conseiller sur
des accessoires complémentaires aux produits que vous possédez
déjà. Notre équipe saura définir pour vous quelle est la bonne
référence de matériel à prendre et vous proposera une offre
commerciale.

Les conseils techniques
Vous vous posez des questions sur l’entretien de votre mobilier ? Vous
voulez avoir une confirmation technique sur un produit qui vient
d’être livré ?

Le service Ecoute Client est à votre disposition pour vous aider,
d’abord en répondant à vos questions et ensuite en approfondissant 
le sujet avec vous.

Pour nous contacter : email : sav@delagrave.fr 
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Les chauffeuses

Guide de choix

CRECHE
Désignation Chauffeuse 1 place Chauffeuse 2 places Chauffeuse 3/4 d'angle Chauffeuse 1/4 d'angle

Poids 1,3 kg 2,8 kg 3,9 kg 2,2 kg
Référence CHAUF1.C CHAUF2.C CHAUF34.C CHAUF14.C
Page 12 12 12 12

PRIMAIRE
Désignation Chauffeuse 1 place Chauffeuse 2 places Chauffeuse 3 places Chauffeuse d'angle 90°

Poids 6 kg 11,8 kg 17 kg 11,1 kg
Référence CHAUF1.P CHAUF2.P CHAUF3.P CHAUF90.P
Page 18 18 18 18

ADULTE
Désignation Chauffeuse 1 place Chauffeuse 1 place accoudoir droit Chauffeuse 1 place accoudoir gauche Chauffeuse 1 place 2 accoudoirs

Poids 13 kg 14,3 kg 14,3 kg 15,4 kg
Référence CHAUF1.A CHAUF1ACD.A CHAUF1ACG.A CHAUF1.2AC
Page 19 19 19 19

MATERNELLE
Désignation Chauffeuse 1 place Chauffeuse 2 places Chauffeuse 3 places Chauffeuse 1/4 d'angle Chauffeuse d'angle 90°

Poids 1,9 kg
2 kg

3,2 kg
3,9 kg

4,6 kg
5,2 kg

2,5 kg
3,6 kg

3,2 kg
4 kg

Référence CHAUF1.M 
CHAUF1.MI

CHAUF2.M
CHAUF2.MI

CHAUF3.M
CHAUF2.MI

CHAUF14.M
CHAUF14.MI

CHAUF90.M
CHAUF90.MI

Page 16 16 16 16 16
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Les éléments
«Mousse»

Très petite section
Les parcours Babimousse : 8 à 11

Les chauffeuses : 12-13
Les piscines, tapis et barrières : 14-15

Maternelle
Les chauffeuses et poufs : 16-17

Elémentaire
Les chauffeuses : 18

Adulte
Les chauffeuses : 19
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Les parcours 
babi mousses

8 8

leS élémeNTS «mouSSe»TRÈS PeTiTe SecTioN

Pouf carré rosehauteur 15 cm

Désignation Code produit 

Parcours "Escalier"+1 pouf carré offert KITESCALIER

Parcours « Escalier »
L’ensemble parcours « Escalier » comprend :
- 4 poufs quart rond ht 15 cm 
(1 rose, 1 bleu, 1 orange, 1 anis)
- 1 bloc cuvette orange
- 1 bloc vague creux anis
- 3 escaliers (1 anis, 1 rose, 1 bleu)
- 1 pouf carré rose ht 15 cm offert

Dimensions du parcours : L x l (cm) : 200 x 150

Désignation Code produit 

Parcours «Cross»+1 pouf rond offert KITCROSS

Parcours « Cross »
L’ensemble parcours « Cross » comprend :
- 4 poufs quart rond ht 15 cm (1 anis, 1 orange, 1 bleu, 1 rose)
- 1 bloc cuvette rose
- 1 bloc vague bosse orange
- 1 bloc vague creux anis
- 1 pouf rond anis ht 15 cm offert

Dimensions du parcours : L x l (cm) : 250 x 150

Pouf rond anis hauteur 15 cm

exclusivité

Les parcours Babimousses
Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience de densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC, 
classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000.
Conforme au décret N° 2006-1361 du 9 novembre 2006 relatif à la limitation de certains phtalates dans les jouets et  les articles de puériculture.
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     Bloc poutre jaune

exclusivité

Désignation Code produit 

Parcours "Tunnel"+1 pouf carré offert KITUN

Parcours « Tunnel »
L’ensemble parcours « Tunnel » comprend :
- 2 blocs tunnel (1 anis, 1 orange)
- 2 poufs quart rond ht 15 cm (1 anis, 1 orange)
- 2 tapis 100 x 59 cm (1 bleu, 1 rose)
- 1 tapis 102 x 45 cm (1 anis)
- 1 pouf carré bleu ht 15 offert

Dimensions du parcours : L x l (cm) : 194 x 100

Désignation Code produit 

Parcours «Escalade»+1 bloc poutre offert KITESCALADE

Parcours « Escalade »
L’ensemble de parcours « Escalade » comprend : 
- 1 bloc pont anis
- 1 bloc pente rose
- 1 bloc glisse jaune
- 1 bloc demi cylindre orange
- 1 bloc cuvette rose
- 2 escaliers (1 bleu, 1 anis)
- 4 tapis 100x59 cm (2 anis, 2 orange)
- 1 bloc poutre jaune offert

Dimensions du parcours : L x l (cm) : 288 x 150

Pouf carré bleu
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TRÈS PeTiTe SecTioN

Les babimousses
Composez vos parcours de motricité !
Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience de densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC, 
classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000. Déhoussable par fermeture à glissières. 
Conforme au décret N° 2006-1361 du 9 novembre 2006 relatif à la limitation de certains phtalates dans les jouets 
et les articles de puériculture.

1010

Bloc pente
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 15

Bloc escalier
Dimensions : L x l (cm) : 50 x 50 
petite hauteur 15 cm, grande hauteur 30 cm.

Bloc glisse
Dimensions : L x l  (cm) : 50 x 50
petite hauteur 15 cm, grande hauteur 30 cm.

Bloc demi cylindre
Dimensions : L x l x h (cm) : 38 x 59 x 39 

Bloc carré
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 15

Bloc bosses 
et bloc creux
Dimensions : L x l x h (cm) : 100 x 50 x 30

Bloc tunnel
Dimensions : L x l x h (cm) : 60 x 59 x 50 

Code produit + indications à préciser :

BPENTE+TT

Code produit + indications à préciser :

BESCALIER+TT

Code produit + indications à préciser :

BGLISSE+TT

Code produit + indications à préciser :

BDEMICYL+TT

Code produit + indications à préciser :

BCARRE+TT

Code produit + indications à préciser :

BTUNNEL+TT

Code produit + indications à préciser :

BBOSSES+TT
BCREUX+TT
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Le tapis Puzzle
Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience de
densité 30 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC,
Classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000.

Epaisseur : 4 cm.

Désignation Dim. : L x l (cm) Epaisseur (cm) Code produit

Tapis Puzzle 140 X 140 4 PUZZLE

Bloc cylindre
Dimensions : L x Ø (cm) : 50 x 25

Bloc cuvette
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 30 

Bloc pont
Dimensions : L x l  (cm) : 50 x 100 
petite hauteur 15 cm, grande hauteur 35 cm.

Bloc poutre
Dimensions : L x l x h (cm) : 100 x 15 x 15

Pouf quart rond
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 15

Pouf quart rond
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 30

Pouf rond
Dimensions : Ø x h (cm) : 30 x 15 

Pouf carré
Dimensions : L x l x h (cm) : 40 x 40 x 15

Code produit + indications à préciser :

BCUVETTE+TT

Code produit + indications à préciser :

PQROND15+TT

Code produit + indications à préciser :

PQROND30+TT

Code produit + indications à préciser :

POUFR15+TT

Code produit + indications à préciser :

POUFC15+TT

Code produit + indications à préciser :

BPONT+TT

Code produit + indications à préciser :

BPOUTRE+TT

Code produit + indications à préciser :

BCYLINDRE+TT

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier tissu PVC page 173
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TRÈS PeTiTe SecTioN

Les chauffeuses

Désignation Dim. : L x P x H
(cm)

Code produit +
indications à préciser*

Chauffeuse 1 place 35 x 42 x 17 CHAUF1.C+TT 
Chauffeuse 2 places 70 x 42 x 17 CHAUF2.C+TT
Chauffeuse 3/4 d’angle 68 x 42 x 17 CHAUF34.C+TT
Chauffeuse 1/4 d’angle 35 x 42 x 17 CHAUF14.C+TT

Chauffeuses
Petite hauteur pour les tout-petits !!

Eléments en mousse polyuréthane haute résilience de 
densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC,
classement au feu CF selon la recommandation
GPEM D2.2000. Déhoussable par fermeture à glisssières. 

Code produit 

CALDOS+TT

Chauffeuse 
cale dos
Spécialement conçue pour être à la hauteur de bébé
Chauffeuse basse pour adulte. 2 accoudoirs en mousse HR 40. 

Dimensions : L x p x h (cm) : 83,5 x 77 x 45

A

B D

C
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier tissu PVC page 173
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Code produit +
indications à préciser*

CHAUF1.A+TT

Chauffeuse 1 place
Mousse polyuréthane haute résilience de densité 35 kg/m2,
revêtue d’un support textile revêtu de PVC. Classement au feu
CF selon la recommandation GPEM D2.2000.

Dimensions L x p x h (cm) : 60 x 66,5 x 80
Hauteur d’assise : 43 cm
Poids : 12 kg

Chauffeuse porte biberon
Spécialement conçu pour donner le biberon. Mousse polyuréthane haute résilience de densité 35 kg/m2, 2 accoudoirs en mousse HR 40,
revêtue d’un support textile revêtu de PVC. Classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000.

Hauteur d’assise : 43 cm, Poids : 13,4 kg

Porte-biberon

Désignation Dim. : L x P x H
(cm)

Code produit +
indications à préciser*

Accoudoir à droite 72,5 x 66,5 x 80 CHAUF1ACD.B+TT 
Accoudoir à gauche 72,5 x 66,5 x 80 CHAUF1ACD.B+TT
2 accoudoirs 83 x 66,5 x 80 CHAUF1A.2AB+TT Accoudoir à droite

Accoudoir
à gauche

2 accoudoirs
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TRÈS PeTiTe SecTioN

Les piscines, 
les tapis

Désignation Dimensions 
L x l x h (cm)

Code produit 
+ indications à préciser

Piscine petit modèle avec accessoires
Piscine petit modèle 140 x 140 x 40 PISCINE140
Escalier 2 marches 100 x 40 x 30 ESC2100+TT
Piscine grand modèle avec accessoires
Piscine grand modèle 200 x 200 x 60 PISCINE200
Escalier 3 marches 100 x 60 x 45 ESC3100+TT 
Lot de 1000 boules BOULES

Désignation Dimensions L x l (cm) Code produit +
indications à préciser*

Tapis 200 x 100 TAPIS100+TT
Tapis 100 x 45 TAPIS45+TT
Tapis 102 x 59 TAPIS59+TT
Tapis 140 x 70 TAPIS70+TT

Piscine petit modèle

Piscine grand modèleEscalier 3 marches

Escalier 2 marches

 Piscine à boules
Composée de 4 éléments ép. 20 cm reliés entre eux par pattes
velcro, bande de maintien de l’entourage en tissu enduit jaune. 
Avec 2 tapis de sol jaune revêtu tissu enduit ép 4 cm.
Petit modèle : Contenance 2000 boules (boules non fournies). 
Grand modèle : Contenance 3000 boules (boules non fournies).

Options : escalier 2 ou 3 marches 
(hauteur d’1 marche : 15 cm).
Lot de 1000 boules.

Les tapis
Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience de
densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC,
Classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000. 

Epaisseur : 4 cm.
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier tissu PVC page 173
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Code produit 

BARMOUSSE+TT

Barrières 
«Babi mousse»
Séparations en mousse polyuréthane haute résilience de densité 
24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC, Système
d’assemblage par fermeture à glissières, Classement au feu 
CF selon la recommandation GPEM D2-2000

Dimensions : L x l x h (cm) : 120 x 30 x 60 
Poids : 5,18 kg

Le parc en mousse
Ensemble de 4 poutres et d’un tapis en mousse polyuréthane haute
résilience de densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de
PVC, Classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000

Dimensions d’une poutre :
L x l x h (cm) : 150 x 30 x 30
Dimensions du tapis : 
L x l x ép (cm) : 120 x 120 x 4
Poids : 2 kgs 
Dimensions totale du parc :
L x l (cm) : 180 x 180  Code produit 

CHAUF1.A+TT

Le tapis pliable
Tapis grandes dimensions, pliable pour
faciliter le rangement!

Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience 
de densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC,
Classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000.

Epaisseur : 4 cm.
Dimensions ouvert : L x l (cm) : 240 x 120
Dimensions fermé : L x l (cm) : 120 x 120
5 couleurs au choix.

Code produit 

PARC
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Les chauffeuses et poufs
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mATeRNelle

Composez à votre gré le coin détente !
Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane haute résilience de densité 24 kg/m2, revêtue d’un support textile revêtu de PVC, classement 
au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000. Conforme au décret N° 2006-1361 du 9 novembre 2006 relatif à la limitation de certains
phtalates dans les jouets et les articles de puériculture. Déhoussable par fermeture à glissière.
Existe en 5 couleurs de tissu.

Chauffeuse 1 place
Hauteur d’assise : 26 cm ou 32 cm
Profondeur : 45 cm, largeur 40 cm

Chauffeuse 2 places
Hauteur d’assise : 26 cm ou 32 cm
Profondeur : 45 cm, largeur 80 cm

Chauffeuse 3 places
Hauteur d’assise : 26 cm ou 32 cm
Profondeur : 45 cm, largeur 120 cm

Chauffeuse d’angle 90°
Hauteur d’assise : 26 cm
Profondeur : 45 cm ou 32 cm

Chauffeuse 1/4 d’angle 
Hauteur d’assise : 26 cm ou 32 cm
Profondeur : 45 cm

Pouf rond
Hauteur d’assise : 26 cm
Largeur : 40 cm

Pouf carré
Hauteur d’assise : 26 cm
Largeur : 40 cm

Hauteur (cm) Code produit 
+ indications à préciser :

26 CHAUF1.M+TT
32 CHAUF1.MI+TT

Hauteur (cm) Code produit 
+ indications à préciser :

26 CHAUF2.M+TT
32 CHAUF2.MI+TT

Hauteur (cm) Code produit 
+ indications à préciser :

26 CHAUF3.M+TT
32 CHAUF3.MI+TT

Hauteur (cm) Code produit 
+ indications à préciser :

26 CHAUF90.M+TT
32 CHAUF90.MI+TT

Hauteur (cm) Code produit 
+ indications à préciser :

26 CHAUF14.M+TT
32 CHAUF14.MI+TT

Code produit 
+ indications à préciser :

POUFR+TT

Code produit 
+ indications à préciser :

POUFC+TT

P6-19_Les éléments mousse_V2_Layout 1  12/17/16  8:23 PM  Page 16



   

17

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier tissu PVC page 173
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Pouf quart rond
Dimensions : L x l x h (cm) : 68 x 68 x 20 

Pouf carré
Dimensions : L x l x h (cm) : 68 x 68 x 20 

Pouf quart rond
Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 50 x 30

Dossier pour pouf
carré ou 1/4 rond
Dimensions  : L x l x h (cm) : 68 x 20 x 20 

Le coin banquette
L’ ensemble comprend :3 poufs carrés clépouf (68 x 68 x 20), 
4 quarts ronds  clépouf (68 x 68 x 20), 
4 dossiers clépouf (68 x 20 x 20), 
1 pouf carré 68 x 68 offert

Code produit 
+ indications à préciser :

CLEPOUF4R.S+TT

Code produit 
+ indications à préciser :

CLEPOUFC.S+TT

Code produit 
+ indications à préciser :

PQROND30+TT

Code produit 
+ indications à préciser :

CLECOUS.S+TT

Code produit 

KITCLEPOUF

Ensemble d’éléments en mousse polyuréthane HR 24 kg/m3, 
revêtue d’un support textile revêtu de PVC, classement au feu 
CF selon la recommandation GPEM D2.2000. 
Compose de 10 galettes diamètre 45 cm, ep 5 cm. 
Déhoussable par fermeture à glissière. 
Piètement tube ø 20 mm.

Dimensions : L x l x h (cm) : 104 x 45 x 58
Poids : 12,1 kg

Désignation Code produit

Chenille MCHENILLE
Galette seule GALETTE+TT
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Les Chauffeuses
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Désignation Largeur
(cm) Code produit Poids (kg)

chauffeuse 1 place 50 CHAUF1.P+TT 6
chauffeuse 2 places 100 CHAUF2.P+TT 11.8
chauffeuse 3 places 150 CHAUF3.P+TT 17
chauffeuse d’angle 100 CHAUF90.P+TT 11.1

Chauffeuse
Mousse polyuréthane haute résilience de densité 30 kg/m2, revêtue 
d’un support textile revêtu de PVC, classement au feu CF selon la
recommandation GPEM D2.2000. Déhoussable par fermeture à glissière.
Conforme au décret N°2006-1361 du 9 novembre 2006 relatif 
à la limitation de certains phtalates dans les jouets et les articles 
de puériculture.

Hauteur d’assise : 42 cm
Profondeur : 54 cm.
5 couleurs de tissu.

Chauffeuse 3 places 

Chauffeuse Angle

Chauffeuse 2 places 

Chauffeuse 1 place
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Chauffeuse pour adulte
Mousse polyuréthane haute résilience de densité 35 kg/m2, 
accoudoir en mousse HR 40, revêtue d’un support textile revêtu de PVC, 
classement au feu CF selon la recommandation GPEM D2.2000. 

Dimensions : L x P x H (cm) : 72,5 x 66,5 x 80 (1 accoudoir)
Dimensions : L x P x H (cm) : 83 x 66,5 x 80 (2 accoudoirs)
Dimensions : L x P x H (cm) : 60 x 66,5 x 80 (sans accoudoir)

Hauteur d’accoudoir : 55 cm
Hauteur d’assise : 43 cm

19
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Désignation Largeur
(cm) Code produit Poids (kg)

chauffeuse 1 place 60 CHAUF1.A+TT 13
chauffeuse 1 place accoudoir à droite 72,5 CHAUF1ACD.A+TT 14.3
chauffeuse 1 place accoudoir à gauche 72,5 CHAUF1ACG.A+TT 14.3
chauffeuse 1 place 2 accoudoirs 83 CHAUF1.2AC+TT 15.4

2 accoudoirs

Accoudoir à droiteAccoudoir à gauche

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier tissu PVC page 173

P6-19_Les éléments mousse_V2_Layout 1  12/17/16  8:24 PM  Page 19



2020

GUIDE DE CHOIX

LES VESTIAIRES
Désignation Vestiaire Babi Color Vestiaire mobile Vestiaire mobile Vestiaire Opaline Vestiaire "Clé des champs"

Dim. L x h x p (cm) 157x140x45 150x150 150x90 161x150x40 157x142x40
Poids 58,8 kg 35 kg 30 kg 60 kg 58 kg
Référence BABIVEST VM150 VM90 OPALVEST CDCVEST
Page 24 24 24 24 24

LES CHEVALETS
Désignation Chevalet simple Chevalet réglable Chevalet mobile Chevalet mural Chevalet mural Chevalet mural

Dim. L x h x p (cm) 108x54x60 137x152x66 118x90x60 80x75x35 150x75x35 200x75x35
Poids 17 kg 36 kg 14 kg 17 kg 22,4 kg 29 kg
Référence CAPEMA CAPEMA15.R CAP901F.RO CAPEMA80.M CAPEMA15.M CAPEMA20.M
Page 25 25 25 25 25 25

LES LITS
Désignation Couchette superposée Lit gain de place Lit gain de place Couchette gain de place Couchette superposée Couchette

Nombre de couchage 2 1 1 1 2 1
Dimension de couchage 120 x 60 cm 120 x 60 cm 120 x 60 cm 120 x 60 cm 120 x 60 cm 133 x 54 cm
Poids 49,5 kg 39,5 kg 25 kg 12 kg 47 kg 4 kg
Référence LITSUP126 LITHT126 LITGAINPLA COUGAINPLA LITSUP.BM WENDY
Page 35 35 36 36 36 37

Les lits en tube Les lits en bois Couchette

2020
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Accueil
Activités, Repos

Petite section et Maternelle
Accueil, bancs, pupitre, meuble à doudous : 22-23 

Vestiaires : 24
Activité dessins : 25-26-27

Jeux d’imitations : 28-29
Bibliothèque : 30-31-32

Ensemble informatique, podium : 33

Elémentaire et Adulte
Tables de jeux : 347

Maternelle
Le repos : 35-36-37
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PETITE SECTION ET MATERNELLE

Meuble à Doudous
Côtés en forme de Nounours en panneau 
aggloméré mélaminé* jaune, ép 19 mm, 
chants ABS - 24 cases mélaminé
2 faces, chants ABS - 4 roulettes 
multidirectionnelles. 

Dimensions d’un case :
L x p x h (cm) : 15 x 22 x 20 
Dimensions du meuble : 
L x p x h (cm) : 54 x 68 x 105  
Poids : 40,2 kg 
Nuancier CM page 173

Les patères Animaux
Panneau en aggloméré mélaminé* blanc ép 19 mm, chants ABS -
Animaux et crochets en tôle pliée découpée au laser - 

2 Longueurs : 60 ou 120 cm
Hauteur : 26,5 cm 
Nuancier CT page 172

Longueur 120 cm

Désignation Code produit

Patère longueur 60 cm ANIPM60+CT
Patère longueur 120 cm ANIPM120+CT

Les bancs, 
pupitre d’accueil

Désignation Code produit

Banc sans dossier COLCHAUS+CM

Banc «Babi Color »
Structure en panneau aggloméré mélaminé* ép 19 mm, fond en
panneau mélaminé* bleu horizon - Patins réglable pas vérins 

Dimensions du banc avec dossier : L x h x p (cm) : 105 x 47 x 45
Banc sans dossier : L x h x p (cm) : 105 x 28 x 45
Hauteur d’assise : 28 cm ,Nuancier CM page 173 

Options : petits bacs réf : BAC475 ou bacs moyens réf : BAC415 
Coussin en mousse polyuréthane densité 30 kg/m2, révêtu d’un tissu
enduit PVC, ép 4 cm.
Dimensions : L x l  (cm) : 100 x 47, 
Nuancier TT page 173

Désignation Code produit

Banc sans dossier COLBANC.SD+CM

Banc avec dossier COLBANC.AD+CM
Coussin pour banc COUSSIN147+TT

Code produit

BABIDOUDOU+CM

Longueur 60 cm

Meuble de rangement
chaussures «Babi Color»
Structure en panneaux mélaminé hêtre, assemblage par tourillons 
et ferrures, 4 cases. Patins réglables par vérins 

Dimensions : L x l x h (cm) : 82,5 x 32 x 27 
Poids : 16 kg
Nuancier CM page 173
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Désignation Code produit

Bac 4 couleurs COLBAC

Banc BANCBABI
Coussin pour banc COUSSIN+TT

Banc en multiplis de hêtre ép 22 mm, assemblage par tourillons et ferrures  

Dimensions : L x l x h (cm) : 50 x 40 x 46 ,Poids : 12 kg 

Option : Coussin en mousse , 5 Coloris au choix : jaune paille, bleu lavande, rose bonbon, vert anis ou citrouille
Nuancier TT page 173

Code produit

COLPUPITRE+CM

Pupitre d'accueil 
Pour assurer la liaison entre la famille et la crèche !
Structure en panneaux mélaminé panneau aggloméré, assemblage par tourillons et ferrures.
Tiroir monté sur coulisses avec frein en fin de course anti-pincement. Façade du tiroir couleur
bleu. Porte mélaminé rose montée sur charnières ouverture à 110° avec amortisseurs. 
Boutons multi-color.

Dimensions : L x l x h (cm) : 60 x 70 x 120
Poids : 60 kg
Nuancier CM page 173

Banc d’accueil «Babi Color »
Bac surchaussures : Mélaminé couleur 2 faces ép 19 mm, assemblage par tourillons et
ferrures - Cloison de séparation surchaussures propres/usagées Façades en 4 couleurs :
rose, vert, bleu, jaune 

Dimensions : L x l x h (cm) : 40 x 40 x 70 
Poids : 24 kg
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Désignation poids
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

Hauteur 150 cm 35 VM150+CT

Hauteur 90 cm 30 VM90+CT

2424

Vestiaire «Babi Color »
Panneau aggloméré mélaminé ép 19 mm, chants ABS  Fond 
et séparation en aggloméré mélaminé vert d’eau 6 crochets étoiles
en tôle pliée finition époxy blanc 8 patins réglables en hauteur 
par vérins. 

Dimensions :
L x h x p (cm) : 157 x 140 x 45  
Hauteur d’assise : 26 cm 
Poids : 58,8 kg 
Nuancier CM page 173

Vestiaire mobile
Structure en tube 40 x 27 mm, ép. 1,5mm. 18 patères en hêtre massif
verni naturel, tablette porte chaussures. 4 roulettes
multidirectionnelles.

Longueur : 150 cm.
Existe en 2 hauteurs
Nuancier CT page 172

Vestiaire Opaline
Panneau aggloméré
mélaminé ép 19 mm,
Piétement arceau en tube
oblong 36 x 18 mm, 
ép 1,5 mm permettant 
de varier les couleurs, 
6 crochets en tôle pliée
finition époxy, gris alu

Dimensions : L x h x p (cm)
: 161 x 150 x 40 
Hauteur d’assise : 34 cm 
Poids : 60 kg
Nuancier CT page 172
Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
OPALVEST+CM+CT

Code produit 

CDCVEST+CM

Vestiaire 
« Clé des Champs » 
Panneau en aggloméré
mélaminé* hêtre ép 19 mm,
chants ABS 6 crochets en tôle
pliée finition époxy gris alu, 
8 patins réglables en hauteur
par vérins

Dimensions : L x h x p (cm) :
157 x 142 x 40
Hauteur d’assise : 26 cm
Poids : 58 kg
Nuancier CM page 173

Code produit

BABIVEST+CM

PETITE SECTION ET MATERNELLE

Les Vestiaires
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Chevalet 
à peindre
Panneaux en tôle aimantée 
ép. 1,5 mm. Piétement tube
oblong 36 x 18, ép. 1,5 mm. 
1 tablette transversale, deux
augets percés pour poser les
gobelets. 

Dimensions :
H x L X P (cm) : 108 x 54 x 60.
Poids : 17 kg.
Nuancier CT page 172

Chevalet mural
3 longueurs au choix !
Une face en tôle
aimantée ép. 1,5 mm.
Un auget percés 
porte gobelets. 
Crochets porte-tabliers. 

Dimensions : 
P x h (cm) : 35 x 75
Nuancier CT page 172

Chevalet 
à peindre mobile
Panneau en tôle aimantée, 
1 face. Piètement tube 30x30
ép. 1,5 mm. Auget avec
perçages porte-gobelets, 
monté sur 4 roulettes dont 
2 avec freins. 
Crochets porte tabliers.

Dimensions : 
H x l x p (cm) : 118 x 90 x 60
Poids : 14 kg
Nuancier CT page 172

Chevalet à peindre
réglable en hauteur
Deux faces en tôle aimantée ép. 1,5 mm. Piétement tube 40 mm, 
ép.2 mm. 2 augets pour poser les gobelets. Réglage en hauteur 
de 40 à 58 cm. Embouts vérins 
de stabilité noir non tâchants  
et non rayants. 

Dimensions des panneaux : 
150 x 70 cm.
Dimensions : 
H x L X P (cm) : 137 x 152 x 66
Poids : 36 kg
Nuancier CT page 172

Activités dessins

Code produit +
indications à préciser*
CAPEMA+CT

Code produit +
indications à préciser*
CAPEMA15.R+CT

Designation Code produit Poids 
(kg)

Larg 80 CAPEMA80.M+CT 17
Larg 150 CAPEMA15.M+CT 22,4
Larg 200 CAPEMA20.M+CT 29

Code produit Poids
(kg)

CAP901F.RO+CT 14

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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MATERNELLE

Meuble séchoir 
à dessins
Mélaminé, chants abs. 1 colonne de 15 rayons 
pour 16 dessins, 2 colonnes de 15 rayons permettant 
le séchage de 32 dessins format raisin (50 x 65 cm)

Dimensions : l x p x h (cm) : 108 x 68 x 105
Nuancier CM page 173

Code produit Poids 
(Kg)

SEDE30+CM 52
SEDE15+CM 28

Sèche dessins
Repliable
Structure en hêtre, étagères 
en médium mélaminé blanc, 
l X P  (cm) : 47,5 x 40, 
les tablettes se rangent 
contre le support Fixation au mur 
par système de chevilles 
(non fournies) 
capacité : 15 dessins. 

Dimensions ouvert :
L x h x P (cm) :50 x 100 x 40, 
Dimensions fermé :
L x h x P (cm) : 50 x 100 x 8
Poids : 20 kg

Code produit 

N-SDESSIN  

Cartonnier
Spécialement conçu pour les cartons à dessins. 2 panneaux
mélaminé* blanc, chants ABS. Bâti semelle tube rond 
diamètre 40 mm, montant tube rond diamètre 20 mm.  
4 Roulettes multidirectionnelles. 

Dimensions : L x p x h (cm) : 70 x 54 x 67 
Poids : 13,8 kg
Nuancier tube CT page 172

Code produit + 
indications à préciser*
Cartonnier+CT

Activités dessins
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Chariot à peinture
Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS. Partie supérieure 
avec 3 compartiments de rangement dont un équipé d’augets pour
pots de peinture. Partie inférieure avec deux étagères permettant le
stockage de papier format raisin (65 x 50 cm). Equipé de quatre
roulettes multidirectionnelles non tachantes et insonores 

Dimensions : L x P x H (cm)  70 x 50 x 60. 
Poids : 30 kg
Nuancier CM page 173

Chariot à peinture
Mélaminé, chants  ABS.  Partie supérieure avec 6 compartiments
permettant le rangement  du matériel de peinture.  Partie inférieure
équipé de 10 bacs plastiques. Monté sur 4 roulettes
multidirectionnelles non tâchantes et insonores.

Dimensions : L x p x h (cm) : 70 x 70 x 79
Poids : 50 kgs
Nuancier CM page 173

Code produit 

CP+CM

Code produit 

CHARPEINT+CM 

Meuble format raisin
Mélaminé*, chants ABS. Piétement tube 30 x 30, ép.15 mm.
6 tiroirs pour papier format raisin 50 x 65 cm. 
Charge utile par tiroir : 30 kg 

Dimension : H x l x P (cm) : 94 x 76 x 60, 
Poids : 70 kg
Nuancier CM page 173
Nuancier CT page 172

Code produit +
indications à préciser*

MR+CM+CT

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Ensemble 
de jeux d’imitations
permettant la
création d’ilots de
jeux dans les salles
Structure en panneau mélaminé* hêtre chants ABS. 
Embouts non rayants, non tâchants

Dimensions : L x p x h (cm) :  80 x 40 x 150

2828

THEATRE
Toit en panneau mélaminé FUSCHIA.
Hauteur de la table de jeux : 680mm. 
Un rayon fixe à l’ arrière pour poser les
marionnettes et 2 rideaux sur la partie
haute logés dans un tube de Ø18mm
non démontable.
Poids : 24 kg

Code produit 

ILOTHEA-RU00

Code produit 

ILOANGLE

Code produit 

ILOMARCH-VU00

Code produit 

ILOPOSTE-OU00

MARCHANDE
Toit en panneau mélaminé VERT. Hauteur de
la table de jeux : 680mm. Trois rayons fixe à
l’avant.
Poids : 24 kg

POSTE
Toit en panneau mélaminé ORANGE.
Hauteur de la table de jeux : 680mm.
Un rayon fixe à l’arrière, 2 aiguilles
articulé et un passe lettre . Embouts
non rayant, non tâchant.
Poids : 24 kg

ANGLE
Un rayon fixe.
Embouts non rayant, non tâchant.

Dimensions : L x p x h (cm) :  40 x 40 x 68
Poids : 10 kg

Les jeux
d’imitations

MATERNELLE
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Meuble réalisé en panneau
mélaminé* 2 faces hêtre.
Charnière invisibles ouverture
à 110 °. Découpe autour des
portes pour éviter les
pincements de doigts.
Poignées assorties aux portes
dans une gomme souple et
transparente
Dimensions : L x p x h (cm) :
40 x 35 x 55
Poids : 13 kg

Etagère de séparation mélaminé hêtre – 4 tablettes
Dimensions : L x p x H (cm) :  82 x 45 x 174
Poids : 50 kg
Toit : vert ou orange

Désignation Code produit 

Cuisinière - rouge JMCNC
Evier - bleu JMENC
Réfrigérateur - gris JMFNC
Machine à laver - vert JMMLNC
Lave vaisselle - jaune JMMVNC
Angle - hêtre JMANGLE

Désignation Code produit 

Toit vert ARCTOIT-VA
Toit orange ARCTOIT-OU
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Code produit Poids 

(kg)
BABICLOI+FM 76,9 
COUSSIN40+TT

Dimensions : 
Largeur 140 cm, Profondeur du meuble avec assise 97 cm

Assise : recouverte d’un coussin en mousse polyuréthane HR 24 kg, revêtu d’un support textile de PVC, Classement au Feu selon la
recommandation GPEM D2.2000. Hauteur 38 cm, largeur 41 cm, profondeur 33 cm
Nuancier TT page 173 

Bacs à livres : H x l x p (cm) : 25 x 36 x 33
Nuancier FM page 173

Code produit Poids 
(kg)

BABIBLI1+FM 30 

Dimensions : L x P x h (cm) 82 x 31 x 102
Etagères réglables
Nuancier FM page 173 

Bibliothèque
MATERNELLE

Bibliothèque Léo
Ensemble de modules pour aménager le coin
bibliothèque.Structure en mélaminé sur médium, 
assemblage par ferrures et tourillons.
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Code produit Poids 
(kg)

BABIBLI2+FM 30 

Dimensions : L x P x h (cm) 82 x 31 x 102
Nuancier FM page 173 

Code produit

BABIANGLE45+FM

Angle à 45 ° 
Dimensions : L x P x h (cm) 30 x 31 x 102
Poids (kg) : 6,20
Nuancier FM page 173 

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Chariot 
à livres
Mélaminé*, chants ABS. Partie 
supérieure : séparations amovibles 
formant 3 compartiments de rangement.
Partie inférieure : deux étagères
permettant le stockage du papier format
raisin (65 x 50 cm).Equipé de quatre
roulettes multidirectionnelles non
tâchantes et insonores. 

Dimensions :
L x P x H (cm) : 70 x 50 x 60 
Poids : 30 kg
Nuancier CM page 173

Désignation Code produit

Chariot à livres CL+CM

Bac à livres
Panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS. 
Quatre compartiments de rangements. Fond recouvert de moquette
anti-dérapant.

Dimensions : L x l x H (cm) : 60 x 60 x 40
Nuancier CM page 173

Poids (kg) Code produit

24 BL+CM

24,2 BL.RO+CM

Bibliothèque
MATERNELLE

Bibliothèque enfant
2 faces différentes 
1ère face : présentoir avec pan incliné, 3 supports de livres,.
2 ème face : 3 étagères pour le rangement ou le stockage. mélaminé* hêtre, chants ABS. Côtés mélaminé au choix suivant nuancier.
Equipé de quatre roulettes multidirectionnelles non tâchantes et insonores. 

Dimensions : L x P x H (cm) : 106 x 65 x 125 
Poids : 56 kg
Nuancier FM page 173

Désignation Code produit

Bibliothèque BE+FM
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Hauteur Poids (kg) Code produit

20 cm 15 POD20
40 cm 23 POD40
60 cm 30 POD60

Table "Nénuphar"
Plateau mélaminé*, chants ABS, caisson mélaminé* hêtre. 
Piètement tube oblong 36x18, ép. 1,5 mm. 
Caisson pour unité centrale fermant à clé. (clés fournies).

Dim. de la table : P x l x H (cm) : 80 x 120 x 59.
Dim. du caisson : P x l x H (cm) : 56 x 38 x 56.
Poids : 45 kg.
Nuancier FM page 173

Banc "Nénuphar"
Dessus mélaminé* hêtre. Tube oblong 36 x 18 mm, ép. 1,5 mm.
Embouts sabots à l’arrière et rentrants à l’avant en polymère noir
non tâchants.

Dimensions : L x l x H (cm) : 106 x 34 x 35.
Poids : 10 kg.
Nuancier CT page 172

Désignation Code produit 

Table Nénuphar NENUINFO+FM+CT
Banc Nénuphar NENUBANC+CT

Ensemble informatique
«Nénuphar»

Les podiums
Structure en panneau aggloméré mélaminé* hêtre 
recouvert de moquette encastrée bleue.

Dimensions : L x l (cm) 60 x 60
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ÉLÉMENTAIRE ET ADULTE

Conforme aux recommandations 
de la Fédération Française des Echecs.
Dimensions : 40 x 40 cm.

Correspond aux spécificités de jeu en tournoi. Echiquier  vert et blanc mat favorisant l’acuité visuelle.

Désignation Code produit 
+ indications à préciser Poids (kg)

Table Jeu de  l'Oie plateau 60x60 cm BE66OIE+HT+CT 10
Table Petits chevaux plateau 60x60 cm BE66CHEVAUX+HT+CT 10
Table jeu de Dames plateau 70x50 cm BE75DAMES+HT+CT 11.5
Table jeu d'Echecs plateau 70x50 cm BE75ECHECS+HT+CT 11.5
Chaise 129 R ht 35 cm (3N) 129R-35+CT 2.5
Chaise SE - ht 38,42 et 46 cm (4N,5N,6N) SE+HT+CT 5

Tables de jeux
Spécialement conçues pour les petits et les grands
Plateaux stratifié , décors inaltérables – piètement tube rond diamètre 
40 mm. Embouts polymère noir, non tâchant, non rayant
Existe en 4 hauteurs : 59 cm, 64 cm, 71 et 76 cm (3N, 4N, 5N et 6N), 
(pions et dès non fournis) 
Nuancier CT page 172
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Code produit +
indications à préciser*
LITSUP.126+CT

Les lits
MATERNELLE

Couchette superposée
en tube
Garantie 30 ans
Structure tube revêtue époxy.
Couchette supérieure avec garde-corps, 1 échelle. Panneaux de tête 
et pieds mélaminé* hêtre.Conforme aux prescriptions NF éducation.

Hauteur su sommier bas : 11 cm
Hauteur du sommier haut : 59 cm
Dimension du couchage : 120 x 60
Dimension du lit : L x l x h (cm) : 131 x 65 x 90,5
Poids : 49,5 kg
Option : Matelas 126 NF.
Nuancier tube CT page 172

Lit “Gain de place”
Structure tube revêtue époxy.
Couchette supérieure avec garde-corps, 
1 échelle en bout de lit. 
Panneaux de tête mélaminé* hêtre.

Hauteur du sommier haut : 59 cm
Dimension du couchage : 120 x 60
Dimension du lit : L x l x h (cm) : 131 x 65 x 90,5
Poids : 39,5 kg
Option : Matelas 126 NF.
Nuancier tube CT page 172

Désignation Code produit 

Lit gain de place LITHT126+CT Couchettes page 37

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Couchette superposée 
en Bois
Solution gain de place. Structure en hêtre massif, vernis naturel.
Couchette supérieure avec garde-corps, 1 échelle. Panneaux de têtes
et de pieds mélaminé* champagne. Conforme aux prescriptions
techniques de la marque NF éducation.

Hauteur du sommier bas : 7,9 cm 
Hauteur du sommier haut : 56 cm 
Dimensions du couchage : 120 X 60 cm
Dimensions du lit : L x l x h (cm) : 129,5 x 67,3 x 91,5 
Option : MATELAS 126 NF

Code produit

LITSUP.BM 

Les lits
MATERNELLE

Lit haut 
et couchette 
«Gain de place»
Structure en hêtre massif finition verni naturel Tête et pieds mélaminé*
hêtre, Sommier mélaminé* ép 19 mm avec perçages pour ventilation 

Dimensions couchage : 120 x 60 cm 
Option : MATELAS126NF
Dimensions lit : L x l x h (cm) : 72 x 130 x 93
Hauteur du sommier haut : 58 cm 
Dimensions couchette : L x l x h (cm) : 72 x 130 x 6

Désignation Code produit

Lit haut LITGAINPLA
Couchette basse COUGAINPLA
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Matelas en tissu enduit
Mousse Polyuréthane qualité HR (haute résilience) 26 kg/m3, mousse
revêtue d’un support textile revêtu de PVC, classement au feu M1 -
Matelas qualité non-feu, conforme à la norme EN 597-1 et 597-2

Epaisseur : 8 cm
Poids : 1,4 kg

Matelas  NF
Mousse Polyuréthane qualité HR (haute résilience) 26 kg/m3 - Housse
à fermeture à glissière - Tissu poly-coton, traitements : anti-acariens,
anti-bactériens et anti-mycotique - Matelas qualité non-feu,
conforme à la norme EN 597 1 ET 597 2 - Housse lavable à 60°

Epaisseur : 8 cm

Désignation Dim. L x l (cm) Code produit 

Matelas 120 x 60 MAT126END 

Désignation Dim du 
couchage (cm)

Poids 
(kg) Code produit 

Matelas 126 NF 120 x 60 1,4 MAT126NF 
Matelas 105 NF 100 x 50 1,1 MAT105NF 

Couchette « Wendy »
Tube métallique, 4 angles arrondis en plastique, toile amovible
thermoline traitée anti-moisissure et anti-bactéries, se nettoie
facilement à l’eau et sèche rapidement - Coloris bleu

Dimensions : 54 x 133 x 12 cm

Options : Lot de 12 porte-étiquettes dimensions 35 x 102 mm cadre
de support de couchettes en tube bleu permettant de transporter 
24 couchettes

Désignation Poids (kg) Code produit 

Couchette 4 N-WENDY
Cadre support couchette 5 N-WENDYCADRE
Lot de 12 porte-étiquettes N-WENDYPE

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Les matelas
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Tables 
babi-coloR
Désignation Table "Haricot" Table 

quart-rond Table rectangulaire Table carrée Table demi-ronde Table ovale Table ronde Table roulante

Dim. plateau (cm) 120 x 180 120 x 120 120 x 60 60 x 60 Ø 120 130 x 90 Ø 120 120 x 60
Poids (kg) 24.8 20 16 10 11.5 21 22 16
Référence COL128 QUARTROND BOU126W.C BOU66W.C BEDR12W.C BEOVAW.C BER12W.C BE126.RO
Page 60 60 61 61 61 61 61 61

Tables bois
"baléaRes"
Désignation Table bac à sable ovale Table demi-ronde Table trapèze Table ovale Table ronde Table rectangulaire Table carrée

Dim. plateau (cm) 130 x 90 Ø 120 120 x 60 130 x 90 Ø 120 120 x 60 60 x 60
Poids (kg) 22 11.5 11.5 21 22 16 9.5

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

BATS1CW.M
BATS1CS.M

BADR12W.M
BADR12.M

BATRA12W.M
BATRA12.M

BAOVAW.M
BAOVA.M

BAR12W.M
BAR12.M

BA126W.M
BA126.M

BA66W.M
BA66.M

Page 62 62 62 62 62 62 62

Tables
"beRmuDes"
Désignation Table trapèze Table ronde Table carrée Table ovale Table 

rectangulaire
Table 

demi-ronde
Table bac 

à sable ronde
Table bac 

à sable ovale Table fleur

Dim. plateau (cm) 120 x 60 Ø 120 60 x 60 130 x 90 120 x 60 Ø 120 Ø 120 130 x 90 180 ou 160 x 120
Poids (kg) 11.5 22 10 21 16 11.5 23 22 22 et 29

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

BETRA12W.M
BETRA12.M

BER12W.M
BER12.M

BE66W.M
BE66.M

BEOVAW.M
BEOVA.M

BE126W.M
BE126.M

BEDR12W.M
BEDR12.M

BER12TSC
BER12TSCSEP

BETS1CW.M
BETS1C.M

FL1612
FL1812

Page 63-64 63 63 63 63 63 64 65 65

Tables
Réglables
Désignation Table carrée Table octogonale Table ronde Table 

rectangulaire Table trapèze
Table

1 place
sans tiroir

Table
1 place

avec tiroir

Table
2 places

sans tiroir

Table
2 places

avec tiroir
Dim. plateau (cm) 60 x 60 Ø 120 Ø 120 120 x 60 120 x 60 60 x 50 60 x 50 120 x 50 120 x 50
Poids (kg) 12 24.6 24.6 16 13 9 11 17.5 21.5

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

BE66RW.M
BE66RS.M

BEOCTORW.M
BEOCTOR.M

BER12RW.M
BER12R.M

BE126RW.M
BE126RS.M

BETRA12RW.M
BETRA12R.M

POUSSIN51W
-

POUSSIN51W.T
-

POUSSIN52W
-

POUSSIN52W.T
-

Page 66 66 66 66 66 67 67 67 67

Tables seeD Réglable
Désignation Table carrée Table rectangulaire Table rectangulaire Table ovale

Dim. plateau (cm) 65 x 65 65 x 90 65 x 130 100 x 137
Référence SEED65 SEED90 SEED135 SEEDOV
Page 67 67 67 67

Tables 
De classe
Désignation Table individelle

sans tiroir
Table individelle

avec tiroir

Table Titi 
1 place 

sans tiroir

Table Titi 
1 place 

avec tiroir

Table Titi 
2 places 

sans tiroir

Table Titi 
2 places 

avec tiroir

Table Titi 
1 place 

avec casier

Table Titi 
2 places 

avec casier
Dim. plateau (cm) 60 x 50 60 x 50 60 x 50 60 x 50 120 x 50 120 x 50 60 x 50 120 x 50
Poids (kg) 10.2 12.5 9 11 17.5 21.5 10.5 19
Référence 65W.M 65W.MT TITI1.W TITI1.TW TITI2.W TITI2.TW TITI1W.CA TITI2W.CA
Page 68 68 68 68 68 68 68 68

Les tables pour Crèche et Maternelle
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     GUIDE DE CHOIX Les tables pour Élémentaire et Secondaire
TABLES BERMUDES

les Tables 4 PieDs
Désignation Table bermudes 1 place Table bermudes 2 places Table bermudes 1 place 

avec casier
Table bermudes 2 places

avec casier
Dim. plateau (cm) 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50
Poids (kg) 11.5 16.8 13.1 20

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

BE75.EP
BE75.SO

BE135.EP
BE135.SO

BE75.EPCA
BE75.SOCA

BE135.EPCA
BE135.SOCA

Page 69 69 69 69

TABLES PELICAN TABLES VÉLA FIXE

Désignation Table Pelican 
1 place

Table Pelican 
2 places

Table Pelican
1 place 

avec casier

Table Pelican 
2 places

avec casier

Table Véla 
1 place

Table Véla 
2 places

Table Véla
1 place 

avec casier

Table Véla 
2 places

avec casier
Dim. plateau (cm) 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50
Poids (kg) 10 18 11.6 18 10 15.4 11.6 17

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

PEL1.EP
PEL1.SO

PEL2.EP
PEL2.SO

PEL1.EPCA
PEL1.SOCA

PEL2.EPCA
PEL2.SOCA

V1.EP
V1.SO

V2.EP
V2.SO

V1.EPCA
V1.SOCA

V2.EPCA
V2.SOCA

Page 72 72 72 72 73 73 73 73

TABLES VICTOR TABLES VINTAGE

Désignation Table Victor 
1 place

Table Victor 
2 places

Table Victor
1 place 

avec casier

Table Victor 
2 places

avec casier

Table Vintage 
1 place

Table Vintage 
2 places

Table Vintage
1 place 

avec casier

Table Vintage 
2 places

avec casier
Dim. plateau (cm) 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50
Poids (kg) 11 19 12.6 22.6 10.8 16.6 12.8 20.4

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

VIC1.EP
VIC1.SO

VIC2.EP
VIC2.SO

VIC1.EPCA
VIC1.SOCA

VIC2.EPCA
VIC2.SOCA

V61.G.W
V61.G.SO

V61.G.W
V61.G.SO

V61.G.WCA
V61.G.SOCA

V61.G.WCA
V61.G.SOCA

Page 74 74 74 74 75 75 75 75

TABLES VARIUS

les Tables à siège aTTenanT
Désignation Table Varius 

1 place
Table Varius 

1 place
Table Varius

2 places avec casier
Dim. plateau (cm) 70 x 50 70 x 50 130 x 50
Poids (kg) 15 26 15

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

V61D.EP
V61D.SO

V61G.EP
V61G.SO

V62.EP
V62.SO

Page 77 77 77

TABLES VÉLA RÉGLABLE PUPITRE OPTI-MOVE

les Tables
Réglables
Désignation Table Véla 

1 place
Table Véla 
2 places

Table Véla
1 place 

avec casier

Table Véla 
2 places

avec casier
Désignation Pupitre opti+move

Ht 76 cm
Pupitre opti+move

Ht 90 cm
Pupitre opti+move

Ht 102 cm

Dim. plateau (cm) 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50
Dim. plateau (cm) 75 x 50 75 x 50 75 x 50

Poids (kg) 11 17 13.5 20.2

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

VR1.EP
VR1.SO

VR2.EP
VR2.SO

VR1.EPCA
VR1.SOCA

VR2.EPCA
VR2.SOCA Référence TABOPT76 TABOPT90 TABOPT102

Page 78 78 78 78 Page 79 79 79

TABLES AZUR TABLES AZUR APPUI SOUS TABLE TABLES BELI

Désignation Table azur 
1 place

Table azur 
2 places

Table azur
1 place 

avec casier

Table azur 
2 places

avec casier

Table
1 place

Table 
2 places

Table beli 
1 place

Table beli 
2 places

Table beli
1 place 

avec casier

Table beli 
2 places

avec casier
Dim. plateau (cm) 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50 70 x 50 130 x 50
Poids (kg) 9.7 15.4 11.3 18.6 12 17 9.7 15.4 11.3 18.6

Réf. en mélaminé
Réf. en stratifié

AZUR1.EP
AZUR1.SO

AZUR2.EP
AZUR2.SO

AZUR1.EPCA
AZUR1.SOCA

AZUR2.EPCA
AZUR2.SOCA

AZUR1WAST
AZUR1SOAST

AZUR2WAST
AZUR2SOAST

BELI1.EP
BELI1.SO

BELI2.EP
BELI2.SO

BELI1.EPCA
BELI1.SOCA

BELI2.EPCA
BELI2.SOCA

Page 70 70 70 70 76 76 71 71 71 71

les Tables à DegagemenT laTéRal
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GUIDE DE CHOIX Les chaises

CRÈCHE ET
MATERNELLE
Désignation Chaise coque Chaise coque avec

accoudoirs Chaise 129R Chaise tube alu Chaise 4 pieds
Classique

Chaise 4 pieds
Chat

Chaise 4 pieds
Souris

Chaise 4 pieds
Patte d'Ours

Chaise luge
Classique

Référence CM CM.AC 129R LOANNE CLAS4PNM CHA4PNM SOU4PNM ALA4PNM CLASLU.M
Poids (kg) 1.4 1.6 2.5 1.6 2 2 2 2 2

Page 44 44 44 44 46 46 46 46 46

Désignation Chaise luge
Chat

Chaise luge
Souris

Chaise luge
Patte d'Ours Chaise haute Chaise haute Chaise haute Chaise haute Chaise haute Chaise basse 

pour adulte
Référence CHALU.M SOULU.M ALALU.M KARINE KARINE.AC SKYCC SKYSIT CMG CHBASSE
Poids (kg) 2 2 2 4 4.2 2.8 4 2.2 3.5
Page 46 46 46 47 47 47 47 47 48

MATERNELLE
Désignation Chaise Ours 

vernis naturel Chaise Ours lasurée Chaise Ours vernis 
naturel avec accoudoirs

Chaise Ours lasurée
avec accoudoirs Chaise appui sur table Chaise appui sur

table réglable
Référence OURS OURS.Z OURSAC OURSAC.Z CAT315.M CATR.M
Poids (kg) 3.4 3.4 3.6 3.6 2.4 3
Page 43 43 43 43 45 45

Désignation Chaise appui sur table
coque bambou

Chaise coque appui 
sur table

Chaise 4 pieds appui 
sur table Classique

Chaise 4 pieds appui 
sur table Chat

Chaise 4 pieds appui 
sur table Souris

Chaise 4 pieds appui sur
table Patte d'Ours

Référence SWINGB SWINGP CLAS4PAT CHA4PAT SOU4PAT ALA4PAT
Poids (kg) maxi 2,7 maxi 2,6 2 2 2 2
Page 45 45 46 46 46 46

ÉLÉMENTAIRE 
ET SECONDAIRE
Désignation Chaise 4 pieds 

coque vernis
Chaise 4 pieds coque

polypropylène Chaise appui sur table Chaise 4 pieds 
appui sur table

Chaise appui sur table
avec prise de main Chaise réglable

Référence SE NOVOLA CAT.P MATHEO MATHEO.PM CAT.R
Poids (kg) 5 4.2 5 4.2 4.2 5
Page 50 51 52 53 53 54

Désignation Chaise réglable avec
prise de main Chaise 4 pieds Chaise 4 pieds appui 

sur table tissu Chaise haute adulte Chaise réglable Chaise réglable avec 
repose pied

Référence CAT.RPM LAURA CATPAT.PLA SE.RP CHREG CHREG.RP
Poids (kg) 5 2.8 5.4 4.8 6.6 7
Page 54 55 56 57 58 58

Désignation Chaise Opti+Move
Ht 52,5 cm

Chaise Opti+Move
Ht 65 cm

Chaise Opti+Move
Ht 77,5 cm

Référence CHOPT52 CHOPT65 CHOPT77
Page 79 79 79
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La classe

LES ASSISES
Petite section et Maternelle

Les bancs et tabourets : 42 - 43
Les chaises : 43 à 47

Les tabourets bas pour adultes : 48

Elémentaire et Secondaire

Les bancs : 49
Les chaises : 50 à 59

Les tabourets : 57 - 58

LES TABLES
Petite section et Maternelle

Tables Fixes : 61 à 65
Tables Réglables : 66 à 68

Elémentaire et Secondaire

Tables de salle de cours : 69 à 79
Tables spécifiques : 80 à 81

Tables informatiques : 82 à 84
Tables de formation : 85 à 86

Bureau professeur : 87 à 89

Tableau de correspondance des hauteurs
Classe Taille des 

enfants Norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

Petite section 93 à 116 cm T1 26 46
Moyenne section 108 à 121 cm T2 31 53
Grande section 119 à 142 cm T3 35 59

Tableau de correspondance des hauteurs
Classe Taille des 

enfants Norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

CP/CE1 133 à 159 cm T4 38 64
CE2/CM1 146 à 176,5 cm T5 43 71
CM2 ADULTE 159 à 188 cm T6 46 76
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PETITE SECTION ET MATERNELLE

Désignation longueur
(cm) Poids code produit +

indications à préciser

Banc sans dossier
120 8 BSD12.M-BO+HT+CT
160 9,5 BSD16.M-BO+HT+CT
200 13 BSD20.M-BO+HT+CT 

Banc avec dossier
120 10 BAD12.M-BO+HT+CT 
160 12,5 BAD16.M-BO+HT+CT
200 15,5 BAD20.M-BO+HT+CT

Banc avec ou sans dossier 
garantie 30 ans
Assise composée de 3 lattes en hêtre massif finition vernis naturel. 
Tube Ø 30 mm, ép. 1,5 mm. Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants.
existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm (1N, 2N et 3N)
Profondeur d’assise : 25,5 cm
Nuancier Tube CT page 172

Lot de 3 bancs gigognes
Encastrables 
Bancs composés de 3 lattes en hêtre massif 
finition vernis naturel. 
Tube Ø 30 mm, ép. 1,5. Embouts rentrants 
en polymère noir, 
non tâchants et non rayants.
Poids de l’ensemble des 3 bancs : 26,6 kg.
Nuancier Tube CT page 172
Petit banc : l x H x P (cm) : 120 x 25 x 25
moyen banc : l x H x P (cm) : 140 x 32 x 25
grand banc : l x H x P (cm) : 160 x 38 x 25

Bancs assises en mélaminé, tube diamètre ép 1,5. Embouts
rentrants en polymère noir, non tâchants et non rayants
Nuancier Tube CT page 172
Poids : 26,6 kg
Petit banc : l x H x P (cm) : 120 x 25 x 25
moyen banc : l x H x P (cm) : 140 x 32 x 25
grand banc : l x H x P (cm) : 160 x 38 x 25

Désignation code produit +
indications à préciser

Lot de 3 bancs BGIG+CT

Désignation code produit +
indications à préciser

Lot de 3 bancs BGIGW+CT

Assise et dossier en mélaminé, tube diamètre
30mm ép. 1,5mm. Embouts rentrants en
polymère noirs non tâchants, non rayants
existe en 3 hauteurs : 26,31 et 35cm 
(1N, 2N et 3N)
Nuancier Tube CT page 172

Désignation longueur 
(cm) Poids code produit +

indications à préciser

Banc avec dossier
120 10 BAD12W.M+HT+CT
160 12,5 BAD16W.M+HT+CT
200 15 BAD20W.M+HT+CT

Banc sans dossier
120 8 BSD12W.M+HT+CT
160 9,5 BSD16W.M+HT+CT
200 13 BSD20W.M+HT+CT 
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Banc bois
Assise en multiplis de hêtre ép. 22 mm, 
dossier en hêtre massif vernis, piètement 
en hêtre massif finition vernis naturel.
Patins de protection sous les pieds.
existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm 
(1N, 2N et 3N)
Profondeur d’assise : 32 cm
longueur : 120 cm

Coffre de rangement 
à roulettes
Panneau mélaminé hêtre ep. 19mm, chants ABS. 4 roulettes
multidirectionnelles monté sur platine. L x P x H (cm) : 110 x 26 x 16
Poids : 15 kg
Intégrable sous bancs BB avec ou sans dossier hauteurs 31 et 35 cm
uniquement.

Désignation Poids code produit 

Banc sans dossier 11 BB.SD  
Banc avec dossier 15,2 BB.AD  
Coffre bois 15 COFFREB  

Désignation code produit + 
indications à préciser

Vernis naturel OURS+CL 
Lasurée OURS.Z+CL 

Chaise
Ours avec
accoudoirs
Empilable !
Assise et dossier en multiplis de
hêtre. Piètement hêtre massif
verni naturel
Hauteur : 26, 31 et 35 cm 
Poids : 3,6 kg
Nuancier CL page 173

Désignation code produit + 
indications à préciser

Vernis naturel OURSAC+CL 
Lasurée OURSAC.Z+CL 

Hauteur 18 cm Hauteur 25 cm Version table

Désignation code produit  

1 place COL777+FM
2 places COL1377+FM

Le tabouret bois
Supporte le poids d’un adulte !
Assise en panneau aggloméré mélaminé* ép 19 mm, diamètre
30 cm, chants ABS Piètement revêtu mélaminé* hêtre, 4 patins
blancs cloués 2
Hauteurs : 21 ou 26 cm 
Poids : 3 kg
Nuancier FM page 173

Désignation code produit 

Tabouret TABOIS+FM

Fauteuil 3 en 1
Ultra astucieux !

Se retourne à volonté, 2 hauteurs d’assises différentes 18 ou 25
peut également servir de table pour jouer. Derrière en médium
mélaminé ép. 19 mm, assise en multiplis de hêtre ép. 22,
fermes en hêtre massif verni.
Nuancier FM page 173
1 place : 
Dimensions L x l x h (cm) : 34 x 30 x 40. Poids : 4,8 kg
2 places : 
Dimensions L x l x h (cm) : 69 x 30 x 40. Poids : 8 kg

Chaise
Ours
Empilable !

Assise et dossier en multiplis
de hêtre. Piètement hêtre
massif verni naturel
Hauteur : 26, 31 et 35 cm 
Poids : 3,4 kg
Nuancier CL page 173

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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PETITE SECTION ET MATERNELLE

Avec accoudoirs !
Coque en PVC crème, jaune, bleu ou rouge Classification au feu
M3. Tube diamètre 16 mm ép 1,5 mm. Embouts entrants 
en polymère noir non tâchants, non rayants 

existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26 ,31 et 35 cm  (00N, 0N, 1N, 2N et 3N)
largeur d’assise : 29 cm 
Poids : 1,6 kg
Nuancier Tube CT page 172

Chaise «129R»
Assise et dossier encastrés 6 mm en multiplis de hêtre vernis naturel. 
Tube Ø 20 mm, ép. 1,5 mm. Embouts entrants en polymère noir non
tachants, non rayants. Empilable par 3 ou 8 retournée.

existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 et 35 cm (00N, 0N, 1N, 2N et 3N).
largeur d’assise : 30 cm pour les hauteurs 0N, 1N, 2N et 33 cm pour 3N. 
Poids : 2,5 kg.
Nuancier Tube CT page 172

Chaise LOANNE
Très légère !
Assise et dossier en multilplis de hêtre, ép. 6 mm, vernis naturel.
Piètement en tube aluminium diam. 20 Mm ép. 2 mm. 
Embouts en polymère noir, non tâchants, non rayants.
Empilable par 7

existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 et 35 cm 
(00N, 0N, 1N, 2N et 3N)
Nuancier Tube CT page 172

code produit + 
indications à préciser* 

Poids
(kg)

LOANNE+CT 1,6

code produit Poids (kg)

CM.AC+coque+CT 1,6

Chaise CM
Coque en PVC Classification au feu M3. Tube Ø 16 mm, ép 1,5 mm.
Embouts entrants en polymère noir  non tâchants, non rayants. 

existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 et 35 cm. (00N, 0N, 1N, 2N et 3 N)
largeur d’assise : 29 cm. 
Poids : 1,4 kg
existe en 4 couleurs de coQue : Crème, jaune, bleu et rouge
Empilable par 8
Nuancier Tube CT page 172

code produit Poids (kg)

CM+coque+CT 1,4

Désignation largeur 
d'assise (cm)

Poids
(kg)

code produit + 
indications à préciser*

Chaise 129R 30 2,5 129R-CV+CT+HT
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Chaise Réglable
Chaise Appui sur table réglable. Assise appliquée ép 8 mm et dossier encastré, ép 6 mm en
multiplis de hêtre verni naturel, Tube oblong 30 x 15 mm ép 1,5 mm, Embouts enrobants en
polymère noir à l’avant, embouts anti-basculement à l’arrière noir non tâchants, non rayants 

Réglable en hauteur : 31 cm et 35 cm (2N et 3N)  
largeur d’assise : 34 cm
Poids : 3 kg  

Chaise « CAT315 »
Assise et dossier en multiplis de hêtre 6 mm vernis naturel Tube
oblong 30/15 ép 1,5 mm. Embouts enrobants en polymère noir à
l’avant, embouts anti-basculement à l’arrière en polymère noir
non tachants, non rayants
existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm (1N, 2N et 3N)  
largeur d’assise : 29 cm pour les hauteurs 1N et 2N et 34 cm
pour 3N
Poids : 2,4 kg
Nuancier Tube CT page 172

Désignation code produit + 
indications à préciser*

Chaise CAT315.M-CV+HT+CT

Désignation code produit + 
indications à préciser*

Chaise réglable CATR.M+CT

Chaise SWING
Chaise appui sur table avec piètement luge ouvert à l’avant en tube alu extrudé Ø 25 mm ép 2 mm. Coque ergonomique en polypropylène 
ou en contre-plaqué bambou intérieur hêtre. Chaise légère, robuste, durable et facile à entretenir.
Nuancier coque CS et tube TS page 173.

Version bambou : 
existe en 4 hauteurs  : 26, 31, 35 et 38 cm (1N, 2N, 3N et 4N)

Version polypropylène : 
existe en 2 hauteurs : 31 et 35 cm (2N et 3N)

Désignation Poids 
(kg)

code produit-hauteur
+ indications à préciser 

Chaise taille 1 1,7 SWINGB-26+TS
Chaise taille 2 1,9 SWINGB-31+TS
Chaise taille 3 2,1 SWINGB-35+TS
Chaise taille 4 2,7 SWINGB-38+TS

Désignation Poids 
(kg)

code produit-hauteur
+ indications à préciser 

Chaise taille 2 2,5 SWINGP-31+CS+TS
Chaise taille 3 2,6 SWINGP-35+CS+TS
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Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel, tube Ø 16 mm ép 1,5 mm,
Embouts entrants en polymère noir non tâchants, non rayants.
Empilable par 10

existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 et 35 cm (00N, 0N, 1N, 2N et 3N)
largeur d’assise : 29 cm 
Poids : 2 kg
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit
+ indications à préciser

Décor Souris SOU4PNM-CV+HT+CT

Décor Chat CHA4PNM-CV+HT+CT

Décor Patte d’ours ALA4PNM-CV+HT+CT

Décor classique CLAS4PNM-CV+HT+CT

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel, Tube Ø 20 mm ép 1,5 mm,
Embouts entrants en polymère noir non tachants, non rayants

Hauteur : 31 et 35 cm (2N, 3N)
largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit
+ indications à préciser

Décor Souris SOU4PAT-CV+HT+CT

Décor Chat CHA4PAT-CV+HT+CT

Décor Patte d’ours ALA4PAT-CV+HT+CT

Décor classique CLAS4PAT-CV+HT+CT

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel, Tube Ø 20 mm 
ép 1,5 mm, Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère noir non tachants, 
non rayants. Empilable par 3 

existe en 4 hauteurs : 21, 26, 31 et 35 cm (0N, 1N, 2N, et 3N)  
largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg  
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit
+ indications à préciser

Décor Souris SOULU.M-CV+HT+CT

Décor Chat CHALU.M-CV+HT+CT

Décor Patte d’ours ALALU.M-CV+HT+CT

Décor classique CLASLU.M-CV+HT+CT

chat

chat

Patte d’ours

Patte d’ours

sourisclassique

sourisclassique

chatPatte d’ours

sourisclassique

4
décors 

au choix!
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Chaise Karine
Coque lamellée hêtre 6 mm verni naturel, tube diamètre 25 mm 
ep. 1,5 mm, Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants, largeur d’assise 29 cm, hauteur d’assise 52 cm

existe en 2 modèles :
- Sans accoudoirs
- Avec accoudoirs

Nuancier couleur tube CT page 172

Désignation code produit Poids 
(kg)

Chaise sans accoudoir KARINE+CT 4,00 
Chaise avec accoudoirs KARINE.AC+CT 4,20 

Chaise haute
« Skycc »
Pour enfant de plus de 4 ans !
Assise et dossier en multiplis de hêtre 
ép 6 mm. Tube Ø 16 mm ép 1,5 mm. 
Embouts entrants en polymère noir 
non tâchants, non rayants. 
assise : L x P x H (cm) : 28,5 x 29,5 x 53
Poids : 2,8 kg  
Nuancier tube CT page 172

code produit +
indications à préciser*
SKYCC-CV + CT

code produit +
indications à préciser*
SKYSIT-CV + CT

code produit +
indications à préciser*
CMG + CT

Chaise haute
« CMG »
Coque en PVC classification au feu M3 Tube
diamètre 16 mm ép 1,5 mm. Embouts
entrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants 
Hauteur : 53 cm
largeur d’assise : 27,5 cm 
Poids : 2,2 kg
Existe en 4 couleurs de coque, crème, bleu,
jaune et rouge. Convient aux enfants 
de plus de 4 ans 
Nuancier tube CT page 172

Chaise haute
« Skysit »
Pour enfant de moins de 4 ans !
Assise et dossier en multiplis  de hêtre 
ép 6 mm Tube Ø 20 mm, ép 1,5 mm, fournie
avec harnais  Embouts entrants en
polymère noir non tachants, non rayants
Dimensions assise l x P x h (cm) : 
30,5 x 25,5 x 53
Poids : 4 kg
Nuancier tube CT page 172
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MATERNELLE

Chaise basse 
pour adulte
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel, ép. 10 mm, Tube Ø 20 mm ép. 1,5 mm. 
Embouts entrants en PVC noir non tachants, non rayants. 
Hauteur : 35 cm. 
larg. assise : 38 cm. 
Poids : 3,6 kg
Nuancier tube CT page 172

Tabouret bas 
pour adultes
Assise en multiplis de hêtre, ép. 18 mm, Tube ø 25 mm, ép 1,5 mm, 
monté sur roulettes à boules.
Hauteur : 35,5 cm
Poids : 3 kg
Nuancier tube CT page 172

Désignation largeur 
d’assise (cm) 

code produit +
indications à préciser*

Chaise basse 38 CHBASSE+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Tabouret sur roulettes TABBAS.RO+CT
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Désignation longueur
(cm)

Poids 
(kg)

code produit 
+ indications à préciser

Banc sans dossier
120 9 BSD12W.P-BO+CT
160 10.5 BSD16W.P-BO+CT
200 13.5 BSD20W.P-BO+CT

Banc avec dossier
120 13 BAD12W.P-BO+CT
160 18 BAD16W.P-BO+CT
200 21 BAD20W.P-BO+CT

Bancs avec et sans dossier
Assise en mélaminé* champagne, Tube O 30 mm, ép 1,5 mm. 
Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants.
existe en 3 hauteurs : 38, 43 ou 46 cm (4N, 5N, 6N). 
Nuancier tube CT page 172

Bancs avec et sans dossier
garantie 30 ans
empilable
Assise : 3 lattes. Dossier : 2 lattes en hêtre massif finition vernis naturel. 
Tube Ø 30 mm, ép. 1,5 mm.
Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants.
existe en 3 hauteurs : 38, 43 ou 46 cm (4N, 5N, 6N)
Profondeur d’assise : 29,5 cm
Nuancier tube CT page 172

Désignation longueur
(cm)

Poids 
(kg)

code produit 
+ indications à préciser

Banc sans dossier
120 9 BSD12.P-BO+CT
160 10.5 BSD16.P-BO+CT
200 13.5 BSD20.P-BO+CT

Banc avec dossier
120 13 BAD12.P-BO+CT
160 18 BAD16.P-BO+CT
200 21 BAD20.P-BO+CT

Les bancs
ÉLÉMENTAIRE

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Les chaises
ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Chaise « SE »
garantie 30 ans !
Siège et dossier encastrés en multiplis de hêtre 6 mm vernis naturel, Tube Ø 25 mm ép 25 mm. 
Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants. Empilable par 8 à l’envers.
existe en 3 hauteurs : 38, 43 ou 46 cm (4N, 5N, 6N). 
larg assise : 34 cm pour la hauteur 4N et 38 cm pour 5N et 6N. 
Poids : 5 kg 

Nuancier tube CT page 172

Très résistante

assise et dossier
encastrés 100%
PeFc 

Renfort sous l’assise 

epaisseur du tube 1,5 mm.
Durabilité de la finition 
époxy : 100 /120µ  
(+20 à 40%  / moyenne)

structure soudée 
avec apport de métal

embouts polymère
noir, non tâchants,
non rayants

Piètement arrière
renforcé, ne plie
pas sous une
pression de plus
de 100 kg 

supporte le
basculemen
t en arrière

Désignation Poids 
(kg)

code produit + 
indications à préciser*

Chaise SE 5 SE-CV +CT
Chariot 7 CHSE+CT
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Chaise NOVOLA
Siège et dossier encastrés en polypropylène -recyclable à 100%. 
Tube diamètre 25 mm ép 2,5 mm. Embouts rentrants en polymère noir 
non tâchants et non rayants.

existe en 2 hauteurs : 43 et 46 cm (5N et 6 N)

Nuancier tube CT page 172
Nuancier garniture CG page 173

Désignation Poids (kg) code produit +
indications à préciser*

Chaise 4.2 NOVOLA +CG+HT+CT
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Les chaises
ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Chaise CAT
garantie 30 ans !
Assise en multiplis de hêtre ép 8 mm, dossier ép 6 mm en multiplis de hêtre vernis naturel. Tube oblong 36/18 mm ép 1,5 mm. 
Embouts enrobants en polymère noir à l’avant, embouts anti-basculement à l’arrière non tachants, non rayants.

existe en 3 hauteurs : 38, 43 ou 46 cm (4N, 5N, et 6N) 
larg assise : 34 cm pour la hauteur 4N et 38 cm pour les hauteurs 5N et 6N
Poids : 5 kg

Nuancier tube CT page 172

Désignation Poids 
(kg)

code produit +
indications à préciser*

Chaise 4,5 CAT.P-CV+CT

structure soudée avec
apport de métal

embouts sabots
anti-basculement,
non tachants, non
rayants

embouts enrobants, protégeant le piètement des
rayures causées par les chaussures. Polymère noir
non tachants, non rayants

Très résistant, tube
oblong 36/18 mm 
ép. 1,5 mm

assise et dossier
100% PeFc
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Chaise MATHEO
Assise en multiplis de hêtre ép. 8 mm, dossier ép. 6 mm encastré. 
Tube rond diamètre 25 mm, embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants. 
Empilable par 5. Appui sur table.

largeur d’assise : 38 cm
Profondeur d’assise : 41 cm
Hauteurs : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N)

Nuancier tube CT page 172

Désignation Poids 
(kg)

code produit 
+ indications à préciser

Chaise 4,2 MATHEO+HT+CT
Avec prise de main 4,2 MATHEO.PM+HT+CT
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Les chaises
ÉLÉMENTAIRE 

Chaise à hauteur réglable
Dossier haut pour un meilleur confort dans toutes les hauteurs !. Assise en multiplis de hêtre 
ép 8 mm, dossier ép 6 mm en multiplis de hêtre vernis naturel. Tube oblong 36/18 mm ép 1,5 mm.
Embouts enrobants en polymère noir à l’avant, embouts anti-basculement à l’arrière non tachants,
non rayants. Option dossier avec prise de main.

Réglage de la hauteur d’assise : 38 cm, 43 cm ou 46 cm (4N, 5N et 6N) par boulons indéréglables
sans l’outil approprié 
larg assise : 38 cm
Poids : 5 kg

Nuancier tube CT page 172

Désignation Poids 
(kg)

code produit +
indications à préciser*

Chaise 5 CAT.R-CV + CT
Chaise prise de nain 5 CAT.RPM + CT
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Chaise «LAURA»
Très légère !
Assise et dossier en multiplis de hêtre épaisseur 8 mm 
vernis naturel. Piètement en tube aluminium normalisé diam. 25 mm
ép. 2 mm. Embouts en polymère noirs, non rayants, non tâchants.
Empilable par 7
existe en 2 hauteurs : 43 et 46 cm (5N et 6N)
largeur d’assise : 38 cm
Poids : 2,8 kg
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit Poids 
(kg)

Chaise LAURA LAURA+HT+CT 2,8
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Chaise 4 pieds 
Appui sur table
empilable !
Assise et dossier en mousse HR 30, revêtu tissu TREVIRA cs m1. 
Tube oblong 30/15 mm ép 1,5 mm. Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants.
Empilable par 3

Hauteur : 43 et 46 cm
largeur d’assise : 38 cm
Poids : 5,4 kg
Nuancier Tissu code M1 page 173
Nuancier tube CT page 172

5656

LA CLASSE - LES ASSISES

Désignation code produit 

Chaise tissu M1 CATPAT.PLA+M1+HT+CT

Élémentaire 
et secondaire
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Tabourets assise
encastrée
Assise encastrée en contreplaqué verni naturel. Piètement tube
22 mm. Embouts rentrants non tâchants, non rayants.
largeur d’assise : 32 cm. 
Hauteur : 45 cm, poids : 3 kg. 
Hauteur : 60 cm, poids : 4,3 kg
Nuancier Tube CT page 172

Tabourets
Assise en multiplis de hîetre, ép. 18 mm. Piètement tube diamètre 
25 mm. Embouts rentrants, non rayants, non tâchants.
Hauteur : 46 cm, poids : 2,7 kg
Hauteur : 60 cm, poids : 4,1 kg
Nuancier Tube CT page 172

Désignation code produit 

Hauteur 45 cm TAB.45
Hauteur 60 cm TAB.60

Désignation code produit + 
indications à préciser*

Hauteur 46 cm TAB46NC+CT
Hauteur 60 cm TAB60NC+CT

Chaise « SE »
Siège et dossier encastrés en multiplis de hêtre ép. 6 mm vernis
naturel, Tube Ø 25 mm ép. 1.5 mm. Embouts rentrants en PVC
noir, non tâchants, non rayants. 
Hauteur : 60 cm.
largeur d’assise : 39 cm
Poids : 4,8 kg
Nuancier Tube CT page 172

code produit 

SE.RP

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

P38-57_La classe-Les Assises_Layout 1  12/17/16  9:08 PM  Page 57



Les chaises

5858

ÉLÉMENTAIRE ET ADULTE

Chaise réglable
Assise et dossier multiplis de hêtre vernis, ép.8 mm. Piètement
étoile 5 branches en tube oblong 40 x 20 mm. Dossier réglable 
en hauteur. Réglage de l’assise par vérin à gaz de 42 à 60 cm. 
(ne convient pas aux enfants de moins de 25 kg).

Assise : L x P (cm) : 39 x 36 
Nuancier Tube CT page 172

Désignation Poids Code produit

Chaise 6,6 CHREG+CT
Chaise avec repose pied 7 CHREG.RP+CT

Tabouret réglable
Assise multiplis de hêtre vernie, ép.8 mm. Piètement étoile 5 branches
en tube oblong 40 x 20 mm. Réglage en hauteur par vérin à gaz de 
42 à 60 cm. (ne convient pas aux enfants de moins de 25 kg).

Assise : L x P (cm) : 39 x 36 
Nuancier Tube CT page 172

Désignation Poids Code produit

Tabouret 5,9 TAB.R+CT
Tabouret avec repose-pied 6,5 TAB.RRP+CT

Fauteuil «85»
Assise et dossier encastrés, vernis naturel. Tube Ø 25 mm, 
ép. 1,5 mm. Embouts en polymère noir, non rayants, non tâchants.

Assise : L x P X H (cm) 37,5 x 40 x 45
Poids : 9 kg.
Nuancier Tube CT page 172

Code produit

85+CT
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La classe, Les tables

Petite section et Maternelle

Tables Fixes : 61 à 65
Tables Réglables : 66 à 68

Elémentaire et Secondaire

Tables de salle de cours : 69 à 79
Tables spécifiques : 80 à 81

Tables informatiques : 82 à 84
Tables de formation : 85 à 86

Bureau professeur : 87 à 89

Tableau de correspondance des hauteurs
Classe Taille des 

enfants Norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

Petite section 93 à 116 cm T1 26 46
Moyenne section 108 à 121 cm T2 31 53
Grande section 119 à 142 cm T3 35 59

Tableau de correspondance des hauteurs
Classe Taille des 

enfants Norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

CP/CE1 133 à 159 cm T4 38 64
CE2/CM1 146 à 176,5 cm T5 43 71
CM2 159 à 188 cm T6 46 76

59
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PETITE SECTION ET MATERNELLE

Table 
Quart-rond
Mélaminé 2 faces sur aggloméré, ép 19 mm, chants ABS.
Piètement tube diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts
rentrants en polymère noir, 
non rayants, non tâchants. 
Encombrement (cm) : 120 x 120 largeur côté (cm) 60
Hauteurs : 35 et 40 cm.
Poids : 20 kg
Nuancier plaeaux PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Table "Babi Color"
Plateau en forme haricot permettant à un adulte d’être assis confortablement tout en étant proche des enfants. Mélaminé 2 faces 
sur aggloméré, ép 19 mm, chants ABS. Piètement tube diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, non
tâchants.
Hauteurs : 35 et 40 cm. 
Poids : 24,8 kg
Nuancier plaeaux PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Dim. : L x P x H (cm) Code produit

Forme Haricot 120 x 180 x 40 COL128+PM+CT

Désignation Code produit

Table QUARTROND QUARTROND+PM+CT

Les Tables
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Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Table rectangulaire

Coins arrondis

Table carrée

Les tables
Composez les couleurs de vos tables !
Mélaminé* 2 faces chants ABS
Piètement tube diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm.
Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, 
non tâchants.
Hauteurs : 35 et 40 cm.
Nuancier plateaux PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Dim. du
plateau (cm)

Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

Table rectangulaire 120 x 60 16 BOU126W.C+PM+HT+CT
Table carrée 60 x 60 10 BOU66W.C+PM+HT+CT
Table demi-ronde Ø 120 11,5 BEDR12W.C+PM+HT+CT
Table ovale 130 x 90 21 BEOVAW.C+PM+HT+CT
Table ronde Ø 120 22 BER12W.C+PM+HT+CT

Table roulante
Mélaminé 2 faces su aggloméré 19 mm, chants ABS, 
angles arrondis. Piètement tube ø 40 mm, ép 1,5 mm. 
Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants. 
2 roulettes blocables
Dimensions : L x l x h (cm): 120 x 60 x 40 
Poids : 16 kg
Nuancier plateaux PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Code produit +
indications à préciser*

Table 120x60 roulante BE126.RO+PM+HT+CT
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MATERNELLE

Table ovale
Dim. du plateau :
L x l (cm) : 130 x 90
Poids : 21 kg

Table rectangulaire
Dim. du plateau :
L x l (cm) : 120 x 60
Poids : 16 kg

Table trapèze
Dim. du plateau (cm) :
120 x 60 x 60
Poids : 11,5 kg

Table ronde
Dim. du plateau : Ø 120 cm 
Poids : 22 kg

Table carrée
Dim. du plateau : L x l (cm) : 60 x 60
Poids : 9,5 kg

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BAOVAW.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BAOVA.M+PS+HT 

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BA126W.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BA126.M+PS+HT 

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BADR12W.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BADR12.M+PS+HT 

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BATRA12W.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BATRA12.M+PS+HT 

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BAR12W.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BAR12.M+PS+HT 

Table demi-ronde
Dim. du plateau :
Ø 120 cm 
Poids : 11,5 kg

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BA66W.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BA66.M+PS+HT 

Table bac à sable
Piétement bois. Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants
ABS. ou version stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc, ép.21 mm,
chants épais Piètement en hêtre massif vernis naturel. Patins de
protection sous les pieds. Couvercle en multiplis pour fermer le
bac. 

Existe en 3 hauteurs :
46, 53 et 59 cm (1N, 2N et 3N)
Dim. du plateau : L x l (cm) : 130 x 90
Poids : 22 kg

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BATS1CW.M+PM+HT 
Plateau stratifié chant épais BATS1CS.M+PS+HT 

Les tables Baleares
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Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BETRA12W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BETRA12.M+PS+HT+CT

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BER12W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BER12.M+PS+HT+CT

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BE66W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BE66.M+PS+HT+CT

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BE126W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BE126.M+PS+HT+CT

Dim. du plateau :
(cm) : 120 x 60 x 60
Poids : 11,5 kg

Dim. du plateau : Ø 120 cm 
Poids : 22 kg

Dim. du plateau : L x l (cm) : 60 x 60
Poids : 10 kg

Dim. du plateau :
L x l (cm) : 120 x 60
Poids : 16 kg

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BEDR12W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BEDR12.M+PS+HT+CT

Dim. du plateau : Ø 120 cm 
Poids : 11,5 kg

Dim. du plateau :
L x l (cm) : 130 x 90
Poids : 21 kg

Mélaminé 2 faces sur aggloméré, ép 19 mm, chants ABS ou
version stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc, ép.21 mm, chants
épais. Piètement tube diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts
rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Existe en 4 hauteurs : 40, 46, 53 et 59 cm (0N, 1N, 2N et 3N).

Nuancier plateau PM et PS page 172

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BEOVAW.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BEOVA.M+PS+HT+CT
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Table ronde
Plateau mélaminé 2 faces sur aggloméré ép. 19 mm, chants ABS,
ou version stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc, ép.21 mm,
chants épais Piètement tube ø 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts
rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Diamètre : 120 cm. 
Poids : 23 kg
Existe en 4 hauteurs : 40, 46, 53 et 59 cm (0N, 1N, 2N et 3N)
Nuancier PM page 173, Nuancier CT page 172
Couvercle en multiplis

Désignation Code produit 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BER12TSC+PM+HT+CT
Plateau stratifié BER12TSCSEP+PS+HT+CT

Désignation Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé BETRA12W.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié chant épais BETRA12.M+PS+HT+CT

Table Bermudes
Mélaminé 2 faces sur aggloméré, ép 19 mm, chants
ABS ou version stratifié 9/10ème, contrebalancé
blanc, ép.21 mm, chants épais. Piètement tube
diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts rentrants 
en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Existe en 4 hauteurs : 40, 46, 53 et 59 cm 
(0N, 1N, 2N et 3N).

Nuancier plateau PM et PS page 172

Dim. du plateau : (cm) : 120 x 60 x 60
Poids : 11,5 kg

MATERNELLE

P58-89_La classe-Les tables_Layout 1  12/17/16  9:39 PM  Page 64



65

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Table Fleur
Plateau mélaminé 2 faces sur medium, ép 19 mm, chants cirés. Piètement tube diamètre 40 mm, ép 1,5 mm. 
Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Existe en 2 dimensions : 180 x 120 cm et 160 x 120 cm
Existe en 4 hauteurs : 40, 46, 53 et 59 cm (0N, 1N, 2N et 3N).
Nuancier PM page 173, Nuancier CT page 172

Désignation Code produit poids 
(kg)

Dimensions 160 x 120 cm FL1612+PM+HT+CT 22
Dimensions 180 x 120 cm FL1812+PM+HT+CT 29

Table bac à sable
Désignation Dim. plateau

(cm)
Poids 
(kg)

Code produit + 
indications à préciser*

Plateau mélaminé 130 x 90 22 BETS1CW.M+PM+HT+CT
Plateau stratifié 130 x 90 22 BETS1C.M+PS+HT+CT
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Les tables Réglables
MATERNELLE

Tables en piètement tube oblong 35 x 15 mm, d’ép. 15 mm.
Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Réglable en 4 hauteurs : 40, 46, 53 et 59 cm (0N, 1N, 2N et 3N).

Existe en 2 versions : 
- Mélaminé 2 faces sur aggloméré, ép. 19 mm, chants ABS. 
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, chants épais. 
Nuancier plateau PS et PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Dimensions du
plateau (cm)

Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

Table carré 60 x 60 12 BE66RW.M+PM+CT
Table rectangulaire 120 x 60 16 BE126RW.M+PM+CT
Table trapèze 120 x 60 x 60 13 BETRA12RW.M+PM+CT
Table ronde diamètre 120 24,6 BER12RW.M+PM+CT
Table octogonale diamètre 120 24,6 BEOCTORW.M+PM+CT

Version  mélaminé

Désignation Dimensions du
plateau (cm)

Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

Table carré 60 x 60 12 BE66RS.M+PS+CT
Table rectangulaire 120 x 60 16 BE126RS.M+PS+CT
Table trapèze 120 x 60 x 60 13 BETRA12R.M+PS+CT
Table ronde diamètre 120 24,6 BER12R.M+PS+CT
Table octogonale diamètre 120 24,6 BEOCTOR.M+PS+CT

Version stratifié
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Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Table «Poussin»
réglable 1 place
Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS. Piètement
tube oblong 35 x15 mm, ép.1,5 mm. Embouts en polymère noir non
rayants, non tâchants. 

Réglable en 3 hauteurs : 46, 53 et 59 cm (1N, 2N et 3N)
Option : tiroir sous plateau

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation
Dimensions 
du plateau 
(cm)

poids 
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

1 place 60 x 50 9 POUSSIN51W+PM+CT

1 place avec tiroir 60 x 50 11 POUSSIN51W.T+PM+CT

Désignation
Dimensions 
du plateau 
(cm)

poids 
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

2 places 120 x 50 17,5 POUSSIN52W+PM+CT

2 places avec tiroir 120 x 50 21,5 POUSSIN52W.T+PM+CT

Table «Poussin»
réglable 2places
Nuancier plateau PM page 172, Nuancier tube CT page 172

2 places

Table Seed
Plateau épaisseur 32 mm, chants ABS 2 mm. Piètement tube.
Réglable en 3 hauteurs : 46, 52 et 58 cm.

Proposée en 3 versions de coloris à préciser : 
1 : Plateau coloris érable, chant et piètement gris, 

pied réglable noir – Code S1
2 : Plateau coloris érable, chant et piètement bordeaux, 

pied réglable noir – Code S2
3 : Plateau coloris vert, chant et piètement vert, 

pied réglable bleu – Code S3

Désignation Dimensions 
du plateau (cm)

Code produit
+ indications à préciser

Table carrée 65 x 65 SEED65+code

Table rectangulaire 65 x 90 SEED90+code

Table rectangulaire 65 x 130 SEED135+code

Table ovale 100 x 137 SEEDOV+code

Retrouvez Chaise SWING page 45
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Les Tables
MATERNELLE

Table individuelle
Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS. 
Piètement tube Ø 40 mm, ép. 1,5 mm. 
Embouts en polymère noir 
non rayants, non tâchants. 

Existe en 3 hauteurs : 46, 53 et 59 cm (1N, 2N et 3N).

Option : tiroir sous plateau
Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Dim. plateau (cm) Poids (kg) Code produit
+ indications à préciser

60 x 50 sans tiroir 10,2 65W.M+PM+HT+CT

60 x 50 avec tiroir 12,5 65W.MT+PM+HT+CT

Désignation Poids
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

Table avec tiroir 2 places 21,5 TITI2.TW+PM+HT+CT

Table sans tiroir 2 places 17,5 TITI2W+PM+HT+CT

2 places

Table «Titi » 2 places
Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS.
Piètement tube oblong 40 x 20 mm, ép. 1,5 mm. 

Embouts en polymère noir non rayants, non tâchants. 

Existe en 3 hauteurs : 46, 53 ou 59 cm (1N, 2N et 3N)

Option : tiroir sous plateau
Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Table «Titi » 1 place
Nuancier plateau PM page 172, Nuancier tube CT page 172

Désignation Poids
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

Table avec tiroir 1 place 11 TITI1.TW+PM+HT+CT

Table sans tiroir 1 place 9 TITI1.W+PM+HT+CT

Désignation Poids 
(kg)

Code produit
+ indications 
à préciser

1 place - plateau 60 x 50 cm 10,5 TITI1W.CA+PM+HT+CT

2 places - plateau 120 x 50 cm 19 TITI2W.CA+PM+HT+CT

Table «Titi » avec casier
Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS. 
Casier en tôle laquée. Piètement tube oblong 40 x 20 mm, ép. 1,5 mm. 
Embouts en polymère noir non tâchants, non rayants.

Existe en 2 hauteurs : 53 ou 59 cm (2N et 3N)
Nuancier plateau PM page 172, Nuancier tube CT page 172
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ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11.5
BE75.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BE75.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

13.1
BE75.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BE75.SOCA+PS+HT+CT

Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

16.8
BE135.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BE135.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

20
BE135.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BE135.SOCA+PS+HT+CT

Tables «Bermudes»
Piètement tube rond ø 40 mm, ép. 1,5 mm. Embouts en polymère noir
rentrants, non rayants et non tâchants. 

Existe en 3 hauteurs : 64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
>Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, 
chants alésés hêtre massif verni.

Nuancier plateau PS page 172
>Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier plateau PM page 172

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 57,5 x 11 x 24.
Nuancier tube CT page 172

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

9.7
AZUR1.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé AZUR1.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11.3
AZUR1.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé AZUR1.SOCA+PS+HT+CT

Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

15.4
AZUR2.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé AZUR2.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

18.6
AZUR2.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé AZUR2.SOCA+PS+HT+CT

Tables «Azur»
Piètement tube rond ø 40 mm, ép. 1,5 mm. 
Embouts avants en polymère noir, 
embouts arrières avec vérins de réglages, non rayants , 
non tâchants et insonores. 2 crochets porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs : 
64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, 

chants alésés hêtre massif verni.
Nuancier PS page 172
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier PM page 172

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 57,5 x 11 x 24.

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Les Tables
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Tables «Beli »
Piètement tube 40 x 27 mm, ép. 1,5 mm. Embouts vérins à l’avant,
embouts en polymère noir, non rayants et non tâchants.
2 crochets porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs :
64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
>Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, 
ép. 22 mm, chants alésés hêtre massif verni.

Nuancier PS page 172
>Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier PM page 172

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 
57,5 x 11 x 24.

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

9.7
BELI1.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BELI1.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11.3
BELI1.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BELI1.SOCA+PS+HT+CT
Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

15.4
BELI2.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BELI2.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

18.6
BELI2.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé BELI2.SOCA+PS+HT+CT

Casier monobloc en tôle, incliné à
l’arrière, permettant le passage des
genoux et empêchant les accessoires de
tomber

Crochets porte-cartable intégré 
à la structure (sans soudure)

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Tables «Pelican»
Piètement tube oblong 50 x 25 mm, ép. 1,5 mm. Embouts avants en
polymère noir rentrants, embouts arrières avec vérins de réglage en
polymère noir, non rayants et non tâchants et insonores. 2 crochets
porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs :
64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, chants

alésés hêtre massif verni.
Nuancier PS page 172
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier PM page 172

Option :
casier finition époxy L x h x p (cm) : 
57,5 x 11 x 24.

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

10
PEL1.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé PEL1.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11.6
PEL1.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé PEL1.SOCA+PS+HT+CT
Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

18
PEL2.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé PEL2.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

18
PEL2.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé PEL2.SOCA+PS+HT+CT

Toutes nos tables sont livrées montées (plateau et piètement assemblés en usine)

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Les Tables
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Tables «Véla» fixe
Piètement tube oblong 50 x 25 mm, ép. 1,5 mm. Embouts avants en
polymère noir rentrants, embouts arrières avec vérins de réglage en
polymère noir, non rayants et non tâchants et insonores. 2 crochets
porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs : 
64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, 
ép. 22 mm, chants alésés hêtre massif verni.
Nuancier PS page 172
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier PM page 172

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 
57,5 x 11 x 24.

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm
1 place Mélaminé* 10 V1.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé V1.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm
1 place Mélaminé* 11.6 V1.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé V1.SOCA+PS+HT+CT
Sans casier - plateau 130 x 50 cm
2 places Mélaminé* 15.4 V2.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé V2.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm
2 places Mélaminé* 17 V2.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé V2.SOCA+PS+HT+CT

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Tables «Victor » 
Pieds conçus pour faciliter le nettoyage des sols. Piètement tube oblong
50 x 25 mm, ép. 1,5 mm. Embouts avants en polymère noir rentrants,
embouts arrières avec vérins de réglage en polymère noir, non rayants 
et non tâchants et insonores. 2 crochets porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs : 
64, 71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)

2 finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, 

chants alésés hêtre massif verni.
Nuancier plateau PS page 172
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier plateau PM page 172

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 57,5 x 11 x 24.
Nuancier tube CT page 172

Toutes nos tables sont livrées montées (plateau et piètement assemblés en usine)

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11
VIC1.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé VIC1.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

12.6
VIC1.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé VIC1.SOCA+PS+HT+CT
Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

19
VIC2.EP+PM+HT+CT

Stratifié - alésé VIC2.SO+PS+HT+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

22.6
VIC2.EPCA+PM+HT+CT

Stratifié - alésé VIC2.SOCA+PS+HT+CT

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Les Tables
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Table «Vintage»
Très résistante !
A dégagement latéral avec renfort. Piètement tube 40 x 20 mm, 
ép. 1,5 mm. Embouts vérins à l’avant, embouts en polymère noir,  
non rayants, non tâchants. 2 crochets porte-cartable intégrés.

Existe en 3 hauteurs : 64,71 ou 76 cm (4N, 5N et 6N)
Option : casier finition époxy : L x h x p (cm) : 57,5 x 11 x 24,5

2 finitions du plateau au choix.
- mélaminé 2 faces ép. 19 mm, chants ABS
Nuancier PM page 172
- stratifié 9/10eme, contrebalancé blanc 7/10eme, ép. 22 mm, 
chants alésés hêtre massif.
Nuancier PS page 172
Nuancier CT page 172

Plateau mélaminé

Désignation Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

1 place - sans casier 10,8 VINT1.W+PM+HT+CT 
1 place - avec casier 12,8 VINT1.WCA+PM+HT+CT 
2 places - sans casier 16,6 VINT2.W+PM+HT+CT 
2 places - avec casier 20,4 VINT2.WCA+PM+HT+CT 

Plateau stratifié

Désignation Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

1 place - sans casier 10,8 VINT1.SO+PS+HT+CT
1 place - avec casier 12,8 VINT1.SOCA+PS+HT+CT
2 places - sans casier 16,6 VINT2.SO+PS+HT+CT
2 places - avec casier 20,4 VINT2.SOCA+PS+HT+CT

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Les Tables
ÉLÉMENTAIRE 

TABLES « AZUR »
Avec système appui sous table.
Piètement tube rond diamètre 40 mm, ép 1,5 mm. Embouts avant en polymère noir, embouts arrière avec vérins de réglages, non tâchants, 
non rayants et insonores. 2 crochets porte-cartable intégrés.Système appui sous table en tôle pliée ép. 2mm et tube diam. 25 mm vissé 
sous le plateau.

Existe en 3 hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N).

Existe en 2 finitions de plateau :
- mélaminé 2 faces ép. 19 mm, chants ABS
- stratifié 9/10eme, contrebalancé blanc, ép. 22 mm, chants alésés hêtre massif

Nuancier tube CT page 172
Nuancier plateau PS et PM page 172

Plateau stratifié

Désignation Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

1 place avec appui sous table 12 AZUR1SOAST+PS+HT+CT
2 places avec appui sous table 17 AZUR2SOAST+PS+HT+CT

Plateau mélaminé

Désignation Poids 
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

1 place avec appui sous table 12 AZUR1WAST+PM+HT+CT
2 places avec appui sous table 17 AZUR2WAST+PM+HT+CT
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Tables «Varius» 
Piètement tube ø 35 mm, ép. 1,5 mm. Casier soudé au piètement, entièrement fermé avec cochets porte-cartable. Assise et dossier épaisseur 
6 mm en multiplis de hêtre vernis naturel. Embouts vérins en polymère noir non rayants et non tâchants et insonores.

Existe en 3 hauteurs : 64, 70 ou 75 cm

2 Finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, chants alésés hêtre massif verni.
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS

Nuancier tube CT page 172
Nuancier plateau PS et PM page 172

Désignation Finition du plateau poids (kg) Code produit

Barre à droite - plateau 70 x 50 cm

1 place Mélaminé* 15 V61D.EP+PM+HT+CT
Stratifié - alésé V61D.SO+PS+HT+CT

Barre à gauche - plateau 70 x 50 cm

1 place Mélaminé* 15 V61G.EP+PM+HT+CT
Stratifié - alésé V61G.SO+PS+HT+CT

2 places - plateau 130 x 50 cm

2 places Mélaminé* 26 V62.EP+PM+HT+CT
Stratifié - alésé V62.SO+PS+HT+CT

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Tables «Véla» réglable 
Piètement tube oblong 50 x 25 mm, ép. 1,5 mm. Embouts avant en
polymère noir rentrants, embouts arrières avec vérins de réglage en
polymère noir, non rayants et non tâchants et insonores. 2 crochets
porte-cartable intégrés.

Réglable en hauteur de : 58 à 75 cm

2 Finitions de plateaux au choix :
- Stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, ép. 22 mm, chants

alésés hêtre massif verni.
- Mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS

Option : 
casier finition époxy L x h x p (cm) : 57,5 x 11 x 24.

Nuancier plateau PM et PS page 172
Nuancier tube CT page 172

Toutes nos tables sont livrées montées (plateau et piètement assemblés en usine)

Les tables Réglables

Désignation Finition du plateau poids 
(kg) Code produit

Sans casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

11
VR1.EP+PM+CT

Stratifié - alésé VR1.SO+PS+CT
Avec casier - plateau 70 x 50 cm

1 place
Mélaminé*

13.5
VR1.EPCA+PM+CT

Stratifié - alésé VR1.SOCA+PS+CT
Sans casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

17
VR2.EP+PM+CT

Stratifié - alésé VR2.SO+PS+CT
Avec casier - plateau 130 x 50 cm

2 places
Mélaminé*

20.2
VR2.EPCA+PM+CT

Stratifié - alésé VR2.SOCA+PS+CT

ÉLÉMENTAIRE 
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Le pupitre
La table de classe Opti + Move rehausse l’assise de l’élève 
pour une position plus ergonomique. Le châssis surélevé porte 
le regard de l’élève au même niveau que celui du professeur. 

Plateau 75 x 50 cm avec coins arrondis - ép. 19 mm en Durapan 
revêtu hêtre – Piètement U coulé en aluminium, colonne en acier 
époxy gris-noir.  Le pied est pourvu de 2 patins fixes et de 2 patins
réglables côté utilisateur

Existe en 3 hauteurs  (cm) : 76, 90 et 102 cm

Opti + Move

Désignation Code produit 

Table ht 76 cm TABOPT76
Table ht 90 cm TABOPT90
Table ht 102 cm TABOPT102

Désignation Code produit 
+ indications à préciser

Chaise ht 52,5 cm CHOPT52+CS 
Chaise ht 65 cm CHOPT65+CS 
Chaise ht 77,5cm CHOPT77+CS 

Repose-pied inclus
Repose-pieds réglable en hauteur pour une meilleure posture 
et un confort optimal par une bague élastique qui coulisse et se clipse
dans les gorges creusées à différentes hauteur de la colonne centrale.
Repose pieds en plastique très robuste, conçu pour résister 
à un usage intensif.

Correspondance des tailles

Age Hauteur de table (cm) Hauteur de chaise (cm)

de 6 à 8 ans 76 52,5
de 9 à 12 ans 90 65
+de 12 ans 102 77,5

La chaise
Coque en polypropylène et piètement luge en acier époxy gris-noir, 
en forme tube ovale plat de 31x16x2 mm. Repose pied en tube acier
diamètre 12 mmx2mm soudé au piètement. Largeur d’assise 38 cm.

Les chaises OPTI+ autorisent 5 mouvements :
- dossier flexible pour accompagner le mouvement du dos
- angle actifs qui favorisent le dynamique du mouvement
- soutien lombaire, assure un positionnement correct 

de la colonne vertébrale 
- rebord incliné stimule la circulation sanguine
- une assise moulée par soufflage, forme un coussin d’air qui suit tous
les mouvements

Existe en 3 hauteurs  : 52,5 cm, 65 et  77,5 cm 
Nuancier coque CS page 173

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Table 
à dessin «Dali »
Plateau ép. 21 mm, stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème. Chants alésés hêtre massif vernis. Piétement tube oblong 50 x 25 mm, 
ép. 1,5 mm.Embouts vérins de réglage de la stabilité en polymère noir, non rayants et non tâchants. Inclinaison à 15 et 60° par charnières.
Réglette support feuille.Porte cartons à dessins latéral. Goulotte porte crayons et gobelet en tôle.

Dimensions : 
L x l x H (cm) : 70 x 60 x 75
Nuancier plateau PS page 172, Nuancier CT page 172

Désignation Poids (kg) Code produit

Table Dali 15.6 DALI+PS+CT

Table réglable « EZY »
Plateau inclinable par vérin !
Piètement tube oblong 50x25 mm ép. 1,5 mm, embouts avant en polymère noir,
embouts arrières avec vérins de réglage, non tâchants et insonores.
Plateau dimensions : 70 x 50 cm
Réglable en hauteur de 58 à 76 cm. Plateau inclinable à 15° par système 
de vérin.
En option : casier finition époxy
2 finitions de plateau : mélaminé* 2 faces ép 19 mm, chants ABS. Stratifié 
9/10 eme, contrebalancé blanc 7/10 eme, ép. 22 mm, chants alésés hêtre massif.

Nuancier PM page 172, Nuancier PS page 172, Nuancier CT page 172

Plateau mélaminé

Désignation Poids 
(kg)

Code produit + 
indications à préciser

1 place sans casier 12 EZY.W+PM+CT
1 place avec casier 14 EZY.WCA+PM+CT
Plateau stratifié
1 place sans casier 12 EZY.SO+PS+CT
1 place avec casier 14 EZY.SOCA+PS+CT

Les tables 
Plateaux Inclinables

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Toutes nos tables sont livrées montées (plateau et piètement assemblés en usine)
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Table «VRH» 
Table pour personnes à mobilité réduite.
Plateau dim. 80 x 60 cm, ép. 21 mm, stratifié 9/10ème, contrebalancé blanc 7/10ème, 
ép. 21 mm, chants alésés hêtre massif verni. Inclinable par manette de 0° à 15°. Réglette support feuille en polypropylène. 
Piétement tube oblong 50 x 25 mm, ép. 1,5 mm.

Réglage par clé en 4 hauteurs : 62,5 -  66,5 - 73,5 et 78,5 cm. Embouts vérins de réglage 
de la stabilité en polymère noir, non rayants et non tâchants.
Nuancier PS page 172, Nuancier CT page 172

Désignation Poids (kg) Code produit

Table VRH 15 VRH.S+PS+CT

Table à dessin « DALEZY »
Plateau Inclinable par vérin !
Plateau mélaminé*, ou stratifié chants ABS. 
Piètement tube oblong 50x25 mm. 
Embouts vérins de réglage de la stabilité.
Inclinaison de plateau par vérin jusqu’à 60°
Réglette support feuille, porte-cartons à dessins latéral.
Goulotte porte-crayons et gobelet en tôle.
Dim : L x l x H (cm) : 70 x 60 x 75
Poids : 17 KG
Nuancier PS page 172, Nuancier CT page 172
Nuancier PM page 172

Code produit + 
indications à préciser
Plateau Melaminé
DALEZY+PM+CT
Plateau Stratifié
DALEZY.S+PS+CT

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Le mobilier
informatique
Table 1 place
Plateau mélaminé* 2 faces, chants ABS, 2 réglettes fixées 
sur le plateau,  1 perçage passe câbles. Piètement tube 50 x 20 
ép. 2 mm, 1 tôle perforée soudée à l’arrière.
Dimensions : l x p (cm) : 80 x 50 cm.
Hauteur 76 cm sans roulettes, 80 avec roulettes.
Options :
- 4 roulettes multidirectionnelles
- Tirette clavier

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Code produit Poids 
(kg)

Table 1 place INFO1+PM+CT 14
Table 1 place avec roulettes INFO1.RO+PM+CT 14,4
Table 1 place avec tirette clavier INFO1CLAV+PM+CT 14,5

INFO2R

Table informatique 
1 place 
Plateau mélaminé 2 faces, Chants ABS
Dimensions : 60 x 80 cm
Piètement tube : 80x20
Tablettes support clavier monté sur roulettes avec freins
Poids : 32 kgs

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Code produit 

Table info sur roulettes INFO12.RO+PM+CT

Le tables Informatique
ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Table informatique
réglable
2 places
Plateau mélaminé** 2 faces avec perçages diamètre 60 mm pour
le passage des câbles. Chants ABS. Piétement tube oblong 50 x 25
mm, ép. 1,5 mm.
Dimensions : l x P (cm) : 128 x 80
Réglable en 4 hauteurs par clef : 55,5 - 60,5 - 67,5 et 72,5 cm
Options :
- avec tablette porte-cran : 120 x 40 cm avec perçages pour le
passage des câbles.
- support tour informatique

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Dim. du plateau
(cm)

Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

2 places 120 x 80 23,2 INFO2R+PM+CT
Avec support UC 120 x 80 33,6 INFO2R.ST+PM+CT
Avec  tablette porte-écran 120 x 80 40 INFO2R.TPE+PM+CT
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Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Table 
informatique
2 places
Plateau mélaminé** 2 faces avec perçages Ø 60 mm pour le
passage des câbles. Chants ABS. Piètement tube 80 x 20 mm, 
ép. 1,5 mm.
Dimensions : H x l x P (cm) : 70 x 120 x 80
Options :
- Tablette porte-écran : 120 x 40 cm avec perçages pour le

passage de câbles.
- Support tour informatique

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation
Dim. du 
plateau

(cm)

Hauteur
(cm)

Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

2 places 120 x 80 70 24,5 INFO2+PM+CT
Avec support UC 120 x 80 70 29,7 INFO2.ST+PM+CT
Avec tablette porte-écran 120 x 80 70 40 INFO2.TPE+PM+CT
Avec tablette porte-écran 
et tour UC 120 x 80 70 42 INFO2.TPEST+PM+CT

Table informatique
Shetland
Plateau mélaminé* chants ABS. Piètement à dégagement latéral, 
tube oblong 50 x 25 mm, ép. 15 mm. Perçages pour passage des câbles.
Option : Support tour informatique

Désignation Dim. du plateau
x l (cm)

Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

1 place 80 x 80 15 SHEINF88+PM+CT
1 place avec support tour 80 x 80 20 SHEINF88ST+PM+CT
1 ou 2 places 120 x 80 21 SHEINF128+PM+CT
1 ou 2 places avec support tour 120 x 80 26 SHEINF128ST+PM+CT
2 places 160 x 80 28 SHEINF168+PM+CT
2 places avec support tour 160 x 80 33,2 SHEINF168ST+PM+CT

Table pour Imprimante
Plateau mélaminé** 2 faces, chants ABS. Tube 80 x 20 mm, ép. 1,5mm.

Dimensions : H x l x P (cm) : 70 x 65 x 60
Poids : 18 kg

Désignation Code produit +
indications à préciser*

Table pour Imprimante TIM + PM+CT
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Tables modulables
Plateau mélaminé* 2 faces, chants ABS; Piètement tube oblong 50 x 25 
ép. 1,5 mm. Les 2 plateaux sont réglables en 4 hauteurs de 59 à 86 cm 
à l’aide ‘une clé de 13. Embouts en polymères noirs, non tâchants,  
non rayants.

2 modèles : 
1 place : dimensions totales : 
l x p (cm) : 80 x 80  - poids 19 kg
2 places : dimensions totales : 
l x p (cm) : 120 x 80 – poids 25,4 kg

Nuancier plateau PM page 172
Nuancier ube CT page 172

Le mobilier 
Informatique

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Toutes nos tables sont livrées montées (plateau et piètement assemblés en usine)

Désignation poids (kg) Code produit 

Table 1 place 19 INFO88.2PR+PM+CT
Table 2 places 25,4 INFO128.2PR+PM+CT
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Code produit + 
indications à préciser
CRUZER+CS

Opti + CRUZER
Le Cruzer est un siège mobile tout en un, doté d’une tablette,
favorisant l’interaction, le mouvement, l’ergonomie et la visibilité.
Piètement en acier ép. 2mm époxy gris noir entièrement soudé. 
Tube ovale plat 16x31 mm. 

Chaise coque monobloc en polypropylène moulée par soufflage 
de conception ergonomique et facile d’entretien.

Tablette en stratifié massif de 10mm d’épaisseur aux coins arrondis,
pivotant à 20°, coloris érable. Comprends 4 roulettes articulées de 5 cm
en polyuréthane facile à déplacer sur n’importe quel sol.

Dimensions :
Hauteur totale côté tablette : 81 cm
Hauteur totale côté chaise : 84 cm
Hauteur d’assise : 50 cm
Largeur totale : 55 cm
Profondeur totale : 73 cm
Largeur tablette : 50 cm
Profondeur de surface de travail de la table : 32 cm
Profondeur totale de la tablette : 53 cm

Coloris coque CS page 173

Tables 
pour salles 
de formation
Piètement tube rond diamètre 40 mm, ép 1,5 mm. 
Embouts en polymère noir rentrants, non rayants, 
non tâchants. Plateau mélaminé* 2 faces ép. 19  mm, 
chants ABS, hêtre au champagne

Hauteur : 76 cm
Existe en 2 longueurs (cm) : 180 et 220 cm 
Profondeur : 40 cm

Nancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172

Le mobilier 
de Formation

Désignation Poids 
(kg) Code produit 

Table 180 x 40 cm 28.5 BE184W.P+PM+CT
Table 220 x 40 cm 32 BE224W.P+PM+CT

Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

P58-89_La classe-Les tables_Layout 1  12/17/16  9:53 PM  Page 85



8686
Désignation Code produit + 

indications à préciser
Poids
(kg)

Table empilable EMP75W.P+PM+CT 11,5

Table d’examen
Empilable par 6 tables !

Plateau mélaminé ép. 19 mm, chant ABS 2 mm. 
Piètement 4 pieds en tube carré de 30 x 30 mm, ép. 1,5 mm, finition époxy.
Embouts en polymère noir rentrants, non tâchant et non rayant.
Butée de protection sous plateau pour faciliter l’empilage.
Dimensions L x H x l (cm) : 70 x 76 x 50 – Longueur plateau : 63.6 cm

Nuancier tube CT page 172
Nuancier plateau PM page 172

Etabli
Bâti métallique en acier de 50 x 30 ép. 2mm traverse 
repose-pieds tube époxy gris. Plateau en panneau 
de particules (PP) mélaminé* gris, chants ABS 

Plan droit : dimensions 175 x 75 cm - hauteur 87 cm 

Retour : Comprends le plateau + 1 Echelle, il se fixe sur le plan
droit à l’aide d’une équerreencombrement 120 x 120 x 75 x 75 

Désignation Code produit Poids 
(kg)

Etabli ETABLI 32
R etour Etabli RETETABLI 30

Le mobilier Technique
ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE
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Tableaux des hauteurs page 59  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

87

LA
 C
LA

SS
E 
- L

ES
 T
A
B
LE

S 

Bureau de direction
A gauche : 1 tiroir à dossiers suspendus avec serrure (clés fournies). A droite : bloc 2 tiroirs dont 1 à serrure (clés fournies). 
Plateau 150 x 750 mm, mélaminé* 2 faces, ép. 19 mm, chants ABS. Piètement tube 30 x 30, ép 1,5 mm avec ceinture soudée sous plateau.
Embouts vérins en polymère noir, non rayants, non tâchants.

Dimensions : H x l x P (cm) : 78 x 150 x 75.
Poids : 80 kg.  

Nuancier couleur meuble CM page 173
Nuancier tube CT page 172

Désignation Code produit

1- 1 tablette à droite BD+CM+CT

Fauteuil «85»
Assise et dossier encastrés, vernis naturel. Tube Ø 25 mm, 
ép. 1,5 mm. Embouts en polymère noir, non rayants, 
non tâchants.
Assise : L x P X H (cm) : 37,5 x 40 x 45. 
Poids : 9 kg.

Code produit

85+CT

Les bureaux 
de Professeurs

Chaire
Plateau en panneau aggloméré. 
Tiroirs fermant à clefs. 1 tablette repose sac repliable.
Piètement tube rectangle 50 x 30.
Dimensions : 
L x P x H (cm) : 130 x 65 x 76
Poids : 50,20 kg

Code produit 

CHATCPG2TD+CM+CT

Nuancier couleur meuble CM page 173, Nuancier tube CT page 172
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LA CLASSE - LES TABLES 

Désignation Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

1 1 tablette à droite 34 CHAC-PD+CM+CT
2 1 tiroir à droite 42 CHAC-1TD+CM+CT
3 2 tiroirs à droite 47,5 CHAC-2TD+CM+CT
4 1 armoirette à droite 44 CHAC-AD+CM+CT

5 1 tablette à gauche 
- 1 tiroir à droite 44 CHAC-PG1TD+CM+CT

6 1 tablette à gauche 
- 2 tiroirs à droite 49,5 CHAC-PG2TD+CM+CT

7 1 armoirette à gauche 
- 1 tiroir à droite 54 CHAC-AG1TD+CM+CT

8 1 armoirette à gauche 
- 2 tiroirs à droite 59,5 CHAC-AG2TD+CM+CT

Les bureaux 
de Professeur

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Tube carré
Plateau en panneau aggloméré mélaminé, chants ABS, 
caisson et tiroir fermants à clefs (clefs fournies), 
piètement tube carré 30 x 30 mm. 
Embouts rentrants en polymère noir, non rayants, non tâchants. 
Dimensions : L x p x h (cm) : 130 x 65 x 75
Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

Livré monté y compris les caissons et tablette

CODE:

CHAC-P
D

1

CODE:

CHAC-1
TD

2
CODE:

CHAC-2
TD

3

CODE:

CHAC-P
G1T

D

5
CODE:

CHAC-P
G2T

D

6

CODE:

CHAC-A
G1T

D

7
CODE:

CHAC-A
G2T

D

8

CODE:

CHAC-A
D

4
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Désignation Poids 
(kg)

Code produit + 
indications à préciser*

1 1 tablette à droite 34 CHAR-PD+CM+CT
2 1 tiroir à droite 42 CHAR-1TD+CM+CT
3 2 tiroirs à droite 47,5 CHAR-2TD+CM+CT
4 1 armoirette à droite 44 CHAR-AD+CM+CT

5 1 tablette à gauche 
- 1 tiroir à droite 44 CHAR-PG1TD+CM+CT

6 1 tablette à gauche 
- 2 tiroirs à droite 49,5 CHAR-PG2TD+CM+CT

7 1 armoirette à gauche 
- 1 tiroir à droite 54 CHAR-AG1TD+CM+CT

8 1 armoirette à gauche 
- 2 tiroirs à droite 59,5 CHAR-AG2TD+CM+CT

Chaire tube rond
Plateau en panneau aggloméré mélaminé*, chants ABS, caisson
et tiroir fermants à clefs (clefs fournies), piètement tube rond
diamètre 40 mm – Embouts rentrants 
en polymère noir, non rayants, non tâchants.
Dimensions : L x p x h (cm) : 130 x 65 x 75
Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

Livré monté y compris les caissons 

CODE:

CHAR-P
D

1

CODE:

CHAR-P
G1T

D

5
CODE:

CHAR-P
G2T

D

6

CODE:

CHAR-A
G1T

D

7
CODE:

CHAR-A
G2T

D

8

CODE:

CHAR-1
TD

2
CODE:

CHAR-2
TD

3
CODE:

CHAR-A
D

4

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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GUIDE DE CHOIX

Désignation Meuble bas 4 portes Meuble à roulettes 4
portes Meuble bas 15 cases Bloc 15 cases à roulettes Meuble 30 cases Bloc 30 cases à roulettes

Dim. : L x P x H (cm) 106x45x76 102x45x76 106x45x76 102x45x76 106x45x76 102x45x76
Poids 39 kg 38 kg 40 kg 41 kg 42 kg 41 kg
Référence ER.AP ER.RO B15.AP B15.RO B30.AP B30.RO
Page 92 94 92 94 92 94

Désignation Chariot 5 cases Armoire Bloc 9 cases Bloc 9 cases à roulettes Bibliothèque

Dim. : L x P x H (cm) 36x45x76 106x45x130 106x45x130 102x45x130 109x45x183
Poids 17 kg 68 kg 56 kg 60 kg 69 kg
Référence CV A41 B41 B41.RO BP100.SP
Page 94 95 95 94 95

Gamme Opaline

Désignation Bloc de rangement Bloc avec portes Bloc pour bacs Bloc 30 cases Bloc présentoir Bloc vertical

Dim. : L x P x H (cm) 104x45x82 104x45x82 104x45x82 104x45x82 104x45x82 36x45x82
Poids 41 kg 52 kg 41 kg 41 kg 42 kg 16 kg
Référence CDCB2 CDCB2.PO CDCB82 CDCB82.30 CDCPRES CDCB.V
Page 97 96 97 98 98 98

Désignation Meuble d'angle Bloc pour bacs Bloc 6 cases Armoire de rangement Armoire haute

Dim. : L x P x H (cm) 40x40x97 104x45x102 104x45x130 104x45x130 104x45x180
Poids 20,5 kg 45,5 kg 66 kg 68 kg 100 kg
Référence CDCANGLE CDCB102 CDCB41 CDCA41 CDCBP
Page 97 98 99 97 99

Gamme Clef des champs
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Le rangement
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Petite section et Maternelle
Gamme Opaline : 92 à 95

Gamme Clef des champs : 96 à 99
Gamme Arc en ciel : 100 

Elémentaire et Secondaire
Les armoires salle de sciences : 101 

Les armoires « mélaminées » : 102 à 105
Les armoires « tôles » : 106
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Meubles Bas

Bacs en plastique rigide
translucide, 
emboîtable, poignée intégrée

Désignation Poids 
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

Meuble bas 15 cases 40 B15.AP+CM+CT

Désignation Poids 
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

Meuble bas 15 cases avec portes 44 B15.POAP+CM+CT

Désignation Poids 
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

Meuble bas 30 cases 42 B30.AP+CM+CT

Dim. : L x P x H
(cm)

Poids 
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

41 x 31 x 7,5 0,5 BAC475-TR00

PETITE SECTION ET MATERNELLE

Pour composez vos rangements Une large gamme 
de meubles pour ranger le matériel en maternelle. 
Mélaminé*, ép. 19 mm, chants ABS. 
Piétement arceau en tube oblong 36 x 18, 
ép. 1,5 mm permettant de varier les couleurs 
de chaque meuble. 

Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

Embouts enrobants en polymère noir non tâchants 
et non rayants.
Dim. : L x P x H (cm) : 106 x 45 x 76 

Désignation Poids
(kg)

Code produit + 
indications à préciser*

Meuble bas 4 portes 39 ER.AP+CM+CT

*Mélaminé = panneau de particules surfacé mélaminé

9292

Gamme Opaline
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4 surmeubles au choix
A poser selon vos besoins sur les meubles bas page 92. 
Mélaminé*, chants ABS.
Nuancier CM page 173
Dimensions : L x  P x H (cm) : 102 x 45 x 68

Désignation Poids 
(kg) Code produit

Meuble haut 15 cases - blanc 38 B15+CM

Désignation   Poids 
(kg) Code produit

Meuble haut 30 cases - blanc 40 B30+CM

Désignation Poids 
(kg)

Code 
produit

Meuble haut 4 portes coulissantes 37 ER+CM

Code produit

LOTPOIGN

Désignation Poids 
(kg) Code produit

Meuble haut 15 cases avec portes blanc 42 B15.PO+CM

Option :
Lot de 4 poignées en gomme
transparente avec insert métallique
multi-color 

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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TRÈS PETITE SECTION ET MATERNELLE

Gamme Opaline

9494

Bloc 15 cases
12 étagères amovibles 
mélaminé*, 
ép. 8 mm. 
Dimensions :
L x P x H (cm) :
102 x 45 x 76 
Poids : 39 kg
Option : Bac plastique. 

Designation PoidsCode produit 

avec portes 43 B15.PORO+CM  
sans portes 41 B15.RO+CM

Elément de rangement
4 portes coulissantes montées sur coulisses plastiques. 
Poignées en aluminium.
Dimensions : L x P x H (cm) : 
102 x 45 x 76
Poids : 38 kg

Chariot 
5 casesverticales
4 étagères amovibles 
mélaminé*, ép. 8 mm.
Dimensions : 
L x P x H (cm)  36 x 45 x 76 
Poids : 17 kg
Option : Bac plastique. 

Bloc 30 cases
27 étagères amovibles mélaminé*, ép. 8 mm.
Dimensions : L x P x H (cm) : 102 x 45 x 76
Poids : 41 kg

Code produit 

ER.RO+CM

Code produit 

B30.RO+CM

Code produit 

CV+CM

Meubles montés sur Roulettes
Des meubles conçus pour ranger le petit et le gros matériel en toute sécurité.Mélaminé*, ép. 19 mm, chants ABS. 
4 roulettes dont 2 avec système de blocage qui permettent de réorganiser la classe très rapidement.
Nuancier CM page 173

Bloc 9 cases
Mélaminé*, ép 19 mm, chants ABS, 9 cases
Dimensions d’une cases : L x h (cm) 35 x 37 cm, 4 roulettes
multidirectionnelles noirs
Dimensions : L x P x H (cm) : 102 x 45 x 130
Poids : 60 kg

Code produit 

B41.RO+CM
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Armoire 
Garantie 30 ans
2 rayons fixes, 2 portes battantes mélaminé* montées sur charnières invisibles. 
Serrure et 2 poignées en aluminium.
Dimensions : L x P x H (cm)  106 x 45 x 130 
Poids : 68 kg
Nuancier CT page 172
Nuancier CM page 173

Bloc 9 cases
Garantie 30 ans
Dim. des cases : L x H (cm) : 35  x 37 cm.
Dimensions : L x P x H (cm) :106 x 45 x 130 
Poids : 56 kg
Nuancier CT page 172
Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
A41+CM+CT

Code produit + 
indications à préciser*

B41+CM+CT

Bibliothèque
1 étagère fixe et 4 amovibles. 
Crémaillères et taquets en aluminium.
Dimensions : L x P x H (cm) : 109 x 45 x 183 
Poids : 69 kg
Nuancier CT page 172, Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
BP100.SP+CM+CT
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Bacs 
translucides en PVC
Bac en plastique rigide translucide, emboîtable, poignée intégrée.

Bloc avec
portes
2 étagères fixes, ép 19 mm
Dimensions : L x P x H (cm) : 
104 x 45 x 82
Poids : 52 kg

Dimension 
L x l x H (cm) Poids Code produit 

41 x 31 x 7,5 0,5 BAC475-TR00  
41 x 31 x 15 0,7 BAC415-TR00 
41 x 31 x 30 1,20 BAC430-TR00 

Code produit 

CDCB2.PO+CM

Désignation Code produit Poids 
(kg)

Bloc sans roulettes CDCC2+CM 27,20 
Bloc avec roulettes CDCC2RO+CM 27,50 

Gamme 
clef des champs

9696

TRÈS PETITE SECTION ET MATERNELLE

Blocs et Armoires
de rangement :
Mélaminé*, chants en ABS. Monté sur 4 patins 
de protection. Blocs à bacs : équipés de glissière 
en plastique pour insertion des bacs.
Meubles à portes : Portes montées sur charnières
invisibles munies de serrures (clefs fournies), 
poignées en aluminium

Nuancier CM page 173

En option : Lot de 2 stickers,  faciles 
à poser,  sur toutes les surfaces propres,
dures et lisses (livrés avec transfert de
pose). Les stickers sont découpés et
détourés sans contour transparent, seul
le motif est adhésif.
Les stickers sont à poser 
par vos soins.

Désignation Code produit 

Stickers avions STICAVION
Stickers ours STICOURS
Stickers girafes STICGIR
Stickers éléphants STICELE

Dimensions : L x p x h (cm) : 71 x 45 x 82 

Options : bac plastique, ce meuble peut contenir : 
16 petits bacs, 8 moyens ou 4 grands bacs. 
Roulettes dont 2 avec système de blocage
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Bloc de rangement
2 étagères fixes, ép 19 mm
Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 82 
Poids : 41 kg

Code produit 

CDCB2+CM

Meuble
d’angle
Dimensions :
L x P x H (cm) : 40 x 40 x 97 
Poids : 20,5 kg

Armoire de
rangement
2 rayons droits
Dimensions :
L x P x H (cm) 104 x 45 x 130 
Poids : 68 kg

Bloc de rangement 
pour bacs plastique
Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 82
Poids : 41 kg
Option : Bacs plastique : ce meuble peut contenir : 24 petits bacs, 
12 moyens ou 6 grands bacs

Code produit 

CDCA41+CM

Code produit 

CDCB82+CM

Code produit 

CDCANGLE+CM
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Gamme 
clef des champs

TRÈS PETITE SECTION ET MATERNELLE

9898

Bloc présentoir
2 étagères horizontales et 1 inclinée.
Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 82
Poids : 42 kg.
Option : Chariot de rangement mélaminé* bleu monté sur roulettes
(jusqu’à 3 chariots). Poids : 4,5 kg

Bloc 
Vertical
Dimensions :
L x P x H (cm) : 36 x 45 x 82 
Poids : 16 kg
Option :
Bacs plastique : ce meuble 
peut contenir : 8 petits bacs, 
4 moyens ou 2 grands bacs

Bloc 30 cases
27 tablettes amovibles pour ranger les dessins (feuilles A4 et A3)
Dimensions : L x P x H (cm) 104 x 45 x 82
Poids : 41 kg
Option : Surmeuble pour 
bacs plastique : 
Dimensions :
L x P x H (cm) : 104 x 45 x 36 
Poids : 39 kg.
Ce meuble peut contenir 
9 petits bacs

Designation Code produit 

Bloc présentoir Hêtre CDCPRES-HE
Chariot roulant Hêtre CDCCHAR-HE 

Code produit 

CDCB.V

Designation Code produit 

Bloc 30 cases CDCB82.30  
Surmeuble CDCB.H 

Bloc de rangement 
haut pour bacs plastique
Jouez avec le nombre de bacs !
Dimensions :
L x P x H (cm) : 104 x 45 x 102
Option : Bacs pastique : 
ce meuble peut contenir : 
3 grands bacs et 6 bacs moyens 
et 9 petits bacs ou 33 petits bacs

Code produit Poids

CDCB102 45,5

Blocs de
rangement :
Mélaminé* hêtre 2 faces, chants en ABS. 
Monté sur 4 patins de protection.
Blocs à bacs : équipés de glissière en plastique 
pour insertion des bacs.
Meubles à portes : Portes montées sur charnières
invisibles munies de serrures (clefs fournies), 
poignées en aluminium
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Bloc 6 cases
Dimensions : L x P x H (cm) 104 x 45 x 130
Poids : 66 kg

Armoire haute
Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 180
Poids : 100 kg

Code produit 

CDCB41-HE

Code produit 

CDCBP-HE

Bacs couleurs en PVC
Bac en plastique rigide, emboitable, 
poignée et prote étiquette intégrée. 
Dimensions : L x l (cm) : 41 x 31
Couleur : Vert (code VE), rose (code RO), bleu (code BL)

Désignation Poids Code produit + 
indications à préciser

Couleurs : bleu, rose ou vert
Petit modèle ht 7,5 cm 0,5 BACOUL475+CB 

Modèle moyen ht 15 cm 0,7 BACOUL415+CB 

Grand modèle ht 30 cm 1,20 BACOUL430+CB 
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ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Gamme Arc en ciel

Armoire haute
Mélaminé* hêtre 2 faces ép 19 mm, chants ABS, 
4 étagères fixes, portes montées sur charnières invisibles
munies de serrures (clefs fournies), Portes mélaminées*;
poignées en aluminium, Monté sur 4 patins de protection.

Couleur porte au choix selon nuancier FM page 173

Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 180
Poids : 100 kg

Code produit

ARCBP+FM

Code produit

ARCB2.PO+FM

Bloc avec portes
Mélaminé* hêtre 2 faces ép 19 mm, chants ABS  2 étagères fixes, 
ép 19 mm, 2 portes battantes mélaminé*. Poignées en aluminium. 

Couleur porte au choix selon nuancier FM page 173

Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 82  
Poids : 52 kg

Code produit

ARCA41+FM

Armoire de rangement
Mélaminé* hêtre 2 faces  ép 19 mm, chants ABS, 2 rayons droits,
portes mélaminées; montées sur charnières invisibles munies de
serrures (clefs fournies) Monté sur 4 patins de protection.

Couleur porte au choix selon nuancier FM page 173 

Dimensions : L x P x H (cm) : 104 x 45 x 130 
Poids : 68 kg

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Armoire de
rangement
« largeur
120 cm»
Meuble en mélaminé 2 faces 
ép. 19 mm, piètement avec vérins
réglables, 4 portes battantes à
ouverture à 170° avec charnières
invisibles. Séparation verticales,
10 étagères dont 6 réglables 
en hauteur.

Désignation Dimensions 
L x p x h (cm)

Code
Produit

armoire 4 portes 120 X 50 X 212 AR120+CM

Armoire de
rangement
« largeur
60 cm»
Meuble en mélaminé 2 faces 
ép. 19 mm, piètement avec vérins
réglables, 2 portes battantes à
ouverture à 170° avec charnières
invisibles. Séparation verticales,
5 étagères dont 3 réglables 
en hauteur.

ouverture 
à droite

Désignation Dimensions 
L x p x h (cm)

Code
Produit

armoire ouvrant à gauche 60 x 50 x 212 AR60G+CM
armoire ouvrant à droite 60 x 50 x 212 AR60D+CM

ouverture 
à gauche

Armoire Vitrine
Meuble en mélaminé 2 faces ép. 19 mm, piètement avec vérins
réglables, Partie haute : vitrine avec des vitres coulissantes et 6
étagères réglables. Profondeur (cm) 34,5. Partie basse : 2 portes
battantes, 2 étagères réglables en hauteur avec séparation verticale.
Profondeur : 50 cm. Existe en 2 dimensions : Petit modèle L x P x h
(cm) : 120 x 50 x 212, Grand modèle L x p x h (cm) : 150 x 50 x 212

Désignation Dimensions 
L x p x h (cm)

Code 
Produit

Grand modèle 150 x 50 x 212 ARV150+CM
Petit modèle 120 x 50 x 212 ARV120+CM

Armoire de collection
Portes coulissantes !
Armoire en mélaminé 2 faces ép. 19 mm, piètement avec vérins
réglables, 2 portes coulissantes avec serrures (clefs fournies)5
étagères dont 4 réglables en hauteur.

Désignation Dimensions 
L x p x h (cm)

Code
Produit

armoire 2 portes 126 x 49 x 222 ACB120+CM

SALLE DE SCIENCES
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ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Les armoires

Armoire basse
portes battantes
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes battantes sur charnière
invisibles ouverture à 110°, fermant à clef (clefs fournies), 
2 étagères avec 1 séparation centrale. 
Piétement tube 30 x 30 mm, ép.15 mm. 
Dim. : H x l x P (cm) : 95 x 120 x 45. 
Poids : 56 kg
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
AB.BAT+CM+CT

102102

Armoire basse
GARANTIE 30 ANS
Portes coulissantes
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes coulissantes fermant à clé 
(clefs fournies) 2 étagères avec 1 séparation  centrale. 
Piétement tube 30 x 30 mm, ép.15 mm.
Dim. : H x l x P (cm) : 95 x 120 x 45. 
Poids : 56 kg
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
AB+CM+CT

Code produit +
indications à préciser*
AS+CM+CT

Armoire de sciences
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes battantes encastrées avec
serrure de sécurité (clefs fournies). Charnières invisibles,
ouverture 110°. 
2 étagères dont 1 fixe, 2 demi - étagères sur la partie haute. 
Piétement tube 30 x 30 mm, ép.15 mm.
Dimension : H x l x P (cm) : 187 x 120 x 60
Poids : 125 kg
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Armoire vidéo
Mélaminé chants ABS.
Partie haute : hauteur 60 cm pour poste de TV, 2 portes
escamotables avec serrure de sécurité 3 points. 
Partie basse : 2 tablettes dont 1 fixe pour rangement
magnétoscope/ DVD et chaîne stéréo. Passage des fils
prévu à l’arrière de chaque tablette. 
Tiroir pour rangement cassettes, portes encastrées 
avec serrure de sécurité 3 points. 
Charnières invisibles ouverture 110°.
4 roulettes dont 2 blocables. 
Livrée avec bloc 4 prises sécurité enfant. 

Dimensions : L x P x H (cm) : 
100 x 60 x 180.
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Désignation Poids (kg) Code produit

Armoire vidéo 115.5 VIDEO+CM+CT
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Meuble bahut haut
Partie haute : 1 étagère et 2 cases vitrées. Les vitres sont montées
sur rails aluminium. 
Partie basse : 2 portes coulissantes fermant à clef (clefs fournies). 
2 étagères avec 1 séparation centrale. Mélaminé*, chants ABS.
Piétement tube 30 x 30 mm, ép.15 mm.

Dimensions : H x l x P (cm) : 187 x 120 x 45. 
Poids : 110 kg
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Code produit

BH+CM+CT

Largeur
(cm)

Poids
(kg) Code produit 

100 cm 84 BP100+CM+CT
120 cm 93 BP+CM+CT

Bibliothèque BP
Garantie 30 ans
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes battantes encastrées fermant à clef
(clefs fournies). Charnières invisibles ouverture 110°- 4 étagères dont
1 fixe. Piétement tube 30 x 30 mm, ép.15 mm. 

Dimensions :
H x P (cm) : 187 x 45
Nuancier tube CT page 172, 
Nuancier CM page 173
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Armoire Basse 
portes battantes 
Mélaminé*, chants ABS, 2 portes battantes en appliques fermants 
à clefs par serrure 3 points (clefs fournies). Ouverture des portes 
à 270°, 2 étagères amovibles, Piètement tube Ø 40 mm 

Dimensions : H x P (cm) : 90 X 40 
Existe en 2 largeurs
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Armoire Basse 
portes coulissantes 
Mélaminé*, chants ABS, 2 portes coulissantes fermants à clefs 
(clefs fournies) 4 rayons amovibles, Piètement tube Ø 40 mm

Dimensions : H x P (cm) : 90 X 40 
Existe en 2 largeurs
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Largeur (cm) Poids
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

85 cm 36 PAABBAT90+CM+CT
115 cm 47 PAABBAT120+CM+CT

Largeur (cm) Poids
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

85 cm 36 PAAB90+CM+CT
115 cm 47 PAAB120+CM+CT

ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Les armoires

Armoire haute 
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes battantes en appliques
fermant à clefs par serrure 3 points (clefs fournies).
Ouverture des portes à 270°, 4 étagères dont 1 fixe.
Piètement tube Ø 40 mm
Dimensions : H x P (cm) : 175 x 40
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Largeur (cm) Poids (kg) Code produit +
indications à préciser*

85 cm 72 PABP90+CM+CT
115 cm 88 PABP120+CM+CT
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Bibliothèque
Mélaminé*, chants ABS. 5 étagères. Piètement tube Ø 40 mm 

Dimensions : H x l x P (cm) : 160 x 85 x 38
Poids : 62 kg
Nuancier tube CT page 172, 
Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
PABI90+CM+CT

Bibliothèque 
avec portes vitrées
Mélaminé*, chants ABS. 
Partie haute : 2 portes vitrées coulissantes,1 étagère
Partie basse : 2 portes battantes en appliques fermant à clefs 
(clefs fournies). Ouverture des portes à 270°,2 étagères. 
Piètement tube Ø 40 mm

Dimensions : H x P x l (cm) :
175 x 40 x 85
Poids : 72 kg
Nuancier tube CT page 172, 
Nuancier CM page 173

Code produit 
+ indications à préciser
PABV90+CM+CT

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Bibliothèque 
avec portes
Mélaminé*, chants ABS. 2 portes battantes en appliques
fermant à clefs (clefs fournies). Ouverture des portes 
à 270°, Fermeture par serrure 3 points, 5 étagères dont 
1 fixe. Piètement tube Ø 40 mm 

Dimensions : H x P (cm) : 175 x 40 x 85
Poids : 70 Kg
Nuancier tube CT page 172, Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*

PABH90+CM+CT
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ÉLÉMENTAIRE ET SECONDAIRE

Armoires à rideaux
Armoire de rangement monobloc à rideaux, corps en tôle d’acier 
1er choix ép 8/10e, garantissant une grande rigidité. Rideaux bi-lames
en PVC classement au feu M1 rigide extrudé, articulé par charnières
plastifiées. Poignets avec préhension ergonomique. 
Tablettes réglables au pas de 25 mm, sur taquets acier ,
prévues pour l’accrochage de dossiers suspendus. Fermeture 1 point,
2 clés fournies. Gamme certifiée NF Office Excellence, 
Certificat n° AMB 004938 du  18.11.2014 et NF Environnement
Ameublement.  Certificat n° AMB 004939 du 18.11.2014. 

Existe en 2 coloris : Gris clair (GR) ou Anthracite (AN).

Désignation
Dimensions 
(Lx h x p) 
en cm

Poids
(kg)

Code produit 
+ indications 
à préciser

Armoire Haute 4 tablettes - Largeur 100 cm 100 x 198 x 43 70 RH104S+ Code
Armoire Haute 4 tablettes - Largeur 120 cm 120 X 198 X 43 78 RH124S+ Code
Armoire Basse 2 tablettes - Largeur 120 cm 120 X 102 X 43 55 RB122S+ Code
Armoire Basse 1 tablette - Largeur 80 cm 80 x 69 x 43 33 RC081S+ Code

Armoires 
portes battantes
Armoire de rangement monobloc à portes battantes, corps en tôle d’acier 
1er choix ép 8/10e, garantissant une grande rigidité. Portes indégondables 
en position fermée, articulées sur charnières. Tablettes réglables au pas 
de 25 mm, sur taquets acier, prévues pour l’accrochage de dossiers suspendus.
Une poignet serrure encastrées. Fermeture 3 points, 2 clés fournies.
Produit fabriqué en conformité avec la norme 
AFNOR NFD 62041. Gamme certifiée NF Office Excellence. 
Certificat n° AMB 001972 du 15.11.2011. 
Existe en 2 coloris : Gris clair (GR) ou Anthracite (AN).

DESIGNATION DIMENSIONS 
(Lx h x p) en cm

Poids
(kg)

Code produit 
+ indications à préciser

Armoire Haute 4 tablettes - Largeur 100 cm 100 x 198 x 43 75 BH104S+ Code
Armoire Haute 4 tablettes - Largeur 120 cm 120 X 198 X 43 83 BH124S+ Code
Armoire Basse 2 tablettes - Largeur 100 cm 100 X 102 X 43 46 BB102S+ Code
Armoire Basse 2 tablettes - Largeur 120 cm 120 X 102 X 43 54 BB122S+ Code
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Espace 
Bibliothèque

Gamme Brest : 108
Gamme Noisy : 109

Gamme Jupiter : 110-111
Gamme Saturne : 112-113

Meubles et bacs à livres : 114-116
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Code Produit

PLIAISON

Pièce de liaison permettant d’assembler 
2 rayonnages dos à dos.

Les rayonnages
(gamme Brest)

BIBLIOTHÈQUE

Bois verni naturel
Echelles hêtre massif section 50 x 27 mm, finition verni naturel. Échelles perforées 
tous les 64 mm permettant le réglage des tablettes. Assemblage des montants 
et des rayons par tiges filetées. Embouts vérins. 
Tablettes en panneau de particules mélaminé* 
2 faces ép. 19 mm, chant ABS. 

Dimensions : L x P (cm) : 107 x 31,5
Existe en 3 hauteurs 
Livré monté.

Désignation Largeur
(cm) Code produit Poids

(kg)
A 3 tablettes droites 120 BREST120.30 24

B 2 tablettes droites 
+1 tablette présentoir 120 BREST120.21 24

C 2 tablettes présentoirs 120 BREST120.02 19
D 4 tablettes droites 150 BREST150.40 33

E 3 tablettes droites 
+1 tablette présentoir 150 BREST150.31 33

F 1 tablette droite 
+2 tablettes présentoirs 150 BREST150.12 26

G 5 tablettes droites 180 BREST180.50 41

H 4 tablettes droites 
+1 tablette présentoir 180 BREST180.41 41

I 3 tablettes présentoirs 
+1 tablette droite 180 BREST180.13 34

A

D

G

C

F

I

B

E

H
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Dim. L x H 
(cm) Code Produit

22 x 15 SHSL-NO

Dim. L x H 
(cm) Code Produit

30 x 8 PORTETITRE

Serre-livre 
ABS 

Code Produit

PLIAISON

Pièce de liaison
permettant
d’assembler 
2 rayonnages 
dos à dos.

Porte-titre
Fixation en partie
supérieure du
rayonnage

Les rayonnages
(gamme Noisy)

En tube : choisissez la
couleur de votre rayonnage 
Echelles métalliques tube 40 x 27 ép. 1,5 mm, perforées tous les 64 mm permettant le
réglage des tablettes. Assemblage des montants et des rayons par tiges filetées. Embouts
vérins. Tablettes en panneau de particules mélaminé* 2 faces ép. 19 mm, chant ABS. 

Dimensions : L x P (cm) : 107 x 31,5. 
Livré monté. 
Nuancier CT page 172

A

D

G

C

F

I

B

E

H

Désignation Largeur
(cm) Code produit Poids

(kg)
A 3 tablettes droites 120 NOISY120.30+CT 32

B 2 tablettes droites 
+1 tablette présentoir 120 NOISY120.21+CT 32

C 2 tablettes présentoirs 120 NOISY120.02+CT 25
D 4 tablettes droites 150 NOISY150.40+CT 40

E 3 tablettes droites 
+1 tablette présentoir 150 NOISY150.31+CT 40

F 1 tablette droite 
+2 tablettes présentoirs 150 NOISY150.12+CT 33

G 5 tablettes droites 180 NOISY180.50+CT 45

H 1 tablette droite 
+2 tablettes présentoirs 180 NOISY180.41+CT 45

I 3 tablettes présentoirs 
+1 tablette droite 180 NOISY180.13+CT 38
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Les rayonnages
(gamme Jupiter)

Elément de départ Elément suivant Elément de départ Elément suivant

Dimensions : 
l x p (cm) 90 x 38 87 x 38 90 x 38 87x 38

Hauteur 
120 cm

3 tablettes droites 1 tablette droite, 2 tablettes inclinées

Poids (kg) 33.5 28 35.5 30

Code produit JU12.30D1+CT JU12.30S1+CT JU12.12D1+CT JU12.12S1+CT

Hauteur 
150 cm

4 tablettes droites 1 tablette droite, 3 tablettes inclinées

Poids (kg) 40.8 33.9 43.3 37

Code produit JU15.40D1+CT JU15.40S1+CT JU15.13D1+CT JU15.13S1+CT

Echelles en tube carré 40 x20 mm
revêtu époxy couleur au choix suivant
nuancier, tablettes en tôle pliée
revêtues époxy blanc.

Entre 2 rayonnages ou meubles,
respecter une distance de 100 cm. 
Pour les allées principales, respecter
une distance de 140 cm. 

Compter en moyenne 40 livres pour
adultes au mètre linéaire.

4 hauteurs : 120, 150, 180 ou 200 cm. 

Largeurs des tablettes : 84 cm,
Profondeur du rayonnage : 38 mm

En Option :
Porte titre latéral laqué blanc
Réf : JUPORLAT-BC

Porte titre frontal laqué blanc 
Réf : JUPORFRONT-BC

Serre-livres laqué blanc
Réf : JUSL-BC

Nuancier CT page 172

Tablettes Supplémentaires

Désignation Code produit Poids (kg)

Tablette droite JUTABDR 4.5
Tablette inclinée JUTABINCL 5.5
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Elément de départ Elément suivant Elément de départ Elément suivant

Dimensions : 
l x p (cm) 90 x 38 87 x 38 90 x 38 87x 38

Hauteur 
180 cm

5 tablettes droites 1 tablette droite, 4 tablettes inclinées

Poids (kg) 48.1 39.8 45 40

Code produit JU18.50D1+CT JU18.50S1+CT JU18.14D1+CT JU18.14S1+CT

Hauteur 
200 cm

6 tablettes droites 1 tablette droite, 5 tablettes inclinées

Poids (kg) 54.4 45.2 59.4 50.2

Code produit JU20.60D1+CT JU20.60S1+CT JU20.15D1+CT JU20.15S1+CT

Bloc présentoir
Mélaminé * blanc -3 portes inclinées montées sur
charnières ouverture à 75°, pouvant recevoir en façade un
livre ou une revue.

Dimensions intérieure d’une case : 
L x p x h (cm) : 25 x 33 x 34

Dimensions du bloc : 
L x p x h (cm) : 82 x 29 x38

Poids : 29 kg

Code produit 

JUBLOCPRES

P106-115_Bibliothèque_Layout 1  12/17/16  10:22 PM  Page 111



112112

BIBLIOTHÈQUE

Les rayonnages
(gamme Saturne)

Montant en mélaminé*, ép. 38 mm,
chants ABS perçages sur les montants
pour réglage des tablettes tous les 38 mm
Tablettes mélaminé* épaisseur 25 mm .

Existe en 3 finitions au choix !

Entre 2 rayonnages ou meubles,
respecter une distance de 100 cm.
Pour les allées principales, respecter
une distance de 140 cm. 
Compter en moyenne 40 livres pour
adultes au mètre linéaire.

4 hauteurs : 120, 150, 180 ou 200 cm

Largeurs des tablettes : 82 cm,
Profondeur du rayonnage : 32 mm

En Option :
Porte titre latéral laqué blanc
Réf : SATPORLAT-BC

Porte titre frontal laqué blanc
Réf : SATPORFRONT-BC

Serre-livres laqué blanc
Réf : SASL

Tablettes Supplémentaires

Désignation Code produit Poids (kg)

Tablette droite SATTABDR 4.6
Tablette inclinée SSATTABINCL 4.9

Elément de départ Elément suivant Elément de départ Elément suivant

Dimensions : 
l x p (cm) 90 x 32 86 x 32 90 x 32 86 x 32

Hauteur 
120 cm

3 tablettes droites 1 tablette droite, 2 tablettes inclinées

Poids (kg) 25 20 25 20

Code produit SAT12.30D1+CM SAT12.30S1+CM SAT12.12D1+CM SAT12.12S1+CM

Hauteur 
150 cm

4 tablettes droites 1 tablette droite, 3 tablettes inclinées

Poids (kg) 30 25 30 25

Code produit SAT15.40D1+CM SAT15.40S1+CM SAT15.13D1+CM SAT15.13S1+CM
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Bloc présentoir
3 portes inclinées montées sur charnières ouverture à 75°,
pouvant recevoir en façade un livre ou une revue.

Dimensions intérieure d’une case : 
L x p x h (cm) : 25 x 33 x 34

Dimensions du bloc : 
L x p x h (cm) : 82 x 29 x38

Poids : 29 kg

Code produit 

SATBLOCPRES

Elément de départ Elément suivant Elément de départ Elément suivant

Dimensions : 
l x p (cm) 90 x 32 86 x 32 90 x 32 86 x 32

Hauteur 
180 cm

5 tablettes droites 1 tablette droite, 4 tablettes inclinées

Poids (kg) 35 30 35 30

Code produit SAT18.50D1+CM SAT18.50S1+CM SAT18.14D1+CM SAT18.14S1+CM

Hauteur 
200 cm

6 tablettes droites 1 tablette droite, 5 tablettes inclinées

Poids (kg) 40 35 40 35

Code produit SAT20.60D1+CM SAT20.60S1+CM SAT20.15D1+CM SAT20.15S1+CM
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Les meubles 
à livres et CD/DVD

114114

Bibliothèque
tournante 
Caisson en mélaminé** hêtre. Piètement en tube 40 x 27 cm, 
axe de rotation en tube diamètre 30 mm. Agencement intérieur
composé de 12 cases de L x P x H (cm) :33 x 23 x 38,5.

Dimensions : 
L x P x H (cm) : 60 x 60 x 150.

Code produit Poids (kg)

BTOUR 90

Bac 
à CD
Piétement en hêtre massif vernis naturel. 
Caisson en mélaminé ép. 19 mm, Rails en plastique 
transparent avec goujon inox, revêtement anti-dérapant.

Capacité : 240 CD ou DVD
Dimensions : L x P x H (cm) : 125 x 50 x 85
Poids : 28 kg
Existe avec Roulettes.

Bac 
à albums 
Piétement en hêtre massif vernis naturel. 
Caisson en mélaminé** ép. 19mm, avec revêtement 
anti-dérapant. 8 cases avec 3 séparations amovibles.

Dimensions : L x H x P (cm) : 125 x 85 x 50
Existe avec roulettes.

Bac 
à livres
Caisson en mélaminé** hêtre.
4 cases avec fond anti-déparant.

Dimensions : 
L x H x P (cm) : 70 x 85 x 50.
Existe avec roulettes.

Bac avec roulettes

Désignation Code produit Poids (kg)

Sans Roulettes BACCDB120 28
Avec Roulettes BACCDB120RO 29

Désignation Code produit Poids (kg)

Sans Roulettes BACALB120 28
Avec Roulettes BACALB120RO 29

Désignation Code produit Poids (kg)

Sans Roulettes BACALB 25
Avec Roulettes BACALB.RO 26

Désignation Code produit Poids (kg)

Sans Roulettes BL 24
Avec Roulettes BL.RO 25

Bac à livres
Panneau aggloméré mélaminé* hêtre, chants ABS. Quatre
compartiments de rangements. Fond recouvert de moquette 
anti-dérapant.

Dimensions : L x l x H (cm) : 60 x 60 x 28
avec Roulettes, H (cm) : 37
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Bibliothèque 
tournante
range CD
Caisson en mélaminé hêtre. Piètement en
tube 40 x 27 cm, axe de rotation en tube
diamètre 30 mm. Agencement intérieur
composé de 24 cases de L x P x H (cm) : 
16 x 23 x 38,5 

Capacité : 640 CD
Dimensions : L x P x H (cm) : 
60 x 60 x 150.

Poids : 91 kg

Code produit

BTOURCD

Bacs à livres
Mélaminé* - 4 cases avec fond anti-dérapant.
Dimensions du bac : L x p (cm) 70 x 50
Tube revêtu époxy 50 x 20 mm

2 modèles :
Petit modèle : hauteur 58 cm
Grand modèle : hauteur 85 cm
Avec roulettes et sans roulettes
Nuancier tube CT page 173
Nuancier meuble CM page 173

Petit modèle

Petit modèle

Désignation Code produit Poids 
(kg)

Bac Petit modèle sans roulettes BACAL.M+CT+CM 25
Bac Petit modèle avec roulettes BACAL.MRO+CT+CM 26
Bac Grand modèle sans roulettes BACAL.P+CT+CM 29
Bac Grand modèle avec roulettes BACAL.PRO+CT+CM 30

Grand modèle

Grand modèle

Bacs 
à albums
Mélaminé* - 8 cases avec fond anti-dérapant. 
Tube revêtu époxy 50 x 20 mm

Dimensions : L x h x p (cm) : 125 x 85 x 50
Avec roulettes et sans roulettes
Nuancier tube CT page 173, Nuancier meuble CM page 173

Désignation Code produit Poids 
(kg)

Bac à albums - sans roulettes BACAL120.P+CT+CM 32
Bac à albums - avec roulettes BACAL120.PRO+CT+CM 33

Chariot à livres
Mélaminé* blanc ou hêtre, chants ABS. 
Partie supérieure : séparations amovibles formant 3 compartiments
de rangement. Partie inférieure : deux étagères permettant le
stockage du papier format raisin (65 x 50 cm). Equipé de quatre
roulettes multidirectionnelles non tâchantes et insonores.

Dimensions : L x P x H (cm) : 70 x 50 x 60 
Poids : 30 kg

Désignation Code produit

Chariot à livres Hêtre CL-HE
Chariot à livres Blanc CL-BC
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Présentoir à livres
Double face 
Tablettes mélaminé* blanc. De chaque côté : 2 tablettes droites, 
1 tablette présentoir, sur roulettes. Piétement tube 40 x 27 mm,
ép. 1,5 mm. 4 roulettes multidirectionelles.

Dimensions : L x P x H (cm) : 112 x 65 x 125.
Poids : 45 kg
Nuancier tube CT page 172

Code produit

PL+CT

Rayonnages « Lyon »
Simple face
Structure métallique perforée permettant le réglage tous les 5 cm.
Embouts vérins. Tablettes mélaminé* blanc 2 faces, ép. 19 mm.

Dimensions : L x P x H (cm) 105 x 50 x 145
Poids : 50 kg
Nuancier Tube CT page 172

Désignation Code produit Poids 
(Kg)

5 tablettes droites LYON.50+CT 37
4 tablettes droites+1 tablette présentoir LYON.41+CT 37.6
1 tablette droite+3 tablettes présentoirs LYON.13+CT 33
4 tablettes présentoirs LYON.04+CT 33.6

BIBLIOTHÈQUE
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Espace réunion
Salle des maîtres

Les bureaux Gamme Enzo : 118-119
Blocs de rangement : 120
Meubles à courrier : 121

Meubles à casiers : 122-123
Armoires vestiaires : 124-125

Chaises et chariots : 126
Tables pliantes : 127

Tables de réunion : 128
Tables rabattables : 129
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Bureaux plan de travail rectangulaire
Dimensions :
L x l (cm) Poids (kg) Code produit

120 x 80 40 ENZO128+CM
140 x 80 44 ENZO148+CM
160 x 80 48 ENZO168+CM

Bureaux avec retour

Les bureaux
(gamme Enzo)

ESPACE RÉUNION, SALLE DES MAÎTRES

Désignation Dimensions :
A x B x C X D Poids (kg) Code produit

Retour droit 80 x 140 x 220 x 160 81 ENZOB2414D+CM
Retour gauche 80 x 140 x 220 x 160 81 ENZOB2414G+CM
Retour droit 80 x 160 x 240 x 160 85 ENZOB2416D+CM
Retour gauche 80 x 160 x 240 x 160 85 ENZOB2416G+CM

Bureaux en mélaminé* 
ép. 25 mm, chants ABS 
Existe en 2 modèles

Nuancier cM page 173

1600
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800
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800
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b
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c

Retour gauche

Retour droit
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Désignation Poids
(kg) Code produit

Caisson 2 tiroirs 25 ENZOCR2+CM
Caisson 3 tiroirs 30 ENZOCR3+CM

Désignation Poids
(kg) Code produit

Caisson 3 tiroirs 39 ENZOCT3+CM

Caissons roulants 
Mélaminé*  ép. 19 mm, chants ABS. Tiroirs  montés sur glissières
métalliques fermeture des tiroirs à l’aide d’une seule clef. 
4 roulettes multidirectionnelles dont 2 avec freins

Dimensions : l x p x h (cm) : 40 x 60 x 70
Nuancier CM page 173

A Caissons fixe
A mettre en bout de bureau Mélaminé* ép. 19 mm, chants ABS.
Tiroirs  montés sur glissières métalliques fermeture des tiroirs 
à l’aide d’une seule clef

Dimensions : l x p x h (cm) : 40 x 80 x 77
Nuancier CM page 173

B

A

B
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120120 Désignation Code produit

Bloc 9 cases PAB9CA+CM+CT

Bloc 9 cases pour élèves 
Mélaminé*, chants ABS. 9 portes battantes encastrées, fermeture par moraillons (cadenas non
fourni). Ouverture des portes à 110°. Dimensions d’une case : l x P x h (cm) : 25 X 35 X 50.
Piètement tube : Ø 40 mm 

Dimensions : L x H  x P (cm) : 85 x 175 x 40
Poids : 72 kg

Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

Bloc 12 cases «Professeurs» 
Mélaminé*, chants ABS. 12 portes battantes encastrées,. 
Ouverture des portes à 110°. Dimensions d’une case : l x P x h (cm) : 25 X 35 X 37. 
Piètement tube : Ø 40 mm

Dimensions : L x H  x P (cm) : 85 x 175 x 40
Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

4 modèles :
>Fermeture par serrure (clés fournies)
>Fermeture par moraillon (cadenas non fourni)
>Fermeture par serrure, fente boîte aux lettres
>Sans portes

Désignation Poids
(kg) Code produit

Bloc 12 cases - serrures 77 PAB12CLE+CM+CT
Bloc 12 cases - moraillons 77 PAB12CA+CM+CT
Bloc 12 cases - Boîtes aux lettres 75 PAB12LET+CM+CT
Bloc 12 cases - sans porte 60 PAB12SP+CM+CT

ESPACE RÉUNION, SALLE DES MAÎTRES

CODE:

PA
B12

CA CODE:

PA
B12

CLE
CODE:

PA
B12

LE
T CODE:

PA
B12

SP

Le rangement
(gamme pâquerettes)
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Désignation Poids (kg) Code produit

A Meuble à courrier - 12 boîtes 46 PACOUR12+CM+CT
B Meuble à courrier - 24 boîtes 61 PACOUR24+CM+CT
C Socle pour meuble à courrier 3 PASOCLE+CM+CT
D Piètement haut pour meuble à courrier 12 PAPIED+CM+CT

Meubles à courrier
Mélaminé*, chants ABS. Portes battantes en appliques, fermeture
par serrures (clés fournies). Ouverture des portes à 90° 

Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173
Dimensions : L x H  x P (cm) : 85 x 80 x 40
2 modèles :
12 cases : Dimensions d’une case : l x P x h (cm) : 25 X 35 X 17,6 
24 cases : Dimensions d’une case : l x P x h (cm) : 25 X 35 X 7,8 

En Option :
C : Piètement bas hauteur 12 cm, tube Ø 40 mm
D : Piètement haut hauteur 94 cm, tube Ø 40 mm

Les meubles 
à courrier

A

B

C

A

A

A

C

C

B

D D
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ESPACE RÉUNION, SALLE DES MAÎTRES

Désignation Poids
(kg) Code produit

Kit d’angle pour module prof 40 cm 46 PA4KIT90+CM
Kit d’angle pour module prof 50 cm 50 PA5KIT90+CM

Meubles à casiers
Mélaminé*, chants ABS. Portes battantes en appliques. 
Ouverture des portes à 90°. 2 systèmes de fermeture : Serrure (2 clés fournies) 
ou moraillons (cadenas non fourni)

Nuancier CM page 173

2 profondeurs : 40 ou 50 cm

Dimensions d’une case : l x  h x P (cm) : 36 X 32 x 37 ou  47

Dimensions :
1 colonne : L x H  x P (cm) : 40 x 180 x 40 ou 50 cm
2 colonnes : L x H  x P (cm) : 80 x 180 x 40 ou 50 cm
3 colonnes : L x H  x P (cm) : 120 x 180 x 40 ou 50 cm

Casier boîtes aux lettres Profondeur 40 cm Profondeur 50 cm

Désignation Poids (kg)Code produit Poids (kg)Code produit
1 colonne - serrures 40 P45LET.CLE+CM 50 P55LET.CLE+CM
2 colonnes - serrures 72 P410LET.CLE+CM 90 P510LET.CLE+CM
3 colonnes - serrures 105 P415LET.CLE+CM 131 P515LET.CLE+CM
1 colonne - moraillons 40 P45LET.CA+CM 50 P55LET.CA+CM
2 colonnes - moraillons 72 P410LET.CA+CM 90 P510LET.CA+CM
3 colonnes - moraillons 105 P415LET.CA+CM 131 P515LET.CA+CM

Kit d’angle composé de 2
modules permettant la
fixation des modules entre eux

CODE:

P41
5L

ET
.CLE

CODE:

P45
LE

T.C
LE
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moraillon serrure

Casier sans portes Profondeur 40 cm Profondeur 50 cm

Désignation Poids (kg) Code produit Poids (kg) Code produit
1 colonne 33 P45SP+CM 41 P55SP+CM
2 colonnes 56 P410SP+CM 70 P510SP+CM
3 colonnes 80 P415SP+CM 100 P515SP+CM

Casier de rangement Profondeur 40 cm Profondeur 50 cm

Désignation Poids (kg) Code produit Poids (kg) Code produit
1 colonne - serrures 40 P45FER.CLE+CM 50 P55FER.CLE+CM
2 colonnes - serrures 72 P410FER.CLE+CM 90 P510FER.CLE+CM
3 colonnes - serrures 105 P415FER.CLE+CM 131 P515FER.CLE+CM
1 colonne - moraillons 40 P45FER.CA+CM 50 P55FER.CA+CM
2 colonnes - moraillons 72 P410FER.CA+CM 90 P510FER.CA+CM
3 colonnes - moraillons 105 P415FER.CA+CM 131 P515FER.CA+CM

CODE:

P41
0L

ET
.CLE

CODE:

P41
5F

ER
.CLE

CODE:

P41
0F

ER
.CLE

CODE:

P45
FE

R.CLE
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Armoire vestiaire
Mélaminé**, chants ABS. 2 portes battantes encastrées
fermant à clef (clefs fournies). 
Charnières invisibles ouverture 110°. 
A droite : penderie extractible. 
A gauche : 3 étagères.
Poids : 98,5 kg
Dimensions : H x P x l (cm) : 187 x 45 x 105
Existe en 2 couleurs de meubles et 9 couleurs de tube.
Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

Code produit +
indications à préciser*
AV+CM+CT

Code produit +
indications à préciser*
RIDEAU+CM

ESPACE RÉUNION, SALLE DES MAÎTRES

Le rangement

Vestiaire, 
1 porte, 2 portes, 3 portes 
Mélaminé* chants ABS, ouverture des portes à 110°. 
Fermeture par moraillons (cadenas non fourni). 
Piétement tube rond ø 40 mm

Dimensions : H x p (cm) : 188 x 50

1 porte : Largeur : 35 cm 
2 portes : largeur : 67 cm
3 portes : largeur : 100 cm
Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

Désignation Poids
(kg) Code produit

1 porte 39 PAV1+CM+CT
2 portes 70 PAV2+CM+CT
3 portes 91 PAV3+CM+CT

Classeur 
à rideau
Mélaminé*, chants ABS, 
6 étagères amovibles et 2 fixes.
Fermeture par rideau PVC et
serrure (clefs fournies).
Poids : 32 kg.
Dimension : L x P x H (cm) : 
42 x 37 x 150.
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Désignation Poids 
(cm)

Code produit
(kg)

Casiers pour professeurs 60 CASPROF+CM 

Bloc consigne
Mélaminé*, chants ABS. 9 cases permettant le rangement des affaires
personnelles. Chaque porte est équipée d’un moraillon porte-cadenas
(cadenas non fourni). Charnières invisibles, ouverture 110°.

Poids : 97 kg

Dimensions : H x P x l (cm) : 187 x 45 x 105
Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

Code produit 

B9+CM+CT

Boîtes aux lettres

Meuble 
à cartables
Caisson en panneau mélaminé* hêtre
chants ABS 4 patins glisseurs en polymère
noir non rayant, non tâchant, Dimensions
d’une case: L x p x h : 35 x 45 x 32
Nuancier CM page 173

Dimensions du meuble : L x p x h (cm) :
120 x 45 x 130

Code produit Poids 
(cm)

MCARTABLE+CM 75

Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Bloc professeur
Mélaminé*, chants ABS. 12 cases permettant le rangement 
des affaires personnelles. Chaque porte est équipée d’une serrure
individuelle (clefs fournies), et permet le passage des enveloppes
ou des petits colis. Charnières invisibles, ouverture 110°. Porte
étiquettes plastique.

Poids : 107,2 kg
Dimensions : H x P x l (cm) : 187 x 45 x 105
Nuancier CT pages 172, Nuancier CM page 173

Les blocs

Code produit

B12+CM+CT

Casiers pour 
professeurs
Bloc 9 cases pour professeurs. Structure
en aggloméré mélaminé hêtre 2 faces
chants ABS. 1 tablette dans chaque case
empêchant le courrier de tomber sur les
affaires. Charnières avec amortisseurs.
Serrures individuelles (clés fournies).
Nuancier CM page 173

Dimensions : L x P x H : 
105 x 45 x 100 cm.
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Chariot 
pour chaises pliantes
Structure en acier 32 x 32 cm, finition peinture au four coloris noir, 
4 roues pivotantes diam 100 mm dont 2 avec freins. 
Dimensions : long . 140 cm x larg. 51 cm x ht 123 cm.
Livré démonté
Capacité : 20 à 24 chaises suivant modèle de chaise

Désignation Code produit Poids
(kg)

Chariot pour chaises pliantes CHARCHAPLI20 20

Structure en acier 40 x 40 cm - Bras de suspension en tube carré 
en acier 20 x 20 mm - Embouts anti-chute des chaises en polyamide
noir, finition peinture au four coloris noir. 4 roues pivotantes diam 
125 mm dont 2 avec freins. 
Livré démonté
Capacité : 30 à 60 chaises suivant modèle de chaise
Existe en 2 modèles :
- CHARCHAPLI30 : Dimensions : long. 180 cm x larg. 84 cm x ht 98 cm.
- CHARCHAPLI60 : Dimensions : long . 180 cm x larg. 84 cm x ht 178 cm.

Désignation Code produit Poids
(kg)

Chariot pour 30 chaises pliantes CHARCHAPLI30 35
Chariot pour 60 chaises pliantes CHARCHAPLI60 45

Chaise
pliante KAN
Assise et dossier rembourrés revêtu
tissu non-feu Xtreme M14 pieds noirs,
4 coloris de tissu au choix 
Poids : 4 kg l’unité

Désignation Code produit 

Lot de 2 chaises KAN Tissu LOKAN+TT

Chaise Beta
Assise et dossier monocoque en
polypropylène. Structure 4 pieds tube chromé
Existe en 5 couleurs de coque : 
bleu (BL), rouge (RG), noir (NO), gris clair (GC)
et gris foncé (GF)

Désignation Poids
(kg) Code produit 

Chaise BETA 3,2 BETA+CC
Chaise BETA avec système de fixation 3,2 BETAFIX+CC

Chaise 
pliante
Assise et dossier en polypropylène injecté. 
Structure tube rond diam 19 mm acier
finition époxy noir
Dimensions d’assise : 
l xp x h (cm) : 40 x 40 x 44,5

Code produit Poids
(kg)

POLYFOLD 3

Chaise pliante 
KANBOIS
Assise et dossier BOIS, 
piètement noir
Poids : 4 kg l’unité

Désignation Code produit 

Lot de 2chaises KAN Bois LOKANBOIS

(TT) COULEURS TISSUS

Rouge (X7) Bleu (X5) Noir (X9) Gris (X8)

(CC) COULEURS COQUES

Rouge (RG) Gris Clair (GC) Noir (NO) Bleu (BL) Gris foncé (GF)
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Les tables
Entièrement modulables !
Plateau stratifié 2 faces, ép. 21 mm, chants ABS. 
Piètement tube Ø 40 mm, ép. 1,5 mm. 
Embouts en polymère noir rentrants non rayants, 
non tâchants.

Existe en 3 hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N).
Nuancier plateau PS page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Dimensions :
plateau (cm)

Poids 
(kg) Code produit

Table rectangulaire 120 x 60 19 BE126.P+PS+HT+CT
Table carrée 60 x 60 12 BE66.P+PS+HT+CT
Table trapèze 120 x 60 x 60 15 BETRA12.P+PS+HT+CT
Table demi-ronde Ø 120 15 BEDR12.P+PS+HT+CT

Chariot 
pour tables pliantes
Structure en acier, finition peinture époxy et polyester gris martelé,
Cornières 50 x 30 x 3 mm, ridelles et guidon de déplacement en tube
de diam. 25 mm, 2 roues pivotantes et 2 roues fixes non freinées en
pvc indéformables diam 125 mm. Base : plateau aggloméré brut.
Existe en 2 modèles :
Pour tables longueur 120 cm : 
Dimensions du plateau (cm) 120x80 - Dimensions totales 
du chariot : long 125 cm x largeur 85 x hauteur 140 cm.
Pour tables longueur 160 ou 180 cm  : 
Dimensions du plateau (cm) 180x80 - Dimensions totales 
du chariot : long 185 cm x largeur 85 x hauteur 140 cm.

Désignation Code produit Poids (kg)

Chariot pour table long. 160 ou 180 cm CHARTAPLI168 40
Chariot pour table long. 120 cm CHARTAPLI128 35

Ensemble « Luna »
Table pliante plateau ép. 19 mm mélaminé chants ABS,
piètement à dégagement latéral en tube acier chromé ø 30 et 35 mm.
Nuancier plateau PM page 172

Dim. du
plateau (cm)

Poids
(kg)

Code produit +
indications à préciser*

120 x 80 23 N-LUN128+PM
160 x 80 30 N-LUN168+PM
180 x 80 33 N-LUN188+PM

Ensemble 
« Vodka »
Table pliante plateau, ép. 19 mm mélaminé chants ABS, 
piètement à dégagement latéral en tube acier chromé ø 30 mm.
Nuancier plateau PM page 172

Dim. du plateau
(cm)

Poids
(kg)

Code produit + 
indications à préciser*

120 x 80 23 N-VOD128+PM
160 x 80 30 N-VOD168+PM
180 x 80 33 N-VOD188+PM
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Désignation Dim. du plateau (cm) Poids (kg) Code produit

Table carrée 60 x 60 11 BE66W.P+PM+CT
Table rectangulaire 60 x 70 12 BE67W.P+PM+CT
Table rectangulaire 120 x 60 16 BE126W.P+PM+CT
Table rectangulaire 140 x 70 20 BE147W.P+PM+CT
Table demi-ronde ø 120 12.5 BEDR12W.P+PM+CT
Table demi-ronde ø 140 14 BEDR14W.P+PM+CT
Table trapèze 120 x 60 x 60 12.5 BETR12W.P+PM+CT
Table trapèze 140 x 70 x 70 14 BETR14W.P+PM+CT

Chaise 
«Copla»
Coque moulée en multiplis de hêtre épaisseur 10 mm, vernis naturel.
Structure en tube diamètre 30 mm, ép. 3 mm. Placet en mousse
revêtu tissu classé au feu M1. Embouts entrants à l’avant, embouts
anti-basculement à l’arrièreen PVC noir non tâchants et non rayants.
Nuancier tissu TT page 173, Nuancier tube CT page 172 

Hauteur d’assise : 46 cm
Largeur d’assise : 38 cm. 
Poids : 4.6 kg

Chaise
Appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel, ép. 10 mm. Tube Ø 25 mm
ép. 2 mm. Embouts entrants à l’avant, embouts anti-basculement
à l’arrière en polymère noir non tachants, non rayants. 
Nuancier tube CT page 172

Hauteur : 46 cm (6N).
Larg. Assise : 38 cm. 
Poids : 4.4 kg.

Code produit

COPLA+TT+CT

Désignation Code produit

Finition vernie CLASLU.P-CV+CT

Table de réunion 
«Bermudes»
Créez la table de réunion à vos dimensions !
Réalisez votre configuration grâce aux dimensions variées 
des éléments. Plateau hêtre ép. 21 mm mélaminé, chants ABS, 
Piètement tube rond diamètre 40 mm, ép. 1,5 mm. 
Embouts en PVC noir rentrants non rayant, non tâchant. 

Hauteur : 75 cm.
Nuancier plateau PM page 172
Nuancier tube CT page 172
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Table rabattable Lusso
Plateau  mélaminé ép 19 mm, chants ABS. Structure aluminium, finition blanc, semelle finition chromée. Poignée sous le plateau permettant 
le basculement  facile à la vertical. Monté sur 4 roulettes avec freins.
Nuancier plateau PM page 172

Désignation Dim. du plateau (cm) Poids (kg) Code produit

Table rectangulaire 120 x 80 22 LUSSO128+PM
Table rectangulaire 140 x 80 23,5 LUSSO148+PM
Table rectangulaire 160 x 80 25 LUSSO168+PM
Table rectangulaire 180 x 80 26,5 LUSSO188+PM
Table demi-ronde ø 160 22 LUSSODR16+PM
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GUIDE DE CHOIX

TABLEAUX MURAUX VERTS

Largeur panneau de fond (cm) 120 150 150 200 200
Hauteur disponible (cm) 100 100 120 100 120
Poids 11,5 kg 14 kg 17 kg 19 kg 23,5 kg
Référence TM120V TM150V TM152V TM200V TM202V
Page 132 132 132 132 132

TABLEAUX MURAUX BLANC

Largeur panneau de fond (cm) 120 150 150 200 200
Hauteur disponible (cm) 100 100 120 100 120
Poids 11,5 kg 14 kg 17 kg 19 kg 23,5 kg
Référence TM120B TM150B TM152B TM200B TM202B
Page 132 132 132 132 132

TABLEAUX TRIPTYQUES VERTS

Largeur panneau de fond (cm) 150 150 200 200
Hauteur disponible (cm) 100 120 100 120
Poids 35,5 kg 43,5 kg 46 kg 57 kg
Référence TRI150V TRI152V TRI200V TRI202V
Page 133 133 133 133

TABLEAUX TRIPTYQUES BLANCS

150 150 200 200
100 120 100 120

35,5 kg 43,5 kg 46 kg 57 kg
TRI150B TRI152B TRI200B TRI202B

133 133 133 133

TABLEAUX TRIPTYQUES MIXTE VERT/BLANC

Largeur panneau de fond (cm) 150 150 200 200
Hauteur disponible (cm) 100 120 100 120
Poids 35,5 kg 43,5 kg 46 kg 57 kg
Référence TRI150VBV TRI152VBV TRI200VBV TRI202VBV
Page 135 135 135 135

TABLEAUX TRIPTYQUES MIXTE BLEU/BLANC

200 200
100 120

46 kg 57 kg
TRI200BLEU TRI202BLEU

135 135

LES TABLEAUX TRIPTYQUES

LES TABLEAUX MURAUX
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Les Tableaux

Tableaux muraux : 132
Tableaux Triptyques : 133 et 135

Tableaux pivotant et écran de projection : 134
Accessoires pour tableaux : 132
Tableaux intéractifs : 136 et 137

131
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LES TABLEAUX

Tableau mural 
«Aubecq polyvision»
Ecriture à la craie ou au feutre : choisissez le tableau qui vous convient !
Surface en acier émaillé vitrifié à 800° C E3 ” ceramicsteel ”permettant l’affichage par plots magnétiques. Porte-cartes avec crochets coulissants
en partie haute. Rainure pour dépose des matériels d’écriture. Encadrement, profilé et rainure aluminium. Garantie à vie.

Existe en 2 hauteurs (100 et 120 cm) et 3 largeurs (120, 150 et 200 cm)

Dimensions : (h x l ) cm Code produit

Lot de 4 marqueurs assortis N-MARQUEURS
Boîte de 100 épingles N-EPINGLES
Lots de 20 plots diam 10 mm N-PLOT10
Lots de 12 plots diam 20 mm N-PLOT20
Effaceur pour feutre N-EFFAFEUTRE
Kt outils de traçage N-OUTILS
Boîte de 100 craies blanches N-CRAIESBL
Boîte de 100 craies de couleur N-CRAIESCOUL
Effaceur bois magnétique pour craies N-EFFACRAIE

Dim tableau 
(l x H cm)

Code produit
tableau vert

Code produit
tableau blanc Poids (kg)

120 x 100 TM120V TM120B 11.5
150 x 100 TM150V TM150B 14
150 x 120 TM152V TM152B 17
200 x 100 TM200V TM200B 19
200 x 120 TM202V TM202B 23.5

Tableau vert ou blanc  :

Composez vous-même votre tableau 
avec la  sérigraphie de votre choix ! 

Sérigraphie séyés
Code : SEYES

Sérigraphie lignes 
5 ou 10 cm
Code : L5, L10

Sérigraphie carrées 
5 ou 10 cm
Code : Q5, Q10

Sérigraphie portée 
musicale
Code : MU

Code : 
EFFAFEUTRE

Code : 
MARQUEURS

Code : 
PLOTS

Code : 
EPINGLES

Code :
CRAIESBL

Code : 
CRAIESCOUL

Code : 
OUTILS

Code : 
EFFACRAIE

Les accessoires pour tableaux

EN14864 EN14434
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Tableau triptyque 
Vert ou blanc ! 
Surface en acier émaille vitrifié à 800° C E3 ceramicsteel, permettant l’affichage par plots
magnétiques. Porte-cartes avec crochets coulissants en partie haute. Rainure dépose des
matériels d’écriture.Encadrement, profil et rainure en  aluminium.

Garantie à vie.

Existe 4 dimensions, 2 largeurs (150 cm et 200 cm) et 2 hauteurs (100 cm et 200 cm) 

EN14864 EN14434

largeur 75 ou 100 cm

H
au

te
ur

 1
00

 o
u 

12
0 

cm
largeur 150 ou 200 cm

Dim tableau ou-
vert (l x H cm)

Dim tableau fermé
(l x H cm) Code produit Poids (kg)

300 x 100 150 x 100 TRI150V 35.5
300 x 120 150 x 120 TRI152V 43.5
400 x 100 200 x 100 TRI200V 46
400 x 120 200 x 120 TRI202V 57

Tableau vert pour écriture à la craie :

Composez vous-même votre 
tableau avec la  sérigraphie de 
votre choix en indiquant le numéro
de volet 

Sérigraphie séyés
Code : SEYES

Sérigraphie lignes 5 ou 10 cm
Code : L5

L10

Sérigraphie carrées 5 ou 10 cm
Code : Q5

Q10

Sérigraphie portée musicale
Code : MU

Dim tableau ouvert
(l x H cm)

Dim tableau fermé
(l x H cm) Code produit Poids (kg)

300 x 100 150 x 100 TRI150B 35.5
300 x 120 150 x 120 TRI152B 43.5
400 x 100 200 x 100 TRI200B 46
400 x 120 200 x 120 TRI202B 57

Tableau blanc pour écriture au feutre :

N° de volet
1 542

3

P130-135_Les Tableaux_Layout 1  12/17/16  10:42 PM  Page 133



Les tableaux

134134

LES TABLEAUX

EN14864EN14434

Tableau pivotant 
Une face blanche et une face verte !
Une face blanc semi mat pour écriture au feutre effaçable à sec.
Une face verte pour écriture à la craie. 

Peut être utilisé comme écran de projection.
Rainure porte craies. Surface en acier émaille vitrifié à 800° C P3
”ceramicsteel” permettant l’affichage par plots magnétiques.
Piétement tube revêtu époxy : 

Garantie à vie.
Dimensions : Axe vertical 100 x 120 cm. 
Nuancier tube CT page 172

Dimensions :
Largeur x Hauteur Code produit Poids (kg)

120 cm x 100 cm PPV+CT 29
120 cm x 100 cm avec roulettes PPV.RO+CT 29.9 Option Roulettes

Estrade
Ensemble d’élèments composé d’un plancher en panneaux de
particules surfacés mélaminés, ép. 22 mm. Revêtement plastique gris
type DALFLEX anti-dérapant, bordure et protection en PVC. Ventilation
naturelle à chaque extrémités.

Existe en 2 dimensions : 
Grand modèle : L x l x h (cm) 399 x 169 x 20 
Petit modèle : L x l x (cm) 266 x 169 x 20

Désignation Dimensions 
L x l x h (cm) Code

petit modèle 2 élèments 266 x 169 x 20 EST2
grand modèle 3 élèments 399 x 169 x 20 EST3

4 m

2 m 66

Grand Modèle EST3

Petit Modèle 

Estrade petit modèle EST2 Assemblée

Dimensions : (h x l ) cm Code produit

135 x 180 - 4/3 CIN135.180
150 x 150 CIN150.150
150 x 200 - 4/3 CIN150.200
180 x 180 CIN180.180
150 x 240 - 4/3 CIN150.240
200 x 200 CIN200.200
240 x 240 CIN240.240
2 pattes d'écartement CINPAT

Ecran de projection
Toile de projection blanc mat classée M1 (non feu) formats carré et
4/3. Carter blanc avec embouts noirs. Manœuvre manuelle. Arrêt
possible à différentes hauteurs. Fixation murale ou au plafond en bout
de carter. Longueur du carter : longueur de l’image + 130 mm

Garantie : 2 ans 
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Tableau triptyque 
Mixte, fond Vert ou Bleu !
Surface en acier émaille vitrifié à 800° C E3 ceramicsteel, permettant l’affichage par
plots magnétiques. Porte-cartes avec crochets coulissants en partie haute. Rainure
dépose des matériels d’écriture.Encadrement, profil et rainure en aluminium.

Garantie à vie.
Panneau de fond et volets 2 et 4 vert ou bleu, volets 1 et 5 blancs

Existe 4 dimensions, 2 largeurs (150 cm et 200 cm) et 2 hauteurs (100 cm et 200 cm) 

largeur 150 ou 200 cm

largeur 75 ou 100 cm

H
au

te
ur

 1
00

 o
u 

12
0 

cm

Dim tableau ouvert
(l x H cm)

Dim tableau fermé
(l x H cm) Code produit Poids (kg)

300 x 100 150 x 100 TRI150VBV 35.5
300 x 120 150 x 120 TRI152VBV 43.5
400 x 100 200 x 100 TRI200VBV 46
400 x 120 200 x 120 TRI202VBV 57

Tableau mixte vert et blanc :

Composez vous-même votre tableau 
avec la  sérigraphie de votre choix en indiquant 
le numéro de volet 

Sérigraphie séyés
Code : SEYES

Sérigraphie lignes 
5 ou 10 cm
Code : L5, L10

Sérigraphie carrées 
5 ou 10 cm
Code : Q5, Q10

Sérigraphie portée 
musicale
Code : MU

Dim tableau ouvert
(l x H cm)

Dim tableau fermé
(l x H cm) Code produit Poids (kg)

400 x 100 200 x 100 TRI200BLEU 46
400 x 120 200 x 120 TRI202BBLEU 57

1 542

3
Tableau mixte BLEU :
Lecture très agréable !
Le fond bleu procure les contrastes idéaux
avec une écriture blanche à la craie

EN14864

EN14434
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Passez à

l’intéractif
et gagnez en efficacité !

COMMENT CHOISIR VOTRE TECHNOLOGIE ?
Complète, la gamme i3-TECHNOLOGIES prend le partie de vous proposer toutes
les technologies interactives disponibles sur le marché afin que vous puissiez
choisir celle qui sera la plus adaptée à vos besoins. 

Afin de réussir votre passage au numérique, il est nécessaire d’étudier
l’ensemble de vos spécificités (budget, configurations, usages…) et surtout d’y
intéresser les collaborateurs qui vont l’utiliser au quotidien. 

TBI i3BOARD
• Tactile avec 10 points de contact (pas de

stylet à pile).
• Précis et temps de réponse rapide. Idéal

pour les disciplines techniques et
scientifiques.

• Surface en émail e3 garantie à vie
effaçable à sec.

• Architecture ouverte compatible avec tout
logiciel.
Cet outil offre un bon rapport confort
d’utilisation / budget.

Écran interactif
i3TOUCH
• Tactile avec 10 points de contact

(technologie V-Sense)
• Haute qualité des images notamment en

UHD 4k, temps de réponse extrêmement
rapide

• " Tout-en-un "
• Fonctionnement 24 h/24 et 7 j/7
• Architecture ouverte compatible avec tout

logiciel
Cet outil offre l’expérience interactive la plus
optimale.

Vidéoprojecteur
interactif
i3PROJECTOR
• Version tactile disponible
• À combiner avec un tableau ou triptyque

VANERUM en émail e3 garantie à vie
effaçable à sec.

• Architecture ouverte compatible avec tout
logiciel

Cet outil convient aux budgets serrés mais
est moins précis.
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LA SOLUTION
TABLEAU TACTILE
i3BOARD 
Jusqu’à 10 points de contact simultanés ! En plus 
de sa surface en émail e3 garantie à vie qui permet 
l’écriture au marqueur et l’affichage magnétique, le i3BOARD 
offre la reconnaissance tactile du doigt ou du stylet 
avec la technologie tactile V-Sense, précise et fiable 
qui permet l’interaction entre de multiples utilisateurs. 

L’ensemble complet* interactif tactile comprend : 
- 1 i3BOARD 87’’ en émail e3 
- 1 vidéoprojecteur i3PROJECTOR 

LA SOLUTION 
ECRAN TACTILE
Optez pour la qualité des images d’un écran LCD grand 
format “tout-en-un”, pouvant fonctionner 24 h/24 et 7 j/7. 
Performante et rapide, la technologie V-Sense avec 10 points 
de contact permet de faire interagir plusieurs utilisateurs simultanément 
avec les fonctions stylet, souris, effaçage, manipulation et déplacement 
des objets sur la surface de l’écran tactile interactif. 

Le système reconnaît les gestes multitouch individuels de chaque utilisateur, 
que ce soit au doigt, avec un stylet ou tout autre objet. 
La base de données gestuelle est supportée par tous les systèmes d’exploitation
autorisant les gestes courants tels que redimensionnement, zoom, défilement,
panoramique, rotation ... 
La solution complète comprend : 
- 1 écran LCD tactile 65’’ 
- 1 support mural 

LA SOLUTION 
VIDEOPROJECTEUR 
INTERACTIF
Travaillez sur une surface interactive tactile : les 10 points de contact favorise la collaboration et stimule la créativité. 
L’ensemble complet interactif tactile comprend : 
- 1 tableau en émail e3 garantie à vie 
- 1 vidéoprojecteur interactif tactile ultra courte focale 
i3PROJECTOR avec module laser et support mural 

Pour savoir plus, veuillez contacter votre commercial page 177
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Espace 
restauration
Maternelle
Gamme Bermudes : 140
Gamme Shetland : 142-144
Gamme Oxygène : 144
Les chaises : 141-143-145
Les claustras : 141-143-146-147

tableau de correspondance des hauteurs
classe taille des 

enfants norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

Petite section 93 à 116 cm T1 26 46
Moyenne section 108 à 121 cm T2 31 53
Grande section 119 à 142 cm T3 35 59

138138
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restauration

Elémentaire et secondaire
Gamme Bermudes : 148
Gamme Shetland : 150

Gamme Oxygène : 152-153-155
Gamme factory : 157-159
Les tables réglables : 160

La cafétéria : 162-163
Les chaises : 149-151-152-154-155-156-158-162-163

Les claustras : 149-151-153-155-157-164-165
Le rangement : 153-155-157-158-166-167

139

tableau de correspondance des hauteurs
classe taille des 

enfants norme Hauteur 
de chaise (cm)

Hauteur 
de table (cm)

CP/CE1 133 à 159 cm T4 38 64
CE2/CM1 146 à 176,5 cm T5 43 71
CM2 ADULTE 159 à 188 cm T6 46 76
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Maternelle
(gamme Bermudes)

140140

80 x  80 cm 120 x  80 cm

160 x  80 cm 200 x  80 cm

ronde Ø 120 cm

Octogonale Ø 120 cm

Désignation Poids code produit + 
indications à préciser

Table carrée 80 x 80 cm 15 BE88.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 120 x 80 cm 19 BE128.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 160 x 80 cm 26 BE168.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 180 x 80 cm 29,5 BE188.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 200 x 80 cm 31 BE208.SEM+PS+HT+CT
Table ronde ø 120 cm 22 BER12.SEM+PS+HT+CT

Table octogonale ø 120 cm 22 BEOCTO.SEM+PS+HT+CT

Les tables 
« Bermudes » 
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, chants
ABS. Piètement tube rond diamètre 40 mm épaisseur 1,5.
Hauteurs : 46, 53 et 59 cm (1N, 2N et 3N)
Nuancier PS et CT page 172

LA RESTAURATION
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Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel. 
Tube Ø 20 mm, ép.1,5 mm. Embouts
entrants en polymère noir non tâchants,
non rayants.

Hauteur : 35 cm (3N)
Largeur d’assise : 29 cm. 
Poids : 2 kg.
Nuancier CT page 172

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel
avec décor Souris Tube Ø 20 mm ép 1,5 mm.
Embouts entrants en polymère noir 
non tachants, non rayants.
Hauteur : 35 cm (3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg 
Nuancier CT page 172

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel,
tube diam 20 mm ep 1,5 mm. Embouts
entrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm 
(1N, 2N et 3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier CT page 172

code produit +
indications à préciser*

SOU4PAT.M-CV+CT

code produit +
indications à préciser*

SOULU.M-CV          +CT

code produit +
indications à préciser*

SOU4PNM-CV+HT+CT

Claustra 
« Adriatique »
Structure hêtre massif, montants verticaux 
et transversaux en hêtre Panneau bas 
en mélaminé* hêtre. Hauteur 160 cm 
Existe en 3 largeurs

Chaise haute 
« Skycc »
Pour enfant de plus de 4 ans !
Assise et dossier en multiplis de hêtre ép. 6 mm. 
Tube Ø 16 mm, ép. 1,5 mm. Embouts entrants 
en polymère noir non tâchants, non rayants. 
assise : L x P x H (cm) : 28,5 x 29,5 x 53. 
Poids : 2,8 kg. 
Nuancier CT page 172

Dimensions Poids (kg) code produit 

Largeur 80 cm 28 ADR80  
Largeur 120 cm 30 ADR12  
Largeur 160 cm 35 ADR16  

Chaises décor « Souris »

code produit +
indications à préciser*

SKYCC-CV+CT
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80 x 80 cm

120 x 80 cm

ronde Ø 120 cm Octogonale Ø 120 cm

Désignation
Poids 
(kg)

code produit 
+ indications à préciser

Table carrée 80 x 80 cm 15 SHE88.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 120 x 80 cm 21 SHE128.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 160 x 80 cm 26 SHE168.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 180 x 80 cm 28 SHE188.SEM+PS+HT+CT
Table rectangulaire 200 x 80 cm 30 SHE208.SEM+PS+HT+CT
Table ronde ø 120 cm 24 SHER12.SEM+PS+HT+CT
Table octogonale ø 120 cm 24 SHEOCTO.SEM+PS+HT+CT 160 x 80 cm

Les tables
« Shetland »
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, 
chants ABS. Piètement à dégagement latéral tube oblong 
diamètre 50 x 25 mm ép 1,5 mm
Hauteurs : 46, 53 et 59 cm (1N, 2N  et 3N)
Nuancier PS et CT page 172

LA RESTAURATION

Maternelle
(gamme Shetland)
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Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel
avec décor Chat. Tube Ø 20 mm ép. 1,5 mm.
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère
noir non tachants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm 
(1N, 2N, et 3N).
Largeur d’assise : 29 cm.
Poids : 2 kg.
Nuancier CT page 172

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel
décor Chat Tube Ø 20 mm, ép 1,5 mm
Embouts entrants en polymère noir 
non tâchants, non rayants 
Existe en 3 hauteurs : 26, 31 et 35 cm 
(1N, 2N et 3N). 
Largeur d’assise : 29 cm. 
Poids : 2 kg
Nuancier CT page 172

Coque lamellée hêtre 6 mm vernis naturel,
tube diam 20 mm ep 1,5 mm. 
Embouts entrants en polymère noir 
non tâchants, non rayants.
Hauteur : 35 cm (3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier CT page 172

code produit +
indications à préciser*

CHALU.M-CV+CT

code produit +
indications à préciser*

CHA4PNM-CV+CT

code produit +
indications à préciser*

CHA4PAT.M-CV+HT+CT

Claustra 
décor Chat
Structure en tube Ø 35 mm, ep. 1,5 mm 
et tôle perforée épaisseur 1,5 mm 
(perforations diamètre 10 mm). 
Deux semelles en tôle pliée ép. 4 mm.
Remplissage par 2 panneaux médium 
verni ép. 12 mm positionnés de part 
et d’autre de la tôle perforée.
Largeur de semelle : 32,5 cm. 
Poids : 39,2 kg
Dimensions : L x H (cm) : 107 x 162
Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Version arrondie CHAROND-VR+CT
Version vague CHAVAGUE-VR+CT

Chaises décor 
« Chat »
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Table Oxygène
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép 21 mm, 
chants ABS. Piètement tube rond diamètre 60 mm ép. 2 mm.

Hauteur : 75 cm

Nuancier plateau PS page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit Poids 
(kg)

Table 80x80 cm OXY88.SEP+PS+CT 16

chaise Karine page 47

Les chaises
LA RESTAURATION
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Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel 
avec décor Souris
Tube Ø 20 mm 
ép 1,5 mm, Embouts entrants 
en polymère noir non tachants, 
non rayants. Empilable par 3

Chaise décor pattes d’ours
Existe en 4 hauteurs : 21, 26, 31 et 35 cm
(0N, 1N, 2N et 3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier CT page 172

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel, 
tube Ø 16 mm 
ép 1,5 mm, 
Embouts entrants 
en polymère noir 
non tâchants, non rayants. 
Empilable par 10

Existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 
et 35 cm (00N, 0N, 1N, 2N et 3N)
Largeur d’assise : 29 cm 
Poids : 2 kg
Nuancier CT page 172

code produit +
indications à préciser*

SOULU.M-CV + HT+CT

code produit +
indications à préciser*

SOU4PNM-CV + HT+CT

chaises décor 
«Souris»

chaises décor 
« chat »

chaise décor 
Pattes d’Ours

Souris

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel, 
Tube Ø 20 mm 
ép 1,5 mm, 
Embouts entrants en polymère noir 
non tachants, non rayants

Hauteur : 31 et 35 cm (2N et 3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier tube CT page 172

appui sur table
Coque lamellée hêtre 
6 mm vernis naturel 
avec décor Chat. 
Tube Ø 20 mm 
ép. 1,5 mm. Embouts 
entrants à l’avant, 
embouts anti-basculement 
à l’arrière en polymère 
noir non tachants, non rayants. 
Empilable par 3

Existe en 4 hauteurs : 21, 26, 31 et 35 cm
(0N, 1N, 2N, et 3N).
Largeur d’assise : 29 cm.
Poids : 2 kg.
Nuancier tube CT page 172

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel 
décor Chat. 
Tube Ø 16 mm, 
ép 1,5 mm. 
Embouts entrants 
en polymère noir 
non tâchants, non rayants. 
Empilable par 10

Existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 
et 35 cm (00N, 0N, 1N, 2N et 3N) 
Largeur d’assise : 29 cm 
Poids : 2 kg 
Nuancier tube CT page 172

chat

code produit +
indications à préciser*

CHALU.M-CV + HT+CT

code produit +
indications à préciser*

CHA4PNM-CV + HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Décor Chat CHA4PAT.M-CV + HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Décor Patte d’ours ALA4PAT.M-CV + HT+CT

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel, 
Tube Ø 20 mm 
ép 1,5 mm, Embouts entrants 
en polymère noir non tachants, 
non rayants

Hauteur : 31 et 35 cm (2N, 3N)
Largeur d’assise : 29 cm
Poids : 2 kg
Nuancier tube CT page 172

Patte d’ours

code produit +
indications à préciser*

ALALU.M-CV + HT+CT

appui sur table
Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel 
avec décor 
Pattes d’Ours. 
Tube Ø 20 mm 
ép. 1,5 mm. 
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en PVC noir
non tachants, non rayants. Empilable par 3

Existe en 4 hauteurs : 21, 26, 31 et 35 cm
(0N, 1N, 2N, et 3N).
Largeur d’assise : 29 cm. 
Poids : 2 kg.
Nuancier tube CT page 172

code produit +
indications à préciser*

ALA4PNM + HT+CT

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel 
décor Pattes d’ours, 
tube Ø 16 mm 
ép 1,5 mm, Embouts entrants 
en polymère noir non tâchants, 
non rayants. Empilable par 10

Existe en 5 hauteurs : 18, 21, 26, 31 
et 35 cm (00N, 0N, 1N, 2N et 3N) 
Largeur d’assise : 29 cm 
Poids : 2 kg 
Nuancier tube CT page 172

Coque lamellée 
hêtre 6 mm 
vernis naturel. 
Tube Ø 16 mm, 
ép.1,5 mm. 
Embouts entrants 
en polymère noir 
non tâchants, non rayants.

Hauteur : 31 et 35 cm (2N, 3N)
Largeur d’assise : 29 cm. 
Poids : 2 kg.
Nuancier CT page 172

code produit +
indications à préciser*

SOU4PAT.M-CV + HT+CT
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Claustra «Adriatique»
Structure hêtre massif, montants verticaux et transversaux en
hêtre  Panneau bas en mélaminé* hêtre  

Hauteur : 160 cm 
Existe en 3 largeurs

Maternelle
(Les Claustras)

Claustras 3 décors 
Structure en tube Ø 35 mm, ep. 1,5 mm et tôle perforée épaisseur 1,5 mm (perforations diamètre 10 mm). Deux semelles en tôle pliée ép. 4 mm.
Remplissage par 2 panneaux médium verni ép. 12 mm positionnés de part et d’autre de la tôle perforée.

Largeur de semelle : 32,5 cm. 
Poids : 35 kg
Dimensions : L x H (cm) : 107 x 162
Nuancier CT page 172

Décor Pattes d'Ours Décor Papillon Décor chat

Désignation code produit
+ indications à préciser

Version arrondie ALAROND-VR+CT

Version vague ALAVAGUE-VR+CT

Désignation code produit
+ indications à préciser

Version arrondie PAPIROND-VR+CT

Version vague PAPIVAGUE-VR+CT

Désignation code produit
+ indications à préciser

Version arrondie CHAROND-VR+CT

Version vague CHAVAGUE-VR+CT

Désignation code produit

Verni naturel - largeur 80 cm ADR80

Verni naturel - largeur 120 cm ADR12

Verni naturel - largeur 160 cm ADR16
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Claustras 
avec dessins
sérigraphiés
8 dessins !
Structure en tube diam 30 mm,2 semelles en tôle
pliée ép. 4 mm,remplissage en panneau médium,
mélaminé 2 faces avec dessins sérigraphiés.
Dimensions : l x h (cm) : 110 x 161 cm
Poids : 29 kg
Nuancier CT page 172, Nuancier FM page 173

Désignation code 
produit 

Claustra Eléphants CLAELE+FM+CT
Claustra Chats CLACHA+FM+CT
Claustra Dauphin CLADAU+FM+CT
Claustra Papillons CLAPAP+FM+CT
Claustra Avion CLAVIO+FM+CT
Claustra Girafe CLAGIR+FM+CT
Claustra Soleil CLASOL+FM+CT
Claustra Pattes d'ours CLAALA+FM+CT

cODE:

cLa
Gir

cODE:

cLa
DaU

cODE:

cLa
SO

L

cODE:

cLa
Pa

P

cODE:

cLa
aLa

cODE:

cLa
ViO

cODE:

cLa
EL

E
cODE:

cLa
cHa
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Désignation Poids (kg) code produit +
indications à préciser*

Table carrée 80 x 80 cm 16 BE88.SEP+PS+HT+CT
Table rectangulaire 120 x 80 cm 20 BE128.SEP+PS+HT+CT
Table rectangulaire 160 x 80 cm 28.5 BE168.SEP+PS+HT+CT
Table rectangulaire 180 x 80 cm 30.5 BE188.SEP+PS+HT+CT
Table rectangulaire 200 x 80 cm 32 BE208.SEP+PS+HT+CT
Table ronde ø 120 cm 23 BER12.SEP+PS+HT+CT
Table octogonale ø 120 cm 23 BEOCTO.SEP+PS+HT+CT

Les tables 
« Bermudes »
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, 
chants ABS. Piètement tube rond diamètre 40 mm épaisseur 1,5.
Hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)
Nuancier PS et CT page 172

Élémentaire 
et secondaire
(gamme Classique)

rond Ø 120 cm

120 x 80 cm

Octogonale Ø 120 cm 80 x 80 cm

160 x 80 cm
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Chaise
appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm. Tube Ø 25 mm ép. 2 mm.
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère
noir non tachants, non rayants. 
Hauteur : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N)
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,4 kg.
Nuancier CT page 172

Chaise 4 pieds
vernie
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm. Tube Ø 20 mm ép. 1,5 mm.
Embouts entrants en polymère noir 
non tachants, non rayants.
Hauteur : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N)
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,3 kg
Nuancier CT page 172

Chaise 4 pieds
Appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm.  Tube Ø 20 mm, ép. 1,5 mm.
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère
noir non tachants, non rayants. 
Hauteur : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N)
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,8 kg.
Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie CLASLU.P-CV+HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie CLAS4PNM-CV+HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie CLAS4PAT-CV+HT+CT

Claustra décor
Classique
Structure en tube Ø 35 mm, ep.1,5 mm et tôle
perforée épaisseur 1,5 mm (perforations diamètre
10 mm). Deux semelles en tôle pliée ép.4 mm.
Remplissage par 2 panneaux médium verni 
ép. 12 mm positionnés de part et d’autre 
de la tôle perforée.
Largeur de semelle : 32,5 cm. 
Poids : 39,2 kg
Dimensions : L x H (cm) : 107 x 162
Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Version arrondie CLASRONDNM-VR+CT
Version vague CLAVAGUENM-VR+CT

exclusivité
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Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Table 80x80 cm - pied central SHEPC88.SEP+PS+HT+CT 16
Table 120x80 cm SHE128.SEP+PS+HT+CT 22
Table 160x80 cm SHE168.SEP+PS+HT+CT 28
Table 180x80 cm SHE188.SEP+PS+HT+CT  30
Table 200x80 cm SHE208.SEP+PS+HT+CT 32
Table ronde diam. 80 cm SHER80.SEP+PS+HT+CT 15
Table ronde diam. 120 cm SHER12.SEP+PS+HT+CT 27
Table octogonale diam. 120 cm SHEOCTO.SEP+PS+HT+CT  27

Élémentaire 
et secondaire
(gamme Soleil)

Les tables 
« Shetland » 
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, chants
ABS. Piètement à dégagement latéral tube oblong diam. 50x25 
ép. 1,5 mm
Hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N  et 6N)
Nuancier PS et CT page 172
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Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm. Tube Ø 20 mm ép. 1,5 mm.
Embouts entrants en polymère noir non
tachants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N).
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,3 kg.
Nuancier CT page 172

Chaise appui 
sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm. Tube Ø 25 mm ép. 2 mm.
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère
noir non tachants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N).
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,4 kg.
Nuancier CT page 172

Chaise 4 pieds 
Appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel,
ép. 10 mm. Tube Ø 20 mm, ép. 1,5 mm.
Embouts entrants à l’avant, embouts 
anti-basculement à l’arrière en polymère 
noir non tachants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 et 46 cm 
(4N, 5N et 6N). 
Larg. assise : 38 cm. 
Poids : 4,8 kg. 
Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie SOL4PNM-CV+HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie SOLLU.P-CV+HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Finition vernie SOL4PAT-CV+HT+CT

Claustra décor
Soleil
Structure en tube Ø 35 mm, ep. 1,5 mm et tôle
perforée épaisseur 1,5 mm (perforations diamètre
10 mm). Deux semelles en tôle pliée ép. 4 mm.
Remplissage par 2 panneaux médium verni 
ép. 12 mm positionnés de part et d’autre 
de la tôle perforée.
Largeur de semelle : 32,5 cm. 
Poids : 39 kg
Dimensions : L x H (cm) : 107 x 162

Désignation code produit +
indications à préciser*

Version arrondie SOLROND-VR+CT
Version vague SOLVAGUE-VR+CT

exclusivité
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Élémentaire 
et secondaire
(gamme Oxygène)
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4 pieds  : Tube diam 20 mm, ép 1,5 mm, poids 4,3 kg Appui sur table : Tube diam 25 mm, ép 2 mm, poids 4,4 kg

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Finition vernie OXY4PNM-CV+HT+CT 4,3
Chaise bi-colore OXY4PNM2S+CC+HT+CT  4,3

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg  )

Finition vernie OXYLUP-CV+HT+CT 4,4
Chaise bi-colore OXYLUP2S+CC+HT+CT  4,4

Chaise 
Dècor Oxygène
Coque en multiplis de hêtre ep. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Larg assise : 38 cm 

2 versions de coque :
-vernie naturel
-Stratifiée 2 faces (faces extérieure wengé, 
face intérieure blanche ou verte) 

4  Pieds appui sur table : Tube diam 20 mm, 
ép  1,5 mm, poids 4,8 kg.

Nuancier coque CC page 173
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Finition vernie OXY4PAT-CV+HT+CT 4,8
Chaise bi-colore OXY4PAT2S+CC+HT+CT 4,8
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Les tables
« Oxygène »
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, 
chants ABS. Piètement tube rond diamètre 60 mm, 
épaisseur 2 mm.

Hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Table 80x80 cm
pied central OXYPC88.SEP+PS+HT+CT 16

Table 120x80 cm OXY128.SEP+PS+HT+CT 22
Table 160x80 cm OXY168.SEP+PS+HT+CT 28
Table 180x80 cm OXY188.SEP+PS+HT+CT 30
Table 200x80 cm OXY208.SEP+PS+HT+CT 32
Table ronde Ø 80 cm OXYR80.SEP+PS+HT+CT 15

Bahut
Structure mélaminé*, portes montées avec charnières invisibles 
et tiroirs sur coulisses  à galets. Poignées en aluminium. 
Nuancier CM page 173, Nuancier FM page 173, Nuancier CT page 172

En option : 
Sur-meuble : structure en mélaminé*, 4 étagères réglables mélaminée
de couleur.

Table
roulante
Composée de 3 plateaux 80x50 cm, 2 plateaux wengé, 
1 plateau blanc. Structure en tube acier diam 25 mm, ép. 1,5 mm. 
Galeries à chaque niveau. Quatre roulettes avec galets pare-chocs 
en PVC.

Dimensions : L x p x h (cm) : 80 x 50 x 108

Claustra 
Lumio
Structure en tube diam. 30 mm, 2 semelles en tôle pliée ép. 4mm.
Remplissage en panneau médium, stratifié 2 faces. 

Dimensions : l X h (cm) 110 x 161, profondeur de la semelle : 32,5 cm

Désignation code produit Poids 
(kg)

BAHUT BVM3W+CM+FM+CT 86
SURMEUBLE SURBVM3W+CM+FM+CT 39

Désignation code produit Poids 
(kg)

Claustra Lumio stratifié LUMIO.2S 23
Claustra Lumio VERNIE LUMIO 23

Désignation code produit Poids 
(kg)

Table roulante TRW-BC 30

Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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4  Pieds appui sur table : Tube diam 20 mm, 
ép  1,5 mm, poids 4,8 kg Appui sur table : Tube diam 25 mm, ép 2 mm, poids 4,4 kg

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Chaise bi-colore SM4PAT2S+CC+HT+CT  4,8

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Chaise bi-colore SMLUP2S+CC+HT+CT 4,4

Chaise 
Décor Smile
Coque en multiplis de hêtre ep. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Larg assise : 38 cm  

2 versions de coque :
-Stratifiée 2 faces (face extérieure wengé, 
face intérieure blanche ou fushia) 

4 pieds  : Tube diam 20 mm, ép 1,5 mm, poids 4,3 kg

Nuancier coque CC page 173
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Chaise bi-colore SM4PNM2S+CC+HT+CT 4,3

LA RESTAURATION

Élémentaire 
et secondaire
(gamme Smile)
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Les tables
« Oxygène »
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, ép. 21 mm, 
chants ABS. Piètement tube rond diamètre 60 mm, 
épaisseur 2 mm.

Hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Table 80x80 cm
pied central OXYPC88.SEP+PS+HT+CT 16

Table 120x80 cm OXY128.SEP+PS+HT+CT 22
Table 160x80 cm OXY168.SEP+PS+HT+CT 28
Table 180x80 cm OXY188.SEP+PS+HT+CT 30
Table 200x80 cm OXY208.SEP+PS+HT+CT 32
Table ronde Ø 80 cm OXYR80.SEP+PS+HT+CT 15

Bahut
Structure mélaminé*, portes montées avec charnières invisibles 
et tiroirs sur coulisses  à galets. Poignées en aluminium. 
Nuancier CM page 173, Nuancier FM page 173, Nuancier CT page 172

En option : 
Sur-meuble : structure en mélaminé*, 4 étagères réglables mélaminée
de couleur.

Table
roulante
Composée de 3 plateaux 80x50 cm, 2 plateaux wengé, 
1 plateau fushia. Structure en tube acier diam 25 mm, ép. 1,5 mm. 
Galeries à chaque niveau. Quatre roulettes avec galets pare-chocs 
en PVC.

Dimensions : L x p x h (cm) : 80 x 50 x 108

Claustra 
Elbo
Structure en tube diam. 30 mm, 2 semelles en tôle pliée ép. 4mm.
Remplissage en panneau médium, stratifié 2 faces. 

Dimensions : l X h (cm) 110 x 161, profondeur de la semelle : 32,5 cm

Désignation code produit Poids 
(kg)

BAHUT BVM3W+CM+FM+CT 86
SURMEUBLE SURBVM3W+CM+FM+CT 39

Désignation code produit Poids 
(kg)

Claustra Elbo stratifié ELBO.2S 23
Claustra Elbo VERNIE ELBO 23

Désignation code produit Poids 
(kg)

Table roulante TRW-BC 30

Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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4 Pieds appui sur table : Tube diam 20 mm, ép 1,5 mm, 
poids 4,8 kg Appui sur table : Tube diam 25 mm, ép 2 mm, poids 4,4 kg

Désignation code produit +
indications à préciser*

Chaise bi-colore CLAS4PAT2S+CC+HT+CT

Désignation code produit +
indications à préciser*

Chaise bi-colore CLASLUP2S+CC+HT+CT

Chaise 
Décor Oxygène
Coque en multiplis de hêtre ep. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non tâchants, 
non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Larg assise : 38 cm 

2 versions de coque :
-Stratifiée 2 faces (face extérieure aluminium, 
face intérieure blanche ou rouge) 

4  Pieds :Tube diam 20 mm, ép  1,5 mm, poids 4,3 kg.

Nuancier coque CC page 173
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Chaise bi-colore CLA4PNM2S+CC+HT+CT
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Les tables
«Factory»
Plateau stratifié 9/10° imitation aluminium,
contrebalancé blanc ép 21 mm, chants ABS noirs.
Piètement tube rond diamètre 40 mm ép. 1,5 mm
Existe en 3 hauteurs : 64, 71, 76 cm (4N, 5N et 6N)

Nuancier tube CT page 172
Nuancier FM page 173

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Table 80x80 cm FAC88.SEP-FA+HT+CT 16
Table 120x80 cm FAC128.SEP-FA+HT+CT 20
Table 160x80 cm FAC168.SEP-FA+HT+CT 28,5
Table 180x80 cm FAC188.SEP-FA+HT+CT 30,5
Table ronde Ø 80 cm FACR80.SEP-FA+HT+CT 15

Desserte Factory
Structure en mélaminé* chants ABS, 4 tablettes fixes. 2 tiroirs sur
coulisses avec amortisseurs. Plinthe en PVC de 12 mm revêtue d’un
feuillard en aluminium.

Dimensions : l x h x p (cm) : 150 x 85 x 33
Poids : 61 kg

Claustra 
Lumio
Structure en tube diam. 30 mm, 2 semelles en tôle pliée ép. 4mm.
Remplissage en panneau médium, stratifié 2 faces. 

Dimensions : l X h (cm) 110 x 161, profondeur de la semelle : 32,5 cm
Poids : 23 kgs

Désignation code produit

Claustra Calvi vernie CALVI
Claustra Calvi stratifié CALVI.2S+CC 

Désignation code produit

Façades tiroirs rouge TUPLAT-NORG

Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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Chaise rétro
Garantie 30 ans !
Siège et dossier encastrés en multiplis de hêtre 6 mm. Assise stratifiée rouge ou imitation cuir, dossier : face stratifiée rouge ou imitation cuir, 
dos stratifié aluminium. Tube diamètre 25 mm ép. 2,5 mm. Embouts rentrants en polymère noir non tâchants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 ou 46 cm (4N, 5N et 6N)
Poids : 5 kg
Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Chaise SE RETRO - cuir RETRO-BE+HT+CT 
Chaise SE RETRO - rouge RETRO-RG+HT+CT 

Desserte Factory
Meuble bas
Structure en mélaminé* noir  chants ABS, 4 tablettes fixes
imitation cuir. 2 tiroirs sur coulisses avec amortisseurs. 
Plinthe en PVC de 12 mm revêtue d’un feuillard en aluminium.
Dimensions : l x h x p (cm) : 150 x 85 x 33
Poids : 61 kg

Meuble haut
Equipée de 2 larges tablettes imitation cuir, réglables par système 
de taquets et 5 crémaillères.
Dimensions : L x h x p (cm) : 150 x 75 x 33
Poids : 53 kg

Désignation code produit 

Meuble bas TUPLAT-NBBE 
Meuble haut TUBIHAUT-NBBE 

LA RESTAURATION

Élémentaire 
et secondaire
(gamme Factory)
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Les tables «Factory»
Plateau stratifié 9/10° imitation cuir, contrebalancé blanc ép 21 mm, chants ABS noirs.
Piètement tube rond diamètre 40 mm ép. 1,5 mm

Existe en 3 hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)
Nuancier tube CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Poids 
(kg)

Table 80x80 cm FAC88.SEP-BE+HT+CT 16
Table 120x80 cm FAC128.SEP-BE+HT+CT 20
Table 160x80 cm FAC168.SEP-BE+HT+CT 28,5
Table 180x80 cm FAC188.SEP-BE+HT+CT 30,5
Table ronde Ø 80 cm FACR80.SEP-BE+HT+CT 15

Luminaires
Mélaminé* chants ABS, épaisseur 19 mm. 
Fixation baldaquin à câbles diam 1,5 mm de 100 cm 
avec réglage rapide.Eclairage par ballast, leds 50 W

Désignation code produit Poids 
(kg)

Longueur 120 cm TULUMI120 8,8
Longueur 200 cm TULUMI200 14

Tableaux des hauteurs page 139  Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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LA RESTAURATION

Élémentaire 
et secondaire

Désignation Poids 
(kg)

code produit +
indications à préciser*

Table 120x80 cm 22 SHE128R.SEP +PS+HT+CT
Table 160x80 cm 28 SHE168R.SEP +PS+HT+CT
Table 180x80 cm 30 SHE188R.SEP +PS+HT+CT
Table 200x80 cm 32 SHE208R.SEP +PS+HT+CT

Les tables « Shetland » 
réglable !
Plateau stratifié 9/10ème , contrebalancé blanc, ép. 21 mm, chants ABS. 
Piètement à dégagement latéral tube oblong diam. 50x25 ép. 1,5 mm.
réglable en 3 hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)

Nuancier plateau PS page 172
Nuancier tube CT page 172

Les tables 
«Oxygène »
avec appui sous table !
Plateau stratifié 9/10e, contrebalancé blanc, 
ép. 21 mm, chant ABS.
Piètement tube rond diamètre 60 mm 
épaisseur 2 mm. Appuis sous table 
en tôle pliée ép. 2mm et tube 
de diamètre 25 mm vissé sous le plateau.

Existe en 3 hauteurs : 64, 71 et 76 cm (4N, 5N et 6N)
Nuancier plateau PS page 172
Nuancier tube CT page 172

Désignation Poids 
(kg)

code produit +
indications à préciser*

Table 120 x 80 cm 22 OXY128AST +PS+HT+CT
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Claustra 
décor Classique
Structure en tube Ø 35 mm, ep.1,5 mm et tôle perforée 
épaisseur 1,5 mm (perforations diamètre 10 mm). 
Deux semelles en tôle pliée ép.4 mm. Remplissage 
par 2 panneaux médium verni ép. 12 mm positionnés 
de part et d’autre de la tôle perforée.

Largeur de semelle : 32,5 cm. 
Poids : 39.2 kg
Dimensions : L x H (cm) : 107 x 162

Nuancier tube CT page 172
NUancier lasuré CL page 173

Désignation code

Version arrondie CLASRONDNM-VR+CT
Version vague CLAVAGUENM-VR+CT

Désignation code

Version arrondie DAUROND-VR+CT
Version vague DAUVAGUE-VR+CT

Désignation code

Version arrondie ETOROND-VR+CT
Version vague ETOVAGUE-VR+CT

Désignation code

Version arrondie SOLROND-VR+CT
Version vague SOLVAGUE-VR+CT

Désignation code

Finition Vernie
Version arrondie OXYROND+CT
Version vague OXYVAGUE+CT
Finition lasurée 
Version arrondie OXYROND.Z+CL+CT
Version vague OXYVAGUE.Z+CL+CT

Désignation code

Version arrondie VOIROND-VR+CT
Version vague VOIVAGUE-VR+CT

Désignation code

Version arrondie MUSROND-VR+CT
Version vague MUSVAGUE-VR+CT
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LA RESTAURATION

Tabouret ZETA
Assise mousse épaisseur 60 mm densité 
35 kg/3, revêtement noir. Piétement en acier finition chromé 
diam 25 mm. Embouts de protection, non rayants, non tâchants.

Diamètre de l’assise : 34 cm
hauteur d’assise     : 83 cm.

code produit Poids
(kg)

ZETA 6.5

Tabouret Café VII
Hocker
Coque en multiplis de hêtre ép. 11 mm. Tube diam. 16 mm, acier finition
chromé. Embouts noirs, non rayants, non tâchants.

Largeur d’assise : 37 cm
Hauteur d’assise : 74,5 cm.

Existe en 2 finitions : vernie ou lasurée wengé

code produit Poids
(kg)

CAFE7HOC 5.1

Table LENA
Plateau mélaminé* 2 faces, chants ABS, 
diam : 60 cm, Piètement : embase en 
tôle d’acier diam 45 cm, épaisseur 5 mm, 
colonne tube rond 
diam 50 mm, finition chromé.

Nuancier plateau PM page 172

code produit Poids (kg)

LENA60+PM 12
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Table Witkor
Plateau mélaminé* 2 faces, chants ABS.diam : 60 cm
Piètement tube rond diamètre 50 mm, finition chromé
Hauteur : 108,4 cm
Nuancier plateau PM page 172

code produit Poids (kg)

WIK60+PM 7,4

Tabouret
Jola
Assise en multipli de hêtre verni
naturel. Tube acier finition
chromé. Embouts noirs, non
rayants, non tâchants.
Largeur : 36 cm
Hauteur d’assise : 68 cm.

code produit Poids (kg)

JOLA 5.8

Chaise 
Fondo
Hocker
Coque en polypropylène injectée
brillant. Piètement 4 pieds tube
rond diam. 18 mm acier finition
chromé. Repose-pieds en tube
rond diam 10 mm
Profondeur d’assise : 41 cm
Largeur d’assise : 44,5 cm
Hauteur d’assise : 73,5 cm
Nuancier coque ci-dessous

code produit Poids (kg)

FONDOHO+CC 9

(CC) COULEUR COQUE

Rouge : (RG) Orange : (OR) Violet : (VI) Lime Green : (VE) Anthracite : (GA) Noir : (NOIR) Blanc : (BC)
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LA RESTAURATION

Chaise 4 pieds vernie
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel, ép. 10 mm. 
Tube Ø 20 mm ép. 1,5 mm. Embouts entrants en polymère noir
non tachants, non rayants.

Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N).
Largeur assise : 38 cm. 
Poids : 4.3 kg.

Nuancier CT page 172

Désignation code

Coque vernie Classique CLAS4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Dauphin DAU4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Etoile ETO4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Soleil SOL4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Voile VOI4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Musique MUS4PNM-CV+HT+CT
Coque vernie Oxygène OXY4PNM-CV+HT+CT

Chaise 4 pieds 
appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel, ép. 10 mm. Tube Ø 20 mm
ép. 2 mm. Embouts entrants à l’avant, embouts anti-basculement
à l’arrière en polymère noir non tachants, non rayants.

Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N).
Largeur assise : 38 cm. 
Poids : 4.8 kg.

Nuancier CT page 172

Désignation code

Coque vernie Classique CLAS4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Dauphin DAU4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Etoile ETO4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Soleil SOL4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Voile VOI4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Musique MUS4PAT-CV+HT+CT
Coque vernie Oxygène OXY4PAT-CV+HT+CT

Chaise appui sur table
Coque en multiplis de hêtre vernis naturel, ép. 10 mm. Tube Ø 25 mm
ép. 2 mm. Embouts entrants à l’avant, embouts anti-basculement
à l’arrière en polymère noir non tachants, non rayants.

Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N).
Largeur assise : 38 cm. 
Poids : 4.4 kg.

Nuancier CT page 172

Désignation code

Coque vernie Classique CLASLU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Dauphin DAULU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Etoile ETOLU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Soleil SOLLU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Voile VOI4LU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Musique MUSLU.P-HT+CT+CV
Coque vernie Oxygène OXYLU.P-HT+CT+CV
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Pour commander, précisez les couleurs à l’aide du nuancier page 172 et 173
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OXYGENE
Coque en multiplis de hêtre ep. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non tâchants,
non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Largeur assise : 38 cm 

Désignation Poids :
(kg)

code produit +
indications à préciser*

4 pieds appui sur table bi-colore 4,8 OXY4PAT2S +CC+HT+CT
4 pieds bi-colore 4,3 OXY4PNM2S +CC+HT+CT
Luge bi-colore 4,4 OXYLUP2S +CC+HT+CT

Désignation Poids :
(kg)

code produit +
indications à préciser*

4 pieds appui 
sur table bi-colore 4,8 SM4PAT2S +CC+HT+CT

4 pieds bi-colore 4,3 SM4PNM2S +CC+HT+CT
Luge bi-colore 4,4 SMLUP2S +CC+HT+CT

SMILE
Coque en multiplis de hêtre ep. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non
tâchants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs :  
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Largeur assise : 38 cm 

Désignation Poids :
(kg)

code produit +
indications à préciser*

4 pieds appui 
sur table bi-colore 4,8 CLAS4PAT2S +CC+HT+CT

4 pieds bi-colore 4,3 CLAS4PNM2S +CC+HT+CT
Luge bi-colore 4,4 CLASLUP2S +CC+HT+CT

FACTORY
Coque en multiplis de hêtre ép. 10 mm. 
Embouts entrants en polymère noir non
tâchants, non rayants.
Existe en 3 hauteurs :
38, 43 et 46 cm (4N, 5N et 6N) 
Largeur assise : 38 cm 

Désignation Poids :
(kg)

code produit +
indications à préciser*

Imitation cuir beige 5 RETRO-BE +HT+CT
Rouge 5 RETRO-RG +HT+CT

RETRO
Siège et dossier encastrés en multiplis 
de hêtre 6 mm. Assise stratifiée rouge 
ou imitation cuir, dossier : face stratifiée
rouge ou imitation cuir, dos stratifié
aluminium. Tube diamètre 25 mm 
ép. 2,5 mm. Embouts rentrants 
en polymère noir non tâchants, 
non rayants.
Existe en 3 hauteurs : 
38, 43 ou 46 cm (4N, 5N et 6N)
Poids : 5 kg

Pour d’autres 

coloris de stratifié, 

n’hésitez pas 

à nous consulter.

retrouvez vos contacts 

en page

177
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Le rangement

Bahut
Structure mélaminée**, portes montées avec charnières invisibles
et tiroirs montés sur coulisses à galet, mélaminé**, poignées 
en aluminium. Etagère intérieure. Piétement tube carré 30 x 30,
ép. 1.5 mm. Embouts vérins.

Option : 
Sur meuble : structure en mélaminée**, 1 étagère en hêtre massif
vernis naturel. 2 étagères réglables.

Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

Désignation Dim. : L x P x H
(cm)

Poids :
(kg)

code produit +
indications à préciser*

2 portes 108 x 55 x 90 60 BVM2 + CM + CT
3 portes 158 x 55 x 90 86 BVM3 + CM + CT
Sur meuble 2 portes 107 x 34 x 76 28 SURBVM2 + CM + CT
Sur meuble 3 portes 152 x 34 x 76 39 SURBVM3 + CM + CT

Table 
roulante
Trois plateaux 80 x 50 cm 
mélaminé** blanc. Structure en tube acier Ø 25 mm, 
ép. 1,5 mm. Galeries à chaque niveau. Quatre roulettes avec galets
pare-chocs en PVC.

Poids : 30 kg
Dimensions : L x P x H (cm) : 80 x 50 x 108

Nuancier CT page 172

Meubles 
casiers à 
serviettes
Mélaminé*, chants ABS, 40 cases 
Dimensions d’un case : h x l x p (cm) : 15 x 13 x 29 
Piètement tube 30 x 20 ép. 1,5 mm. Embouts en polymère noir munis
de vérins de réglages
Dimensions du meuble : h x l x p (cm) : 99 x 120 x 32 
Poids : 75 kg 

Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

Désignation code produit +
indications à préciser*

Table roulante TR-BC + CT

code produit +
indications à préciser*
MCSNC + CM + CT

Bahut 1 porte
Mélaminé*. 1 porte battante encastrée, ouverture à 90° par 2 charnières
invisibles.1 rayons  fixe. Piètement tube 30 x 20 ép. 1,5 mm

Dimensions : L x p x h (cm) : 65 x 55 x 89,5
Poids : 33 kg

Nuancier CM page 173, Nuancier CT page 172

code produit Poids 
(kg)

BVMMO+CM+CT 33

LA RESTAURATION
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turbulettes, draps, linges pour couchettes, édredons,
gigoteuses, couvertures et plus encore pour équiper
vos établissements.

Besoin d'aide, d'un devis :
numéro unique : 01 60 37 51 41

Courriel :
contact@bricout-linge.fr

Courrier : 
Bricout Linge
Espace Lognes
8, rue Sainte claire Deville
77437 Marne la Vallée cedex 02

@

Le spécialiste 
du linge pour les

collectivités
« créateur et

distributeur pour

petits et grands »

Retrouvez-nous sur www.bricout-linge.fr
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Le spécialiste de la conception et de l’installation 
de laboratoires et de salles de sciences
Pour toutes demandes d’études, d’implantation contactez-nous au : 02.32.49.74.02 – contact@delagrave-emsm.fr
www.delagrave-emsm.fr

SALLES DE SCIENCES
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Salle d’amphithéâtre 
à partir de 40 places !
Concept D réalise l’implantation de sièges pour amphithéâtres, 
notre bureau d’études est à votre disposition pour étudier votre projet 
en fonction de vos attentes techniques et budgétaires.
Contactez-nous au 03.84.93.90.54 –contact@conceptd.fr
www.conceptd.fr

SALLE D’AMPHITHÉÂTRE
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EXEMPLES

Exemples de réalisations

Exemples d’Implantations

170170
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Mobilier pour collectivités : du standard 
au sur-mesure
Delagrave a développé des gammes de mobilier modernes et fonctionnelles pour vos structures dans les écoles, collèges, lycées et universités.

De plus pour des projets spécifiques, notre capacité de conception et d’industrialisation nous permet d’agencer des espaces d’hébergement qui
tiennent compte des contraintes du bâtiment, des exigences esthétiques et de finition de votre projet, dans le cadre réglementaire en vigueur.

Nos équipes sont à votre disposition pour vous assister dés la pré-étude.
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Plateaux mélaminés – code PM

Bleu 
Horizon

(BZ)

Vert d’eau
(VD)

Orange
(OU)

Rose
(FU)

Chêne gris
(DW)

Chêne foncé
(HI)

Hêtre
(HE)

Champagne
(CH)

Jaune
(JU)

Plateaux stratifiés – code PS

Hêtre 
(HE)

Champagne
(CH)

Rouge
(RG)

Jaune
(JU)

Bleu Horizon
(BZ)

Vert d’eau
(VD)

Orange
(OU)

Gris
Moucheté

(G9)

Plateaux insonorisés – code PI

Jaune
(JR)

Bleu
(PB)

Gris
Moucheté

(GA)

Vert
(VC)

Couleur tube – code CT

Jaune
(JA) 

Bleu
(BL)

Rose Gerberat
(RO)

Vert Anis
(VA)

Bleu clair
(CL)

Rouge
(RG)

Vert Pomme
(PO)

Violet
(VL)

Blanc
(BC)

Noir
(NO)

Gris
(GR)

Bleu Violet
(VI)

Fushia
(FU)

Orange
(OR)

Vert Jaune
(VJ)

Bordeaux
(BX)

Nuancier
NUANCIER
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Couleur corps meuble – code CM

Chêne gris
(DW)

Chêne foncé
(HI)

Hêtre
(HE)

Champagne
(CH)

Blanc
(BC)

Finitions mélaminés (couleur portes, face tiroirs et parois) – code FM

Orange
(OU)

Bleu
(BB)

Vert
(VU)

Rose
(RH)

Hêtre
(HE)

Bleu 
Horizon

(BZ)

Vert d’eau
(VD)

Wenghé
(WE)

Rouge
(RG)

Jaune
(JU)

Couleur tissu PVC – Code TT Couleur tissu M1 – code M1

Jaune Paille
(PA)

Rose Bonbon 
(RB)

Citrouille
(OC)

Bleu Lavande
(LA)

Vert Anis
(VA)

Noir
(NO)

Gris
(GR)

Bleu
(BL)

Rouge
(RG)

Couleur Lasurée – Code CL

Orange
(OZ)

Bleu
(LP)

Jaune
(LJ)

Vert
(VD)

Jaune
(JA)

Bleu Foncé
(BF)

Rouge
(RG)

Bleu Vert
(BV)

Couleur Garniture Novola – code CG

Orange
(OU)

Vert
(VE)

Beige
(BE)

Rouge
(RG)

Bleu
(VI)

Gris 
(GF)

Noir
(NO)

Couleur coque chaise - CS Couleur tube TS

Gris
(GR)

Anthracite
(AN)

Bleu ciel
(CL)

Vert Jaune
(VJ)

Bordeaux
(BR)

Ivoire 
(IV)

Gris
(GR)

Anthracite
(AN)

Bleu ciel
(CL)

Vert Jaune
(VJ)

Bordeaux
(BR)
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NOTICE D’ENTRETIEN

• Revêtement époxy :
En cas de tache nettoyer avec de l’eau savonneuse. Pour les taches 
de type soluchrome, vernis à ongle, encre de stylo à bille ou encre
indélébile, un nettoyage immédiat est recommandé. Il est déconseillé
d’utiliser un solvant cétonique.

• Vernis :
Nettoyer avec un chiffon imprégné d’eau savonneuse. Essuyer avec 
un chiffon sec. Pour les taches de type soluchrome et Eau de javel, 
un nettoyage immédiat est recommandé. Ne pas utiliser de pâtes 
ou crèmes abrasives, ni de détergents.

• Coques et lames plastiques :
Nettoyer à l’eau savonneuse avec un chiffon doux non pelucheux. 
Ne pas utiliser de pâtes ou crèmes abrasives, ni de détergents.

• Revêtements stratifiés et mélaminés :
Utiliser de l’eau très chaude et une lessive non abrasive. Ne pas
utiliser de produits contenant des abrasifs, ni à base d’acide pouvant
créer des taches irréversibles. Ne pas utiliser de tampons abrasifs, 
ne pas gratter, ne pas couper. Après nettoyage, rincer à l’eau claire 
et essuyer avec un chiffon doux.

Les taches dues à un encrassement prolongé peuvent être éliminées
avec de l’eau de javel diluée. Dans le cas de décors structurés, utiliser
une brosse à poils de nylon avec l’un des produits précédemment cités.

• Revêtements mousses insonorisées :
Entretien régulier : 

Nettoyer simplement à l’eau tiède additionnée de détergent
traditionnel neutre (proscrire les nettoyants à base de lin), 
puis rincez à l’eau claire.

Traitement des taches : 
L’encre, la sauce tomate, la moutarde :

Utilisez de la javel diluée, de l’eau oxygénée 30 volumes
additionnés de quelques gouttes de vinaigre d’alcool. 
Laissez agir sans frotter, puis rincez à l’eau claire.

Le goudron, la graisse, la peinture, les feutres, l’alcool : 
Frottez avec un détergent, puis rincez à l’eau claire.

• A proscrire :
Cire à solvants, savon noir, produits à base de lin, acétone, trichloréthylène.
Poudre et tampon abrasifs.

Le mobilier proposé ne nécessite aucun entretien particulier. 
En cas de taches, suivre les recommandations d'entretien suivantes :

CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE

1 - PRIX ET DEVIS 
- Nos catalogues ne peuvent être considérés comme une offre

ferme des modèles qu’ils décrivent et nous nous réservons
le droit de modifier nos modèles sans préavis. 

La société s’accorde le droit de modifier ses tarifs à tout mo-
ment, notamment en cas de fluctuation anormale des cours
de matières premières ou devises. Toutefois, elle s’engage à
facturer les marchandises commandées aux prix indiqués lors
de l’enregistrement de la commande.
- Les taxes sont celles en vigueur au moment de la livraison

(notamment TVA, Eco-contribution ou Ecotaxe…).

2 - DELAIS D’EXPEDITIONS 
- Tout produit est livré sans garantie quant aux délais qui sont

donnés à titre purement indicatif, exception faite des livrai-
sons aux particuliers pour les commandes passées à dis-
tance. La date limite de livraison varie alors suivant leur
adresse. Elle est fixée pour une adresse en France métropo-
litaine au jour de paiement + 4 semaines environ.

- Les retards de livraison ne donnent pas à l’acheteur le droit

d’annuler la vente ou de refuser la marchandise. Ils ne peu-
vent donner lieu à retenue, compensation, pénalité ou dom-
mages et intérêts.

La survenance d’un cas de force majeure a pour effet de sus-
pendre l’exécution de nos obligations contractuelles. Est un
cas de force majeure tout événement indépendant de notre
volonté et faisant obstacle à un fonctionnement normal au ni-
veau de la fabrication ou de l’expédition des produits. Consti-
tuent notamment des cas de force majeure les grèves totales
ou partielles entravant la bonne marche de notre société ou
celle de l’un de nos fournisseurs ou transporteurs ainsi que
l’interruption des transports, de la fourniture d’énergie ou de
matières premières.

3 - EXPEDITIONS 
- Elles sont effectuées franco France continentale depuis nos

usines (départements 70 et 27) dans le cadre d’un marché,
dans les autres cas livraison franco de port France continen-
tale à partir de 2 000 euros de commande net ht, pour toutes
commandes inférieures à 2 000 euros frais de port : 10% du

montant net ht, avec un forfait  minimum de 12 euros.
En cas d’avaries, les réclamations ne seront prises en consi-
dération que si les réserves sont faites dans les conditions in-
diquées ci-dessous.
- Nous recommandons expressément à nos clients de vérifier

soigneusement le nombre et l’état des colis à l’arrivée
avant d’en prendre livraison, même si l’emballage paraît
intact. Si une avarie ou un manquant est constaté, le trans-
porteur étant présumé responsable, il est indispensable de
ne donner décharge qu’après consignation des réserves de
droit. De plus, et sous peine de forclusion, ces réserves doi-
vent obligatoirement être confirmées exclusivement par let-
tre recommandée adressée dans les trois jours de la
réception de l’envoi au transporteur (art. 105 du Code de
Commerce).

4 - RECLAMATIONS 
- Les réclamations doivent nous être adressées dans les huit

jours de la date d’arrivée des marchandises et bien en-
tendu, avant toute mise en service qui serait considérée
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VOTRE AVIS NOUS INTÉRESSE !

Vous pouvez nous aider à vous servir encore mieux en nous faisant parvenir vos remarques constructives ! Pour cela, il vous suffit de nous
retourner ce questionnaire par fax ou par courrier. C’est grâce à vos suggestions que nous continuons à améliorer nos prestations.
Toute l’équipe Delagrave est à votre écoute ! 

Société : ....................................................................................................................................................................................................................................................................

Nom : ............................................................................................................................ Prénom :.........................................................................................................................

Fonction :..................................................................................................................... N° de client : .................................................................................................................

Adresse : ..................................................................................................................................................................................................................................................................

Tél. : .............................................................................................................................. Fax : .................................................................................................................................

E mail :......................................................................................................................................................................................................................................................................

Très Satisfait Moyennement Pas

Satisfait satisfait satisfait

Dans quelle mesure êtes-vous satisfait :

- de la qualité des produits 

- du prix des produits

- du respect des délais annoncés

- réactivité du service commercial

- pertinence de ses réponses

Livraison :

- prise de rendez-vous

- la qualité de la prestation

- la  présentation de l’équipe d’installation

Le catalogue Delagrave correspond-il à vos souhaits en ce qui concerne :

- la répartition /la clarté de l’offre

- les informations sur les produits

- le repérage des meilleurs prix

- l’étendue de l’offre

Avez-vous consulté le site www.delagrave.fr ? oui non Avez-vous déjà acheté sur internet ? oui non

Quel est d’après vous le point à améliorer de Delagrave ? .......................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................

Où se situe le point faible de Delagrave ? ......................................................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................

Quel serait le conseil que vous donneriez à Delagrave ? ...........................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................

comme une acceptation sans réserve de la fourniture.
Nous ne pourrons admettre ni le retour d’office de mar-
chandises refusées par suite d’erreur ou d’imprécision
dans les commandes, ni le règlement de travaux ou répa-
rations effectués sur nos fournitures, sans notre accord
préalable.

- Par dérogation au paragraphe précédent, tout consomma-
teur ayant passé une commande de type vente à distance
dispose d’un délai de 7 jours après la livraison pour ren-
voyer un produit standard, non utilisé et dans son embal-
lage d’origine. Les frais de retour sont à la charge du
client.

- Toute contestation, de quelque sorte que ce soit, sera tou-
jours de la compétence exclusive des Tribunaux de Meaux,
même en cas de pluralité de défenseurs ou d’appel de ga-
rantie. La présente clause attributive de juridiction recevra
l’application même en cas de clauses différentes figurant
sur les documents commerciaux de l’acheteur. Toutes les
ventes conclues par notre société sont soumises à la loi
française.

5 - REGLEMENT 
- Pour les Administrations publiques, délai de paiement : 30 jours. 
- Pour les clients autres que les Administrations Publiques,

les commandes donnent lieu à l’établissement d’une facture
pro-forma ou d’un acompte de 30% payable immédiatement
, le solde à 30 jours date de facture.

- Toute somme non réglée à son échéance sera majorée des
pénalités de retard, au taux de 1,5 % par mois, et déclenchera
l’exigibilité de l’indemnité forfaitaire de 40 € pour frais de re-
couvrement due au créancier en cas de retard de paiement.. 

- Tout retard de règlement provoquera une relance et les four-
nitures seront suspendues. Faute de régularisation du
compte dans les 15 jours, le dossier sera remis au conten-
tieux qui pourra entamer toutes les actions qu’il jugera né-
cessaires pour le recouvrement de la créance. Seront portés
au débit du compte du client : les éventuels frais d’impayés,
les pénalités de retard au taux de 1,5% par mois, et tous frais
inhérents aux procédures de recouvrement engagées.

- Paiement anticipé : tout paiement effectué avant l’échéance
donnera droit à un escompte de 1% par mois entier.

- Si lors d’une précédente commande l’acheteur s’est sous-
trait à l’une de ses obligations (défaut ou retard de règle-
ment par exemple), il devra, pour toute nouvelle vente,
fournir des garanties satisfaisantes ou un paiement comp-
tant (aucune ristourne pour paiement comptant ne lui sera
alors accordée).  

- Toutes nos factures sont payables à Lognes, les effets de re-
couvrement ne constituent ni dérogation, ni novation à cette
clause attributive de juridiction.

6 - CLAUSES DE RESERVE DE PROPRIETE 
- Nos marchandises sont vendues à compte ferme.
- De convention expresse, nous nous réservons la propriété

des marchandises fournies jusqu’au paiement intégral de
leur prix en principal et intérêts (loi 80335 du 12 mai 1980
complétant l’article 65 de la loi 67563 du 13 juillet 1967).

- La responsabilité des risques de perte ou de destruction in-
combe à l’acquéreur dès la livraison, même s’il n’est pas
propriétaire des biens livrés.
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Casier pour professeur 120-125
Chaire de professeur 87-88-89
Chaise adulte 48-50-51-52-53-55-56-57-

58-126-128-149-151-152-154-156-158-
162-163 164-165

Chaise appui sur table 45-46-52-53-54-
56-141-143-145-149-151-152-154-156-164-165

Chaise basse pour adulte 48
Chaise bois maternelle 43
Chaise coque 44-45-126
Chaise crèche 44-46
Chaise de bureau 58
Chaise de réunion 56-126-128
Chaise élémentaire et secondaire 50-51-52-

53-54-55-79
Chaise haute adulte 57-162-163
Chaise haute crèche 47
Chaise haute maternelle 47-141
Chaise mange-debout 162-163
Chaise maternelle 43-44-45-46-141-143-145
Chaise pliante 126
Chaise réglable 45-58
Chaise restauration élémentaire 
et secondaire 149-151-152-154-156-158-164-165
Chaise restauration maternelle 141-143-145
Chaise visiteurs 126
Chariot à livres 32-115
Chariot à peinture 27
Chariot pour tables et chaises 126-127
Chauffeuse adulte 13-19
Chauffeuse crèche 12
Chauffeuse maternelle 16
Chauffeuse porte biberon 13
Chauffeuse primaire 18

Chevalet à peindre 25
Classeur à rideau 124
Claustra 141-143-146-147-149-151-

153-155-157-161
Coffre de rangement 43
Contacts 177
Couchette 35-36-37
Craie 132
Cuisine (jeu symbolique) 29
Cuisinière (jeu symbolique) 29

D
Desserte 157-158

E
Ecran de projection 134
Element de rangement 92 à 100
Estrade 134
Etabli 88
Etagère 29
Evier (jeu symbolique) 29

F
Fauteuil crèche 43
Fauteuil de bureau 58
Fauteuil pour professeur 58
Feutres pour tableau 132
Four (jeu symbolique) 29

I
Instruments à dessin (tableaux) 132
Intéractif 136-137

J
Jeux symboliques 28-29

L
Laboratoire 168
Lave-vaiselle (jeu symbolique) 29
Linge de collectivités 167
Linge de lit (adulte) 167
Linge de lit (petite enfance) 167
Lit double maternelle 35-36
Lit gain de place 35-36
Lit superposé maternelle 35-36
Luminaire 159

M
Machine à laver (jeu symbolique) 29
Marchande (jeu symbolique) 29
Marqueurs pour tableau 132
Matelas 37
Meuble à chaussures 22
Meuble à courrier 121
Meuble à dessin 26
Meuble à doudous 22
Meuble bas 92-94-96-97-100-102-104-106
Meuble cartables 123-125
Meuble casiers 102-121-122-123-125
Meuble casiers à serviettes 166
Meuble d'accueil-crèche 22-23
Meuble d'angle 28-31-97
Meuble de rangement 22-92 à 105
Meuble format raisin 27
Meuble surchaussure 23

N
Notice d'entretien 174
Nuanciers 172-173

P
Paillasse 168
Parc en mousse 15
Parcours de motricité 8-9-10-11
Patère murale 22
Piscine à balles 14
Podium 33
Porte-titre 109-110
Poste (jeu symbolique) 28
Pouf 10-11-16-17
Présentoir à livres 98-111-113-116
Pupitre d'accueil 23
Puzzle-tapis 11

R
Rangement crèche et maternelle 92 à 99
Rayonnage-bibliothèque 108 à 113-116
Réalisations 170-171
Réfrigérateur (jeu symbolique) 29

S
Salle de sciences 168
Séchoir à dessin 26
Serre-livres 109-110
Siège amphithéâtre 169
Siège visiteurs 126
Stickers meubles 96

T
Table à dessin 80-81
Table à sable 62-64-65
Table à siège attenant 77
Table appui sous table 76-160
Table bois maternelle 62
Table de classe 69 à 79
Table de crèche 60-61-63
Table de jeux 34
Table de restauration-adulte 144-148-

150-153-155-157-159-160
Table de restauration-élémentaire 
et secondaire 144-148-150-153-155-157-159-160
Table de restauration-maternelle 140-142-144
Table de réunion 127-128-129
Table d'échecs 34
Table double maternelle 67-68
Table indivuelle maternelle 67-68
Table informatique élémentaire 
et secondaire 82-83-84
Table informatique maternelle 33
Table mange-debout 162-163
Table maternelle 62 à 66-140-142-144
Table modulaire 61-62-63-66-140-

142-144-148-150-153-155-157-159
Table pliante 127
Table pour examen 86
Table pour formation 85
Table pour imprimante 83
Table pour personne à mobilité réduite 81
Table rabattable 129
Table réglable 66-67-78-80-160
Table roulante 61-153-155-166
Table salle de cours 69 à 79
Table salle de cours réglable 78
Tableau 132 à 137
Tableau intéractif 136-137
Tableau pivotant 134
Tabouret 43-57-58
Tabouret bas pour adulte 43-48
Tabouret haut 57-162-163
Tabouret règlable 58
Tapis-mousse 14-15
Tapis pliable 15
Théâtre-(jeu symbolique) 28

V
Vaisselier 153-155-157-158
Vestiaire mobile 24
Vestiaires 124
Vestiaires enfants 24
Vitrine 101-103-105

P168-176_Layout 1  12/17/16  11:08 PM  Page 176



Le spécialiste du mobilier de collectivités

Notre mission 
Concevoir, industrialiser et commercialiser une gamme de mobiliers destinés aux collectivités

Notre engagement :
Delagrave est une entreprise familiale qui s’engage à fabriquer en France tout en garantissant le meilleur rapport qualité prix.
Nos produits répondent à un cahier des charges strict, respectent les normes en vigueur et sont réalisés dans des conditions de travail responsables.

Notre savoir-faire :
- le mobilier scolaire, crèches, maternelles, primaire, collèges, universités
- le fauteuil de spectacle, salles de théâtre, conférence, cinéma
- le mobilier technique pour les laboratoires (centres de recherches, laboratoires de l’industrie privée, hôpitaux…)

Nos métiers :
Mécanique : usinage,
soudure de tubes et pieds
métalliques.

Menuiserie : usinage de
bois massifs et dérivés.

Traitement  de surface :
- Chaîne de laquage,
- Chaîne de vernissage.

Atelier montage Emballage

Unité de production : 8 hectares, 30 000 m2 couverts, située à Luxeuil les Bains - Haute-Saône

Imprimé en France par un imprimeur imprim’Vert, marque de son engagement à réduire son impact sur l’environnement. Le papier utilisé est issu de forêts gérées durablement

suivi personnalisé

06 84 80 15 13 – lvandermersch@delagrave.fr 

Loïc VANDERMERSCH

06 73 28 58 17 – sdesitter@delagrave.fr

Sophie DESITTER

06 75 08 52 06 – apoiret@delagrave.fr

Arnaud POIRET

06 89 57 80 91 – nharoune@delagrave.fr

Nassim HAROUNE

06 07 16 95 04 – abouhier@delagrave.fr

Aurélien BOUHIER

06 73 55 46 91 – fraphin@delagrave.fr

Françoise RAPHIN

06 73 43 40 00 – vbouchez@delagrave.fr

Virginie POUILLY BOUCHEZ

06 72 28 23 06 – lfarese@delagrave.fr

06 85 93 77 48 – eclement@delagrave.fr

Eric CLÉMENT

Lydie BODEZ-FARESE

Une équipe 
de conseillers à votre 
service. Professionnels 
de l’ameublement en 
collectivités, ils seront votre
interlocuteur pour tous 
vos projets :

DIRECTEUR DES VENTES
Christophe GOURNIER

Port.: 06 87 72 73 37
email: cgournier@delagrave.fr
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MATERNELLES - PRIMAIRES - COLLÈGES - LYCÉES - FACS - UNIVERSITÉSUn groupe de compétences, un métier : concevoir et déployer des solutions 
pour équiper les collectivités et les entreprises

Siège Social
DELAGRAVE
Espace Lognes
8, rue Sainte Claire Deville
77437 Marne la vallée cedex 02
www.delagrave.fr
Tél.: 01 60 37 51 51
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Le spécialiste du mobilier de collectivités
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